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FORORD

I 1971 udgav landsarkivet en registratur over rytter

godsernes arkiver. Nærværende registratur omfatter ar

kivalierne vedrørende statens andet store godskompleks 

i Jylland, kolonierne på de jyske heder.

Arkivalierne fra kommissionen for de forventede ty

ske bønders etablering på hederne blev tidlig udtaget 

af Koldinghus amts arkiv og anbragt i samlingen Forskel

lige arkiver. Opmålingskommissionernes og kolonidirek

tørernes arkiver har ligget i de respektive amtsarkiv

er, og hovedparten af de arkivalier, der stammer fra ko

loniernes forvaltere og inspektører har haft deres plads 

i Viborg amtstues arkiv og i samlingen Godsarkiver. For 

så vidt en udtagning har været forsvarlig, er disse ar

kivalier nu samlet i en særlig samling, der har fået 

signaturen GHeK (Godsarkiver, hedekoloniernes arkiver).

Som tillæg til registraturen over ryttergodsernes ar

kiver bragtes bl.a. sagregistre til forskellige sessi

onsprotokoller og korrespondancepakker. Selv om de er 

udarbejdet efter den simplest mulige metode, har de kræv

et flere arbejdstimer, end landsarkivet i almindelighed 

kan ofre på sådanne opgaver. Når registraturen over he

dekoloniernes arkiver også er forsynet med et sagregi

ster til hovedkommissionens korrespondancepakker, skyld

es det derfor kun, at stud. mag. Niels Windfeld Lund har 

overladt arkivet sine forarbejder til et sagregister til 

disse pakker. Desuden har han stillet en fortegnelse o- 

ver brevskrivere og brevmodtagere samt en oversigt over 

arkivalier i Rigsarkivet vedrørende hedekolonierne til 

landsarkivets disposition. Fortegnelse og oversigt ud

gør ligesom sagregisteret tillæg til registraturen. Dette 



samarbejde mellem arkiv og forsker åbner visse perspek

tiver for det fremtidige arbejde med at gøre arkivalier 

lettere tilgængelige for deres benyttere, og landsarkiv

et takker stud. mag. Niels Windfeld Lund for de anførte 

bidrag til nærværende publikation.

Udtagningen af arkivalier i amts- og amtstuearkiverne 

er foretaget af arkivar Hans H. Worsøe. Arkivalierne er 

ordnet og registreret af arkivar Poul Rasmussen, der sam

men med assistent Henning Skov har udarbejdet manuskript

et til de tillæg, til hvilke Niels Windfeld Lund har le

veret materialet.

Viborg, i april 1974

JENS HOLMGAARD
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INDLEDNING

For at fremme opdyrkningen af de jyske heder havde kongen ved forordning 

af 26. maj 1723 meddelt dem, der ville bosætte sig på hederne, forskelli

ge privilegier såsom frihed for skatter, udskrivning, ægter og indkvarte

ringer i 20 år. Et forslag om at bosætte 30-40 familier på Alheden blev 

fremsat af en 25. juli 1732 nedsat kommission (Stiftsrelationerne for Vi

borg stift i pk. 29 i Kommercekollegiets arkiv), men blev ikke realiseret. 

3. maj 1751 nedsatte kongen en kommission, der i juni måned undersøgte mu

lighederne for Alhedens bebyggelse (se pk. nr. 2245.127 i Rentekammerets 

arkiv), og 30. november samme år udstedte han en forordning, som gentog 

privilegierne fra 1723 og udvidede dem med bestandig fritagelse for korn- 

og kvægtiende. Anvisningen af jord til dem, der ville deltage i hedernes 

opdyrkning, stødte på den vanskelighed, at hederne i vid udstrækning var 

overdrev fælles for flere byer. Ved reskript af 8. august 1757 nedsatte 

kongen derfor tre kommissioner, en for Hald, en for Silkeborg og en for 

Lundenæs og Bøvling amter, der skulle opmåle Alheden og de tilgrænsende 

heder, dele dem mellem lodsejerne og afmærke skellene. En kommission, der 

fik samme opgaver for Randbøl hedes vedkommende, blev nedsat ved rente

kammerets skrivelse af 6. september 1760. Da det ikke lykkedes at få dan

ske bønder til at bosætte sig på hederne, begyndte man i 1759 at hverve 

tyske kolonister til hedernes bebyggelse. 22. september dette år skrev o- 

verhofmarskal Moltke til Hans de Hoffman til Skerrildgård og proviantfor

valter Andreas Diechmann i Fredericia og meddelte dem, at de skulle ud

gøre en kommission, der forestod de tyske kolonisters etablering. Kommis

sionen fik kongens stadfæstelse, da han 24. november 1759 gav dens med

lemmer ordre til at indtræde i alle opmålingskommissionerne. Ved rente

kammerets skrivelse af 16. februar og kgl. resolution af 18. marts 1760 

blev det pålagt Ditlev Trappaud, der var amtmand over bl.a. Silkeborg amt, 
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at være kommissionen behjælpelig på alle måder og sammen med den føre o- 

vertilsynet med kolonigårdenes opførelse. Trappaud og Diechmann døde hen

holdsvis i 1768 og 1769, og i 1777 ansøgte Hoffman om fritagelse for hverv

et som overordnet bestyrer af alle kolonierne. 15. juli 1777 meddelte ren

tekammeret derefter amtmændene over Hald og Silkeborg amter, at de skulle 

overtage direktionen over de kolonier, som lå i deres embedsdistrikter, 

medens Hoffman, der i 1773 var blevet amtmand over Koldinghus amt, fort

satte som direktør for kolonierne på Randbøl hede.

Den lokale administrations opgaver blev varetaget af forskellige koloni

inspektører, koloniforvaltere og kolonikassererer. Fra marts 1760 til ud

gangen af 1765 var der således ansat en koloniinspektør ved kolonierne på 

Alheden og de tilgrænsende heder, og i august 1760 blev der sammesteds an

sat en kolonikasserer. Kassereren døde i oktober 1763, hvorefter hans for

retninger overgik til koloniinspektøren. Allerede i juni 1763 var der i- 

midlertid udnævnt en koloniforvalter for Alhedens kolonier, som var kolo

niinspektørens overordnede og i 1766 overtog hans funktioner. Tilsynet 

med kolonierne på Randbøl hede førtes lige fra august 1760 af en koloni

inspektør eller, som han også kaldtes, koloniforvalter.

Vedrørende de af centraladministrationens kollegier og ministerier og 

deres kontorer, som behandlede de sager, der angik hedekolonierne, se o- 

versigten over Rigsarkivets arkivalier angående hedekolonierne i tillæg D.

De privilegier på skattefrihed m.m., som i henhold til forordningerne 

af 26. maj 1723 og 30. november 1751 var meddelt kolonisterne ved deres 

fæstebreves udstedelse, blev forlænget ved kgl. resolutioner af 9. februar 

1785 og 9. maj 1787, og først fra og med 1803 blev der opkrævet skat af 

kolonisterne. I henhold til lov af 31. marts 1852 om overdragelse af kolo

nistederne på Alheden og Randbøl hede til deres fæstere blev alle koloni

gårde og -huse, som ikke allerede var solgt, afhændet. Foruden skovene be

holdt staten alene Frederiks kirke og nogle skoler, som lige til midten af 

det 20. århundrede udgjorde godsdomænen Alhedens kolonier. De yngste arki

valier, som ligger i de arkiver, der bliver registreret i det følgende, 

stammer dog fra 1927.

Nogle af hedekommissionernes medlemmer og nogle af kolonifunktionærerne 

havde eller fik større embeder, i hvis arkiver de indlemmede deres koloni

arkivalier, medens alle andre kommissionsmedlemmers og funktionærers arki

valier før eller senere overgik til en efterfølger, som havde eller fik 

et sådant embede, i hvis arkiv han anbragte arkivalierne. Alle de neden

for registrerede arkiver er således dannet ved udtagning af andre embeders 

arkiver. Det kan være umuligt eller forbundet med store vanskeligheder at 
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udtage hedekoloniernes arkivalier af et embedsarkiv. Hidrører de fra en 

tid, da det pågældende embedes indehaver tillige var medlem af en hedekom

mission eller kolonifunktionær, og blev de to bestillinger ikke holdt ad

skilt, blev embedets og hedekoloniernes breve nemlig indført i de samme 

kopibøger, som selvsagt ikke kan deles. Mange arkivalier, hvad enten de 

angår kolonister alene eller kolonister såvel som andre folk, vedrører des

uden sager, som både kan høre under embedets og under hedekommissionens 

eller hedefunktionærens ressort. Ligger de i de samme pakker, kan det så

ledes være vanskeligt at afgøre, hvad der er koloniarkivalier, og hvad der 

er embedsarkivalier. Ved udtagningerne har den regel været fulgt, at kun 

protokoller, hele pakker og større læg er udtaget og kun, såfremt de i be

varede reversaler, i deres titler, ved autorisationer eller lignende ud

trykkeligt er betegnet som vedrørende hedekoloniernes administration. Alle 

andre arkivalier må fremdeles søges i embedsarkiverne. Se nærmere de sær

lige indledninger til registraturerne over de forskellige kommissioners og 

kolonifunktionærers arkiver.

Nogle udenlandske kilder til kolonisternes historie anføres i Vald. An

dersens bog: Den jyske hedekolonisation, s. 232, og i tillæg D til nærvæ

rende registratur har Niels Windfeld Lund givet en oversigt over Rigsarki

vets kildemateriale. For landsarkivets vedkommende kan der foruden til he

dekoloniernes arkiver og de almindelige kilder til kolonisognenes ejendoms- 

og personalhistorie henvises til Kolding præstearkiv, indførsler 1759-60 

i kirkebogen 1751-1815 (C 469-3), Fredericia Michaelis præstearkiv, ind

førsler 1760-61 i kirkebøgerne 1694-1763 og 1708-64 (C 461-2 og 3), Kol

ding rådstuearkiv, 1759-61 Diverse dokumenter vedr. de tyske kolonisters 

indkvartering (D 14-247), Privatarkiver, Faaborg, Christen Pedersen, pro

kurator og koloniinspektør, Privatarkiver, Grolau, Emanuel og Anker Hart

vig, kaptajner og landmålere. (Grolaus rentegnede kort over hederne ligger 

i Matrikeldirektoratets arkiv, se Fortid og Nutid XVII s. 252), Håndskrift

samlingen, J. Aakjærs samling, Optegnelser om den jyske hede (H 1(5)—11) , 

Afskrifter af artikler vedr. egne uden for Salling (H 1(5)—15), J. C. Han

sens samling, Forskellige slægter og egne (slægten Brauner) (H 1(7)-5), H. 

Christiansens samling, Udtog af afhandlinger og artikler vedr. kolonierne 

på Alheden (H 1(11)—2), Stamtavler over slægter, der bl.a. hørte hjemme i 

Frederiks sogn (H 1(11)-15), Lorenz Christensen: Tyske kolonister på de 

jyske heder (H 6(2)-6). Fortegnelser over litteratur om hedekolonierne 

findes i de historiske og topografiske bibliografier og i Vald. Andersens 

bog: Dm jyske hedekolonisation, s. 232-34.



GHeK 1. KOMMISSIONEN TIL DE TISKE BØNDERS ETABLERING PÅ HEDERNE 1759-1777 

Kommissionen blev som tidligere omtalt nedsat ved overhofmarskal Moltkes 

brev af 22. september 1759 og kongens befaling af 24. november samme år 

og ophævet ved rentekammerets skrivelse af 15. juli 1777. Hans de Hoffman 

til Skerrildgård var medlem af kommissionen fra 1759 til 1777, og provi

antforvalter Andreas Diechmann i Fredericia var medlem fra 1759 til 1769. 

Desuden var amtmand over Dronningborg, Mariager og Silkeborg amter Ditlev 

Trappaud adjungeret kommissionen fra 1760 til 1768.

Kommissionens arkiv lå hos Hoffman, som i 1760 blev præsident i Frede

ricia og i 1773 amtmand over Koldinghus amt. Han lod kommissionsarkivali

erne 1759-73 indbinde i 14 bind og anbragte dem i Koldinghus amtsarkiv. 

Bindene, der i Vejle amts afleveringsdesignation har numrene 1604-1607, 

1609, 1611-1615 og 1617-1620 og undertiden er citeret ved disse numre, 

blev ved amtsarkivets ordning overført til en samling af kommissionsarkiv

er, som i 1963 indgik i samlingen Forskellige arkiver (X-arkiver). De 14 

bind, der sammen med en pakke af dem udtagne lister havde arkiv- og løbe

numrene X 157.1-15, er nu opløst og indordnet i kommissionsarkivet. Nogle 

af kommissionsarkivalierne 1773-77 blev holdt for sig selv i amtsarkivet 

og udgjorde sammen med nogle arkivalier direktionen for Randbøl hedekolo

nier 1777-93 vedkommende de pakker, som i Vejle amts afleveringsdesigna

tion havde nr. 1610 og i samlingen Forskellige arkiver havde arkiv- og lø

benumrene X 157.16-17. Disse arkivalier er ligeledes indordnet i kommis

sionsarkivet. Hovedparten af kommissionens korrespondance 1773-77 er imid

lertid behandlet som ordinær amtskorrespondance og er ikke udtaget, men 

må fremdeles søges i Koldinghus amts arkiv. De vigtigste breve, kommissi

onen modtog, er rentekammerets. Herefter følger derfor en fortegnelse o- 

ver dette kollegiums breve 1773-77, som vedrører hedekolonierne. Fortegn

elsen er udarbejdet på grundlag af amtsarkivets Reversal III over arkiva-
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lier fra Hoffmans embedstid (B 6C.4) s. 154-258, og brevene, der ligger i 

pakkerne B 6C.89-91 og er ordnet efter reversalen, citeres ved deres numre 

i reversalen og deres datoer.

år nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato

1774 91 (12/3) 187 (26/7) 204 (20/8) 222 (17/9)

1775 261 (7/1) 274 (4/2) 277 (18/2) 336 (27/6) 345 (8/7)
347 (15/7) 369 (9/9) 411 (23/12)

1776 444 (9/3) 458 (30/3) 459 (30/3) 462 (6/4) 486 (11/5)
500 (1/6) 520 (29/6) 559 (31/8) 563 (3/9) 574 (28/9)
607 (30/11)

1777 635 (18/1) 663 (4/3) 667 (8/3) 726 (21/6) 730 (1/7)
737b(12/7) 802 (1/11)

GHeK 1.1-14 1759-1774, 1777 Korrespondance .............................................. 14 pk.

I en del breve er der indført kopier af ældre breve. 
På mange konceptark har Hans de Hoffman desuden skre
vet flere koncepter, ligesom det ofte forekommer, at 
han har indført koncepter på modtagne skrivelsers u- 
beskrevne sider. Bortset fra breve, der er tydeligt 
dateret forneden på deres første sider, er datoerne 
på alle breve, kopier af breve og koncepter, der står 
på et ark, skrevet med blyant i det nederste hjørne 
til venstre på arkets forside. Arkene er derefter ord
net kronologisk efter de ældste af forsidernes dato
er. Hvis man kender det år og den måned, men ikke den 
dag, et brev eller et koncept er dateret, er det an
bragt mellem den sidste dag i den pågældende måned og 
den første dag i den næste måned. Hvis man på samme 
måde kender det år, men ikke den måned et brev eller 
et koncept er dateret, er det anbragt mellem den sid
ste dag i det pågældende år og den første dag i det 
næste. Et koncept, der er indført på en af et brevs 
ubeskrevne sider, er naturligvis yngre end dette. I 
øvrigt regnes der med, at et udateret brev eller kon
cept er skrevet det samme år, eventuelt også den sam
me måned som en række daterede breve og koncepter, 
mellem hvilke det har været indbundet. De fleste em
beders korrespondance deler man mellem udgået og ind
gående. Da mange koncepter som ovenfor omtalt er ind
ført på ubeskrevne sider af modtagne skrivelser, har 
en sådan opdeling af kommissionens korrespondance 
ikke kunnet foretages.

I tillæg A henvises der for de breves og koncepters 
vedkommende, der står på samme ark som ældre breve el
ler koncepter, til de datoer efter hvilke de pågælden
de ark er indordnet i korrespondancepakkerne.

Tillæg B er et sagregister til korrespondancepakker
nes breve og koncepter, og tillæg C er en fortegnelse 
over korrespondenterne.

En pakke, der indeholder en del af kommissionens 
korrespondance 1764-1777, er indsendt til Rentekamme
ret, i hvis arkiv den har nr. 2425.290, se nærmere 
tillæg D. Forarbejder til et sagregister til denne 
pakke ligger i GHeK 8.1.



13

1 22/9 1759 - 31/5 1760 .................................... 1 pk.
2 1/6 1760 - 31/8 1760 ........................................ 1 -
3 1/9 1760 - 31/12 1760 ........................................ 1 -
4 1/1 1761 - 30/4 1761 ........................................ 1 -
5 1/5 1761 - 31/8 1761 ......................................... 1 -
6 1/9 1761 - 31/12 1761 ......................................... 1 -
7 1/1 1762 - 31/5 1762 ........................................ 1 -
8 1/6 1762 - 30/11 1762 ......................................... 1 -
9 1/12 1762 - 31/7 1763 ......................................... 1 -

10 1/8 1763 - 31/12 1763 ......................................... 1 -
11 1/1 1764 - 30/4 1765 ......................................... 1 -
12 1/5 1765 - 31/12 1766 ......................................... 1 -
13 1767 - 1768 ................................................................. 1 -
14 1769 - 1774 og 7/6 1777 .................................... 1 -

GHeK 1.15 Indholdsfortegnelser til de opløste korrespondance
bind X 157.3, 5 og 6 (22/9 1759 - 31/12 1760) .... 1 pk.

Indholdsfortegnelsernes numre er gerne påført de på
gældende breve og koncepter. Sammen med indholdsfor
tegnelsen til bindet X 157.5, der indledes med en o- 
versigt over Hoffmans virksomhed for hedesagen 1757- 
58, ligger bindets titelblad.

GHeK 1.16-17 Niels Windfeld Lunds registersedler til kommissio
nens korrespondance ...................................................................... 2 ks.

Sedlerne er et forarbejde til tillæg B, Niels Wind- 
feld Lunds sagregister til kommissionens korrespon
dance. For hvert brev og hvert koncept findes der 
en seddel, der giver oplysninger om brevets eller 
konceptets datering, om afsendere og modtagere, om 
de saggrupper, indholdet tilhører, om det bind eller 
den pakke, hvori brevet eller konceptet var anbragt, 
da det lå i samlingen Forskellige arkiver og om dets 
placering i vedkommende bind eller pakke (blyants
nummeret i nederste hjørne til højre). Forkortelser
ne for brevskrivere og brevmodtagere er opløst på 
sedler forrest i ks. nr. 16, og betydningen af de 
tal og bogstaver, hvormed saggrupperne er betegnet, 
fremgår af indledningen til tillæg B.

16 Registersedler til pakkerne 1-7 ................. 1 ks.
17 Registersedler til pakkerne 8-14 ............... 1 -

GHeK 1.18 1759-1774 Fortegnelser over kolonister med forskel
lige oplysninger om dem, deres husstande, deres 
gårde m.m................................................................................................ 1 pk.

I nedenstående oversigt over de oplysninger, forteg
nelserne giver, og de fortegnelser, som indeholder 
de forskellige oplysninger, er fortegnelserne cite
ret ved deres dateringer. N angiver, at fortegnelsen 
omfatter nyankomne kolonister, A, at den omfatter 
kolonister på Alheden og de tilgrænsende heder, og 
R, at den omfatter kolonister på Randbøl hede.
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Personlige forhold (hjemsted, alder, militær
tjeneste, profession, religion og formue):

1759 2/11 N 12/11 N 12/11 N

1760 1/5 N 2/5 N 5/6 N 13/6 N
23/7 N 27/9 A 28/9 A 28/9 N
2/10 N 1/12 N ?/?

1761 19/1 N ?/8 A 22/12 A ?/?

1765 31/12 R 31/12 A

Duelighed og vandel:

1759 12/11 N 12/11 N

1760 1/5 N 2/5 N 5/6 N 27/9 A
28/9 A 1/12 N

1761 19/1 N ?/8 A 22/12 A

1762 1/1 R 1/8 R ?/? ?/?

1762 el. 1763 ?/? A

1763 23/4 R 24/4 R 24/6 A 24/6 A og R
17/7 A 24/7 A 24/7 A ?/? A
?/? A

Husstandens øvrige medlemmer (kone, børn, u- 
gifte voksne) og deres personlige forhold:

1759 2/11 N 12/11 N 12/11 N

1760 ?/3 N 22/4 N 31/4 N 1/5 N
2/5 N 13/5 N 5/6 N 13/6 N
23/7 N 27/9 A 28/9 A 28/9 N
2/10 N 1/12 N 5/12 R 31/12 A

1761 19/1 N 22/12 A

1762 1/1 R 1/8 R

1762 el. 1763 ?/? A

1763 23/4 R 24/4 R 25/10 A 31/12 R

1763 el. 1764 ?/? A

1765 8/1 A 31/12 R 31/12 A

1766 11/10 A

1767 31/12 R

1772 31/12 A

Tidspunktet for ankomst, indkvartering og 
etablering, aflæggelse af ed, modtagelse 
af fæstebreve :

1759 12/11 N 12/11 N

1760 8/8 N 1/9 N 13/8 N 1/9 og ?/? N
1/12 N 31/12 A

1761 19/1 N

1764 ?/? R
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1764 el. 1765 ?/? R

1774 10/12 A

Modtagelse af pas til hjemrejse, förbliven 
i kolonierne:

1760 12/9 17/9

1763 24/7 A 9/9 R 16/9 A

Gårde og huse:

1760 31/12 A

1765 31/12 R

1767 31/12 R

Kakkelovne, indbo og husgeråd:

1760 22/4 N 17/5 N

1761 ?/8 A

1763 29/8 A 14/9 R 16/9 A

Redskaber (vogne, plove m.m.):

1759 2/11 N

1760 22/4 N 13/5 N 27/9 A 28/9 A
31/12 A

1761 ?/8 A

1763 31/5 A 31/5 A 29/8 A 14/9 R
16/9 A

1764 14/9 A

1765 31/12 R 31/12 A

Besætning (bl.a. syge, døde og solgte dyr) :

1759 2/11 N

1760 22/4 N 27/9 A 28/9 A 31/12 A

1761 ?/8 A 26/12 A 26/12 A ?/? A

1762 31/10 R 1/11 R 10/12 R

1763 31/1 R 7/2 R 1/3 R 30/3 A
3/4 R 20/4 R 30/4 R 6/8 R(?)
29/8 A 14/9 R 16/9 A

1764 14/9 A

1765 31/12 R 31/12 A

1767 31/12 R

1770? ?/? A

1770 19/5 R

1772 31/12 A
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Den dyrkede jord (opbrudte agre, haver):

1760 31/12 A

1761 ?/8 A 2/11 A

1765 31/12 R 31/12 A

1767 31/12 R

1772 31/12 A

Korn og kar tof 1er (udsæd, avl, salg) samt fourage:

1761 2/11 A

1762 6/2 A

1763 9/4 R 31/12 R 31/12 A

1765 31/12 R 31/12 A 31/12 A 31/12 R

1767 31/12 R

1772 6/1 A 31/12 A

Heste og vogne til transport af kolonisterne, 
afstande fra hidtidigt opholdssted:

1760 22/4 N 3/8 N

1766 1/1 N(R) ?/? N(A)

Bevilgede penge, hvis anvendelse ikke er 
specificeret (rejsepenge m.m.):

1760 13/5 N 27/9 A 28/9 A 12/10(?) A
31/12 A ?/?

1760 el. 1761 ?/? A

1761 27/4 A 3/11 A

1762 el. 1763 ?/? A

1763 13/4 R 25/10 A ?/? A

1763 el. 1764 ?/? A

1764 ?/? R

1765 8/1 A ?/? A

1766 11/10 A

Andre bevillinger (forplejning, frihedsår):

1759 12/11 N

1760 31/4 N

1774 10/12 A

Saltskat :

1770 1/7 A 1/10 A

GHeK 1.19 1757-1773 Forskellige dokumenter sagligt ordnede I .. 1 pk.

1757-66 Koloniernes administration, kommissionsmed
lemmer og funktionærer.
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1757 Opmålingskommissionernes kommissorium.- 1758 
og 1769 Fribefordring til kommissionsmedlemmer og 
landmålere.- 1760-65 Instrukser for funktionærer.- 
1762 Kolonikasserer Thestrups fæstebrev.- 1765 Be
handlingen af bortrømt ladefogeds bo.- Vedr. præst
er og skoleholdere samt funktionærernes lønninger 
1763-66 se i det følgende under Kirker og skoler 
m .m.

1760-71  Kolonierne i almindelighed.
(1760) Forslag til navne på kolonierne.- 1762-63 
Memorialer med resolutioner.- 1760-61 Indberet
ninger.- 1761-65 Pengeregnskaber (og budgetter).

1759-71 Særlige retsregler for kolonisterne. Koloni
ernes retsvæsen.

1759, 1761 og u.å. Kolonisternes privilegier.- 
1761 Dorfbuch (vide og vedtægt) for samtlige ko
lonier, forarbejder til denne.- 1761-63 Plakater 
og ordrer alle eller grupper af kolonisterne vedk.- 
1760-63, 1766-68 og 1771 Retsakter, d.v.s. stæv
nemål, forhør (i regelen afholdte af kolonifunk
tionærer) , attester og synsforretninger retstræt- 
ter vedk., domme, kommissionens resolutioner i 
retssager og forlig.- 1770 Godtgørelse for rejser 
i forbindelse med retssager.- 1762 En bevilling 
på beneficium paupertatis og en benådning.- 1761 
Kolonister, der skulle overføres til Viborg råd
hus .

1759-66 Til- og afgang af kolonister.
1759-62 Nyankomne kolonister, deres transport, 
indkvartering, etablering (anvisning af jord) og 
edsaflæggelse.- 1762-65 Opladeiser, fæstemål og 
ledige gårde.- 1764-65 De bortrejste kolonister, 
salget af deres redskaber og besætning samt an
vendelsen af de ved salget indkomne penge.

GHeK 1.20 1759-1773 Forskellige dokumenter sagligt ordnede
II ............................................................................................................ 1 pk.

1759- 73 Køb og salg af jord, undersøgelser af area
ler egnede til kolonisation, opmåling, kortlægning 
og skelsætning.

1760- 67 Opførelse af kolonistgårde, kirker og skoler 
samt byggematerialer.

1763-71 Inventarier for kolonierne på Randbøl hede.

1760-66 Redskaber og husdyr, korn og frø, knolde og 
planter, hø og halm, som kolonisterne fik leveret.

1760- 63 Pengetilskud til kolonisterne.

1761- 62 Koloniernes landbrug.
1761 Landbrugsarbejde udført af Alhedens kolo
nister i november måned.- 1762 Udsæd og høst i 
kolonierne på Randbøl hede.

1763 Ekstraskat af kolonierne på Randbøl hede.

1760-63 Papirmøller og teglværker.



18

1762-67  Kirker og skoler, præster og skoleholdere, 
sogneinddeling og tienderefusioner.

Vedr. opførelse af kirker og skoler 1765-66 se 
foran under opførelse af kolonistgårde m.m.- 1767 
Syn på skolebygninger.- 1762 Anbefaling for N. C. 
Bidsted, der havde prædiket for kolonisterne.-
1763-66  Lønninger til funktionærer, præster og 
skoleholdere, tienderefusioner.- 1766 Fordeling 
af Alhedens danske kolonister på forskellige 
sogne.

1760-61 og 1768 Personlige papirer og andre dokumen
ter enkelte kolonister vedr.

KOLONIERNE PÅ ALHEDEN OG DE TILGRÆNSENDE HEDER

GHeK 2. DIREKTØRERNE FOR ALHEDENS KOLONIER 1777-1793

15. juli 1777 skrev rentekammeret til amtmændene over Hald og Silkeborg 

amter og meddelte dem, at Hans de Hoffman havde ønsket at blive fritaget 

for hvervet som tilsynsførende med alle hedekolonierne. De to amtmænd 

skulle derfor fungere som direktører for de af Alhedens kolonier, der lå 

i deres embedsdistrikter.

Amtmændene anbragte direktionsarkivalierne i deres embedsarkiver, hvor

fra en del dokumenter blev overført til de pakker, der i samlingen For

skellige arkiver havde arkiv- og løbenumrene X 157.16-17. Disse dokument

er udgør indholdet af pakken GHeK 2.1 Direktionskorrespondancen, der blev 

behandlet som ordinær amtskorrespondance, er derimod ikke udtaget, og vil 

i henhold til de ovenfor anførte principper for udtagelserne heller ikke 

blive udtaget. De vigtigste breve, direktørerne modtog i tiden før amts

omlægningen i 1793, ligger i pakkerne med rentekammerbreve i Viborg stifts

amts og Hald amts arkiv og i pakkerne med breve, der angår Lysgård, Vrads 

og Hids herreder i Dronningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv. Her

efter følger derfor fortegnelser over de breve, der ligger i disse pakker, 

og som vedrører hedekolonierne. De sedler, der udgør Niels Windfeld Lunds 

forarbejde til et påtænkt sagregister til de breve, der ligger i neden

nævnte pakker B 3B.31, B 4D.20, B 4D.26 og B 4D.52 og vedrører kolonierne, 

er anbragt i kassen GHeK 8.1.

Viborg stiftamts og Hald amts arkiv, Rentekammerbreve 1776, 
1778 og 1781-89 (B 3B.31) . Brevene citeres ved deres dateringer:

1782 9/3 2/4 1784 13/3 26/6 3/7

1783? 10/2 1785 19/2 28/5 4/6 27/8 6/9
1783 3/5 1/10 3/10 3/12 10/12

1784? 24/1 8^9
1789 17/1
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Dronningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv, Kgl. re
skripter ang. Lysgård m.fl. herreder 1738-94 (B 4D.20). Breve
ne citeres ved de på bagsiderne anførte numre og deres dateringer:

1778 nr. 20 (31/1) nr. 21 (4/2)

1780 - 28 (20/5)

1781 - 31 (11/7) - 32 (18/8)

1783 - 36 (26/7) - 37 (26/7) nr. 38 (18/10)

1785 - 42 (4/6) - 43 (3/12)

1786 - 44 (1/4) - 45 (29/7)

1787 - 48 (7/4) - 49 (2/6)

1788 - 54 (30/8)

1790 - 67 (20/11)

1791 - 70 (13/8) - 76 (5/11)

1792 - 78 (16/6)

1793 - 81 (27/7)

Dronningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv, Rentekammer
breve ang. Lysgård m.fl. herreder 1762-93 (B 4D.26). Brevene ci
teres ved de på bagsiderne anførte numre samt deres dateringer:

1777 nr. 6 (15/7) nr. 7 (2/8) nr. 8 (20/9)

1778 - 9 (21/3)

1779 - 12 (25/9)

1780 - 13 (8/1) - 14 (4/3) - 15 (8/4) nr. 16 (10/6)
- 17 (16/9) - 18 (2/12) - 19 (30/12)

1781 - 21 (22/9) - 33 (20/10)

1782 - 23 (5/1) - 24 (1/6)

1783 - 27 (5/4) - 28 (17/5) - 30 (23/8) - 31 (20/12)

1784 - 32 (15/5) - 37 (10/7)

1785 - 41 (19/2) - 38 (4/6) - 39 (4/6) - 40 (18/6)
- 41 (30/7) - 95 (8/10)

1786 - 42 (21/1) - 1 (21/2) - 43 (13/5) - 45 (20/5)
- 44 (20/5) - 46 (10/6) - 47 (30/9) - 48 (28/10)
- 49 (18/11) - 50 (16/12)

1787 - 51 (10/2) - 54 (28/8) - 55 (8/9) - 56 (8/9)
- 57 (15/9) - 58 (22/9) - 59 (20/10) u.nr. (27/10)
- 60 (3/11) - 61 (10/11)

1788 - 62 (26/1) - 63 (9/2) - 64 (1/3) - 65 (29/3)
- 68 (18/10) - 69 (1/11) - 70 (22/11) - 71 (29/11)
- 72 (29/11) u.nr. (6/12)

For de følgende breve er ensartet nummerering ikke gennemført. De citeres 
derfor ved deres dateringer alene:

1789 31/1 31/1 28/3 11/4 4/7 18/7 18/7 8/8 29/8
5/9 17/10 6/11 6/11
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1790 12/1 27/2 11/5 15/5 5/6 12/6 19/6 19/6 21/8
4/9 25/9 16/10 16/10 30/10 15/11 19/11 4/12 31/1
31/12

1791 29/1 3/2 10/2 12/2 30/4 28/5 28/5 18/6 2/7
5/7 13/7 23/7 30/7 17/9 1/10 5/11 31/12 31/1

1792 11/2 3/3 7/4 19/4 12/5 13/5 9/6 8/9 22/1
24/12

1793 22/1 10/8 30/8

Dronningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv, Rentekammer
breve ang. Vrads herred 1746-93 (B 4D.26A):

1789 Et brev dateret 5/12

Dronningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv, Dokumenter 
vedk. Hids herred 1734-93 (B 4D. 51-52) . Brevene citeres ved de 
numre, der står på bagsiderne, og som refererer sig til den reversal, der 
ligger i pakken B 4D.51, samt ved deres dateringer:

1777 nr. 2 (13/9) nr. 3 (1/11)

1780 - 4 (8/4) - 5 (2/12)

1781 - 7 (5/5)

1783 - 8 (17/5)

1784 - 9 (10/7) - 10 (10/7)

1785 - 12 (1/3) - 13 (4/6) nr. 14 (4/6)
ikke i reversalen (11/6, 2/7 og 20/8) nr. 15 (27/8)

(22/10) nr. 16 (10/12)

1786 - - - (24/1) - 17 (13/5) - 18 (20/5)
nr. 19 (30/9)

1787 ikke i reversalen (27/1) - 20 (10/2) - 21 (16/6)
nr. 22 (28/8) nr. 23 (8/9) - 24 (20/10) - 25 (10/11)

1788 - 27 (26/1) - 30 (2/8) - 31 (1/11) - 32 (29/11)

1789 - 32(?) (31/1) - 35 (4/7) - 36 (25/7) - 37 (15/8)
ikke i reversalen (5/9) - 38 (5/9) - 39 (7/11)

(19/12)

1790 - - - (1/1) - 40 (13/2) - 43 (12/6)
(30/8 og 25/9) - 48 (4/12)

1791 nr. 50 (22/1) nr. 51 (22/1) - 64 (17/9) - 55 (5/..1)
1792 - 58 (14/1) - 60 (11/2) ikke i reversalen (11/2)

61 (17/3) ikke i reversalen (26/3) nr. 65 (6/10)
- 67 (24/11) nr. 68 (22/12)

1793 - 72 (14/9)

GHeK 2.1 1776-1792 Forskellige dokumenter sagligt ordnede ... 1 pk.

1776-80, 1782, 1785-92 Indberetninger og forklaring
er om kolonierne på Alheden.- 1780 Designation over 
kolonierne i Alheden (Oplysninger om gårdenes og hu
senes antal samt forskellige anmærkninger).- 1785, 
1787, 1787-90 Designationer over fæsteforandringer.- 
1787-90 Fortegnelser over penge, kolonisterne skyld
te kongen.
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GHeK 3. ALHEDENS OG DE TILGRÆNSENDE HEDERS OPMÅLINGSKOMMISSIONER 1757-1791 

Ved reskript af 8. august 1757 nedsatte kongen tre kommissioner, som skul

le forestå opmålingen af Alheden og de tilgrænsende heder, udskifte dem på 

lodsejerne, sætte skel mellem hederne og nabobyernes marker og mellem lods

ejernes heder og inddele kongens heder til gårdes indrettelse. Opmålings

kommissionen for hederne i Hald amt skulle bestå af stiftamtmand Caspar 

Hermann v. Heinen og rådmand og herredsfoged Christen Lauridsen, kommissi

onen i Silkeborg amt skulle bestå af amtmand Ditlev Trappaud og Hans Ei

lertsen Steenfeldt til Demstrup, og kommissionen i Lundenæs og Bøvling 

amter skulle bestå af amtmand Peter Albertin og Jens Hvass til Tvis Kloster. 

24. november 1759 gav kongen medlemmerne af kommissionen til de tyske bøn

ders etablering på hederne Hans de Hoffman og Andreas Diechmann ordre til 

at tiltræde alle tre kommissioner, og ved kgl. resolution af 18. marts 1760 

blev Steen Steensen til Avnsbjerg beskikket til medlem af kommissionen i 

Silkeborg amt i stedet for Hans Steenfeldt. Opmålingskommissionen for Sil

keborg amt er den eneste, der har efterladt sig bevarede protokoller og 

pakker. Før de blev udtaget og anbragt i nærværende arkiv, lå de i Dron

ningborg, Mariager og Silkeborg amters arkiv, hvor de havde arkiv- og lø

benumrene B 4D.38-41 og 45A-46. En del breve m.m. vil i øvrigt være at 

finde i de respektive amters arkiver og i det arkiv, der hidrører fra kom

missionen til de tyske bønders etablering (GHeK 1).

GHeK 3.1 1757-1765 Silkeborgkommissionens forhandlings
protokol .............................................................................................. 1 bd.

GHeK 3.2 1770 En i henhold til rentekammerets skrivelse af
26. juni 1770 udarbejdet afskrift af Silkeborg
kommissionens aktbeskrivelse 1757-65 ........................... 1 pk.

GHeK 3.3 1760-1766 Silkeborgkommissionens skelsætnings
forretninger ..................................................................................... 1 bd.

GHeK 3.4 1760 Ekstrakt af landmålingsforretningerne 1683
for byer i Torning, Vinderslev, Kragelund og 
Funder sogne .................................................................................... 1 bd.

GHeK 3.5 1760 Ekstrakt af landmålingsforretningerne 1683
for byer i Svostrup, Lemming og Sejling sogne ... 1 bd.

GHeK 3.6 1771-1791 Forskellige skrivelser og dokumenter
Silkeborgkommissionen vedk..................................................... 1 pk.

1770-73 I henhold til rentekammerets skrivelse af
26. juni 1770, der foranledigede udarbejdelsen af 
GHeK 3.2, blev de i 1757 påbegyndte og i 1765 af
brudte opmålinger m.m. genoptaget. Denne pakke in
deholder et koncept til begyndelsen af en forhand
lingsprotokol og aktbeskrivelse disse opmålinger
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vedr. samt forskellige skrivelser, rapporter o.lign, 
fra landmåleren A. Grolau.- 1786 Rapport om de op
målinger, der blev foretaget i 1785 i forbindelse 
med kolonigårdes udflytning.- 1787 Fortegnelse over 
opmålinger, der blev foretaget i forbindelse med 
udflytningen af kolonier og anlæggelsen af planta
ger.- 1789-90 Udskiftningen af kolonien Frederiks- 
hede vedk.- 1790-91 Udskiftningen af kolonien Uldal 
vedk.

GHeK 4. ALHEDENS KOLONIFUNKTIONÆRER 1760-1927

22. marts 1760 blev kgl. lakaj Henning Stiwitz udnævnt til inspektør for 

Alhedens kolonier; men allerede 17. februar 1761 blev han beordret til 

hertugdømmerne for at føre tilsyn med kolonisationen af deres heder. Ef

ter hans afrejse fungerede nedennævnte kasserer Thestrup som koloniin

spektør, indtil Lucas Kloch 5. maj 1761 blev konstitueret i bestillingen. 

Han blev fast ansat 1. august samme år, men fik ved rentekammerets skriv

else af 26. februar 1765 sin afsked fra dette års udgang.

26. august 1760 blev cand, theol. Søren Thestrup udnævnt til kolonikas

serer. Han døde natten mellem 8. og 9. oktober 1763, hvorefter koloniin- 

spektøren overtog hans forretninger.

Ved kgl. resolution af 27. juni 1763 blev ridefoged Hans Kjærsgaard an

sat som forvalter for Alhedens kolonier. Han var koloniinspektørens over

ordnede og fra og med 1766 koloniernes eneste arkivskabende funktionær. 

Efter Hans Kjærsgaards død blev major Hans Christian Moldrup til Marsvins

lund 5. april 1784 udnævnt til hans efterfølger. Da han i 1787 blev amts

forvalter i Thisted, blev Michael Rodevald Gjørup ansat som koloniforval

ter. Gjørup blev i 1810 udnævnt til amtsforvalter i Viborg, og fra og med 

dette år var stillingen som forvalter for Alhedens kolonier altid forenet 

med embedet som amtsforvalter i Viborg.

De bevarede dele af kolonifunktionærernes arkiver har ligget i Viborg 

amtstues arkiv, af hvis arkivalier protokollerne og pakkerne B 13.544-555A 

var rene koloniarkivalier. Skifte- og overformynderiprotokollerne samt en

kelte andre skifte- og overformynderiarkivalier blev dog afleveret til Vi

borg og Ringkøbing amters arkiver og blev ved disse arkivers ordning ud

taget og anbragt i samlingen godsarkiver, hvor de udgjorde de to arkiver, 

som hed Alhedens kolonier i Lysgård herred (G 230.1-5) og Alhedens kolo

nier i Ringkøbing amt (G 427.1). Alle ovennævnte protokoller i Viborg amt

stues arkiv såvel som i de to godsarkiver er overført til nærværende ar

kiv.
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GHeK 4.1 1830 Reversaler .................................................................................. 1 pk.

1 reversal IA og IB er arkivalierne fra henholdsvis 
koloniforvalter Moldrups og koloniforvalter Kjærs- 
gaards tid registreret, medens reversal II er en for
tegnelse over arkivalier fra koloniforvalter Gjørups 
embedstid. I reversal IA er numrene på de bevarede 
arkivalier understreget med rødt. Alle de andre bre
ve og dokumenter er gået tabt.

GHeK 4.2-3 1762-1789 Breve og dokumenter, der er ordnet efter
reversal I afdeling B ............................................................... 2 pk.

2 1762-1784 Nr. 2-122 i reversal IB ............... 1 pk.

3 1763-1789 Nr. 124-150 i reversal IB .......... 1 -

I nedenstående oversigt over de to pakkers indhold 
citeres de forskellige læg ved deres reversalnumre, 
der er anført forneden på læggenes omslag.

KOLONIERNES ADMINISTRATION: Indberetninger skal led
sages af den tilsynsførende kommissærs betænkning, 
nr. 122. Kolonidirektørernes beskikkelse vedr., nr. 
140. Kolonidirektørernes politi- og domsmyndighed, 
nr. 146.
RETSREGLER OG INDSKÆRPELSER AF RETSREGLER, DER KUN 
GJALDT FOR KOLONISTER: Kolonisternes privilegier, 
nr. 91. Kolonisterne måtte ikke hverves eller be
skæftige hvervede folk, nr. 115, jævnf. nr. 66. Pla
kat forbyder kolonisterne at anvende koloniernes 
bygningsmaterialer til husgeråd, nr. 2. Plakat ind
skærper forbud mod fremleje af jord til tørveskær 
og lyngslet, nr. 21.
VOLD, SLAGSMÅL, HÆRVÆRK, ÆRESFORNÆRMELSER OG SPLID
AGTIGHED: nr. 93, 104, 117, 124, 128. Udspredelse 
af falske rygter, nr. 3.
OVERTRÆDELSER AF FORBUD MOD BESTEMTE AKTIVITETER: 
Kvaksalveri, nr. 70. Ulovlig brændevinsbrænden, 73, 
91, 142. Overtrædelse af forbud mod at logere ube
kendte fremmede, nr. 65.
TRÆTTER OM OG KRIMINELLE SÅVEL SOM IKKE KRIMINELLE 
KRÆNKELSER AF EJENDOMS- OG BRUGSRET SAMT INDGÅEDE 
AFTALER: Hæleri, nr. 78. Falsk, nr. 71, 145. Skov
hugst, nr. 106. Krænkelse af skel, græsning på an
den mands jord, nr. 117, 134. Forvoldelse af hede
brand, nr. 72. Salg af betroet gods, nr. 145. For- 
holdelse af løn og ejendele, nr. 92, 110. Gælds
sager, nr. 67, 145.
FAMILIE- OG ARVERETTEN VEDK.: Hævede trolovelser, 
nr. 88, 100. Kone havde solgt noget af fællesboets 
gods, nr. 132. Arv og skifte, nr. 76, 89, 99, 118, 
136.
STAVNSBÅND OG PASTVANG: nr. 71, 74, 103, 111, 116, 
149.
SALG AF FAST EJENDOM: nr. 144.
FASTLÆGGELSE OG ÆNDRING AF SKEL MELLEM KOLONIER OG 
MELLEM KOLONIER OG OMLIGGENDE BYER: nr. 80, 98, 
147.
ETABLERING AF NYE EJENDOMME: nr. 81, 145. Ændringer
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af gårdes tilliggender og flytning af deres bygning
er (udskiftning, udflytning og flytning til andre 
bebyggelser), nr. 4, 61, 82, 85, 86, 87, 108, 109, 
124, 141, 147. Nedlæggelse af gård, nr. 137. 
AFGANG OG TILGANG AF KOLONISTER (bortrejse til and
re lande, opladelse, gårdforsiddelse, fæstemål, til
ladelse til fremleje, ledige gårde, syn på afståede 
gårde, aftægt): nr. 63, 66, 69, 90, 96, 97, 102, 109, 
113, 121, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 137, 
139, 145, 148, 150. Tidligere kolonister bliver kar
le eller daglejere, nr. 101, 107. 
GENOPBYGGELSE AF AFBRÆNDTE GÅRDE: nr. 114, 137. 
BRØNDGRAVNING OG TILVEJEBRINGELSE AF VANDFORSYNING: 
nr. 61, 147.
STATISTISKE OPLYSNINGER OM KOLONIERNES GÅRDE OG BE
FOLKNING: nr. 119.
LANDBRUG: Husdyr døde af sult og kulde, hjælp til 
anskaffelse af husdyr, nr. 59, 60, 112. Bymænds kon
trakt med deres hyrde, nr. 105. Forsøg med frø (ikke 
i reversalen, ligger sidst i pakken løbenr. 3). 
SKOVBRUG: Anlæggelse af plantager, nr. 95.
ANDRE ERHVERV: Anlæggelse af korn- og papirmøller, 
nr. 102, 130, 133. Kroholdsbevilling, nr. 133. Til
ladelse til afholdelse af markeder, nr. 68.
VEJ- OG POSTVÆSEN: Vejreparationer, nr. 83. Post
tures fordeling på kolonisterne, nr. 58. 
FATTIGHJÆLP: nr. 77.
KIRKE- OG SKOLEVÆSEN: Bevarelse og omlægning af 
sognegrænser, nr. 64, 75. Kirkebygninger vedr., nr. 
143. Præster vedr., nr. 84, 94. Adgang til alterets 
sakramente, nr. 92. Skoleholdere vedr., nr. 62, 138, 
(ikke i reversalen, ligger sidst i pakken løbenr. 
3).
LØJTNANTS RANGSKAT VEDK.: nr. 129. 
DIVERSE: nr. 123.

GHeK 4.4 1884-1927 Kopibog (udgåede skrivelser) ............................ 1 bd.

GHeK 4.5 1763-1764 Tyske fæstebreve og reversfæstebreve .... 1 pk.

Pakken indeholder to læg, af hvilke det ene er iden
tisk med reversal IB1s*nr. 56 og består af 107 num
mererede tyske fæstebreve udstedte i 1763. Nogle få 
breve er underskrevet af kommissærerne, medens intet 
er ratificeret af rentekammeret. De blev kasseret, 
fordi de indeholdt tilsagn om dagpenge, fourage og 
sædekorn. Det andet læg er identisk med reversal 
IB*s nr. 51, der bestod af 37 nummererede breve, af 
hvilke nr. 5 og 32 mangler. Hovedparten af brevene 
er tyske reversfæstebreve, medens nogle få er tyske 
fæstebreve. De er alle underskrevet af kommissærer
ne og ratificeret af rentekammeret. Brevene er ud
stedt i 1764, men reversfæstebrevene er underskrev
et af fæsterne i 1765.

GHeK 4.6 1764 Tyske fæstebreve og de tilhørende reversfæste
breve for de kolonister, som i 1765 begærede af
sked og rejste til Rusland ................................................... 1 pk.
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Pakken er identisk med reversal IB1s nr. 57 og be
står af 53 nummererede breve. Brevene er underskrev
et af kommissærerne og ratificeret af rentekammeret. 
Reversfæstebrevene er derimod ikke underskrevet af 
de pågældende kolonister.

GHeK 4.7 1764-1765 Danske fæstebreve og reversfæstebreve ... 1 pk.

Pakken er identisk med reversal IB’s nr. 53, der be
stod af 57 nummererede breve. Nr. 12 mangler, medens 
to breve har nummer 4. Brevene er udstedt i 1765 
bortset fra nr. 4a og nr. 39, der stammer fra 1764. 
Nr. 57 er kun et koncept. De øvrige er underskrevet 
af kommissærerne og ratificeret af rentekammeret.

GHeK 4.8-8A 1810-1853 Fæsteprotokoller ........................................................ 2 bd.

8 1810-1848 ......................................................................... 1 bd.
Et af landsarkivet udarbejdet personregi
ster er indlagt i protokollen.

8A 1848-1853 (aut. 1. januar 1850) .................... 1 -
Et af landsarkivet udarbejdet personregi
ster på bindets tredje side.

GHeK 4.9 1801-1855 Fæstebreve og andre adkomster på fast
ejendom ................................................................................................. 1 pk.

1801 Tilladelse til fæsteledigt hus' bortfæstelse.- 
1811-1853 Fæstebreve og reversfæstebreve med vedhæf
tede eller indlagte afståelseskontrakter m.m.- 1813, 
1837-53 og u.å. Afståelseskontrakter, der ikke er 
vedhæftet eller indlagt i fæstebreve, andre adkom
ster på fast ejendom og breve sådanne adkomster 
vedr.- 1855 og u.å. Fortegnelser over adkomstbreve.

GHeK 5.10 1816, 1826-1851 og 1855 Kontributions- og jordebogs-
regnskaber med antegnelser, decisioner og enkelte 
skrivelser regnskabsførelsen vedr.................................... 1 pk.

B 13.181A- 1824, 1827, 1831-1833, 1836-1852, 1856-1858 Skatte-
181M hovedbøger......................................................................................... 13 bd.

Egentlig burde amtsforvalteren, der tillige var ko
loniforvalter, have ført skatteafskrivningsbøger, 
som ville have hørt hjemme i koloniernes godsarkiv, 
og indført summerne af kolonisternes skattebeløb i 
skattehovedbøgerne for de samlede godser m.m. I ste
det har han behandlet koloniernes ejendomme som 
strøgods, men således at der er ført specielle ho
vedbøger for kolonierne, hvis ejendomme altså ikke 
er indordnet i strøgodshovedbøgernes almindelige 
topografiske system. Da indførsler vedr. skatterne 
af kolonierne ikke må savnes i amtstuens skatteho
vedbøger, er 181A-181M ikke udtaget af amtstuens 
arkiv.

GHeK 4.11 1762-1787 Skifteprotokol for Alhedens kolonier i
samtlige herreder (aut. 24. november 1776) ............ 1 bd.
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Et af landsarkivet udarbejdet personregister er ind
hæftet foran i protokollen.

GHeK 4.12 1762-1784 Skifteforretninger med bilag ........................... 1 pk.

Pakken er identisk med reversal IB’s nr. 49, der be
stod af 50 nummererede forretninger og dokumenter. 
Nr. 40 mangler.

GHeK 4.13 1790-1835 Skifteprotokol for Alhedens kolonier op
rindelig kun i Lysgård og Hids herreder, senere 
også i Fjends herred (aut. 31. maj 1790) ................. 1 bd.

Af fol. 15 fremgår det, at stiftamtmand Hauch 17. 
juni 1788 autoriserede en nu tabt protokol til skif
teprotokol for kolonierne i samtlige herreder. Da 
denne protokol i 1790 blev autoriseret som skifte
protokol for kolonierne i Hald amt alene, blev nær
værende protokol indrettet til skifteprotokol for 
kolonierne i Silkeborg amt, d.v.s. i Lysgård og Hids 
herreder. Ved amtsomlægningen i 1794 blev Lysgård 
og Hids herreder lagt til Viborg amt, hvorfor skif
ter efter kolonister, der boede i resten af dette 
amt, nemlig i Fjends herred, også blev indført i den 
sidste del af protokollen.- Et af landsarkivet ud
arbejdet personregister er indhæftet foran i proto
kollen.

GHeK 4.14 1836-1850 Skifteprotokol for Alhedens kolonier i
Viborg amt, d.v.s. Fjends, Lysgård og Hids her
reder (aut. 2. april 1836) ................................................... 1 bd.

Et af landsarkivet udarbejdet personregister er 
indlagt i protokollen.

GHeK 4.15 1819-1846 Skifteprotokol for Alhedens kolonier i
Ringkøbing amt, d.v.s. i Hammerum herred (aut.
26. april 1819) ............................................................................. 1 bd.

Et af landsarkivet udarbejdet personregister er ind
ført fol. 45.

GHeK 4.16 1826-1850 Overformynderiprotokol (aut. 16. april
1834) ..................................................................................................... 1 bd.

GHeK 4.17 1795-1847 Forskellige dokumenter skifte- og overfor
mynderivæsenet vedk...................................................................... 1 pk.

1795 Skiftet efter Peder Pedersen i Mellem Frederiks- 
mose vedr.- 1820-1845 Dokumenter til skifteprotokol
len.- 1825 og 1845-47 Dødsanmeldelser.- 1815, 1829 
og 1836-46 Korrespondance med overordnede myndighed
er om skiftevæsenets administration.- Antegnelser 
og decisioner skifte- og overformynderiregnskaberne 
vedk.- 1828 Overformynderidokumenter.- 1820-45 Kolo
niforvalterens sporteljournal.- 1814-58 Dokumenter, 
der sammen med skifteprotokollerne har været afleve
ret til stiftamtmanden i Viborg.(1858 Afleveringsde- 
signation. 1814-22 Skifteforretninger. 1819 Konfir
mation på testamente. 1824 og u.å. Bevillinger til
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at hensidde i uskiftet bo. 1824-25 Panteobligationer 
udstedte til overformynderiet. 1830-45 Afkald).

GHeK 4.18 1742-1783 Pas og skudsmål, frihedspas, rejsepas og
tilladelser til midlertidig at forlade et gods .. 1 pk.

Pakken omfatter bl.a. de to læg, som har nr. 54 og
55 i reversal IB.

GHeK 4.19 1826-1924 Forskellige dokumenter og breve .................... 1 pk.

1826 Frederiks kirkegårds indhegning.- 1827 Gælds
sag behandlet af forligskommissionen for Lysgård 
herred.- 1828 Christianshedekolonisternes bidrag 
til Bording skoles vedligeholdelse.- 1832-34 Ud
skrivningsvæsenet vedk.- 1835-36 Bilag til regn
skab for opførelse af en smedie i Havredal.- 1836- 
37 Amtets eftersyn af fæsteprotokollen vedr.- 
1834-52 Forskelligt ang. smedien i Frederikshede 
og det smeden til beboelse overladte tidligere 
hyrdehus.- 1851 Præst attesterer et dødsfald i 
1850.- 1834-56 Hartkornsfortegnelser og dokument
er og breve vedr. udstykninger, udskiftninger og 
matrikuleringen.- 1896 Cirkulære til de under do
mænebestyrelsen hørende autoriteter.- 1908-24 Bre
ve fra landbrugsministeriet, finansministeriet 
m.fl.

KOLONIERNE PÅ RANDBØL HEDE

GHeK 5. DIREKTØREN FOR KOLONIERNE PÂ RANDBØL HEDE 1777-1795

Da Hans de Hoffman, som i 1773 var blevet amtmand over Koldinghus amt, 15. 

juli 1777 blev fritaget for det overordnede tilsyn med alle de jyske hede

kolonier, beholdt han direktionen over kolonierne på Randbøl hede, der lå 

i hans amt.

Nogle af de arkivalier, der vedrører kolonierne, blev holdt for sig selv 

i amtsarkivet og er i Reversal III i Koldinghus amts arkiv (B 6C.4) , der 

omfatter arkivalierne fra Hoffmans embedstid, registreret på side 1211-1214. 

Hovedparten af disse arkivalier blev overført til de pakker, som i samling

en Forskellige arkiver havde arkiv- og løbenumrene X 157.16-17, medens rest

en blev liggende i amtsarkivet, hvor de udgjorde en del af pakken B 6C.125. 

Alle de arkivalier, der er registreret s. 1211-1214 i Reversal III, er sam

let i nærværende arkiv og ligger i pakken GHeK 5.1. Direktionens korrespon

dance blev derimod behandlet som ordinær amtskorrespondance. I henhold til 

de i den almindelige indledning anførte regler er de ikke udtaget, men må 

fremdeles søges i Koldinghus amts arkiv. De vigtigste breve, direktøren 

modtog i tiden før amtsomlægningen i 1793, er rentekammerets. Herefter føl-
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ger derfor en fortegnelse over dette kollegiums breve 1777-1793. Fortegn

elsen er udarbejdet på grundlag af ovennævnte reversal III s. 253-870, og 

brevene, der ligger i pakkerne B 6C.91-102 og er ordnet efter reversalen, 

citeres ved deres numre i reversalen og deres datoer.

år nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato

1777 786 (4/10) 789 (11/10) 814 (22/11)

1778 843 (31/1) 882 (23/5) 888 (30/5) 892 (27/6) 926 (22/8)
943 (26/9)

1779 1037 (20/2) 1038 (27/2) 1048 (13/3) 1062 (27/3) 1063 (27/3)
1064 (27/3) 1075 (17/4) 1079 (17/4) 1091 (1/5) 1104 (22/5)
1105 (22/5) 1106 (22/5) 1132 (10/7) 1152 (7/8) 1164 (28/8)
1195 (9/10) 1197 (9/10) 1199 (16/10) 1221 (4/12) 1227 (11/12)

1780 1234 (1/1) 1262 (5/2) 1267 (19/2) 1286 (4/3) 1315 (8/4)
1324 (29/4) 1334 (6/5) 1381 (1/7) 1383 (1/7) 1396 (22/7)
1421 (26/8) 1442 (7/10) 1451 (21/10) 1458 (4/11) 1462 (11/11)
1470 (2/12)

1781 1483 (6/1) 1491 (20/1) 1494 (27/1) 1508 (17/2) 1512 (24/2)
1523 (17/3) 1530 (24/3) 1594 (16/6) 1611 (7/7) 1640 (25/8)
1650 (15/9) 1653 (22/9) 1686 (17/11)

1782 1715 (19/1) 1720 (2/2) 1732 (23/2) 1734 (23/2) 1738 (9/3)
1767 (13/4) 1778 (4/5) 1819 (15/6) 1842 (17/8) 1877 (9/11)
1885 (30/11)

1783 1938 (8/3) 1961 (29/3) 1971 (26/4) 1981 (17/5) 1995 (7/6)
2015 (12/7) 2049 (6/9) 2095 (20/12)

1784 2124 (20/3) 2133 (3/4) 2139 (17/4) 2184 (12/6) 2213 (14/8)
2280 (18/12)

1785 2315 (12/2) 2325 (19/2) 2355 (23/4) 2357 (23/4) 2365 (30/4)
2370 (30/4) 2374 (7/5) 2404 (4/6) 2406 (4/6) 2422 (25/6)
2425 (30/6) 2432 (9/7) 2439 (23/7) 2440a(23/7) 2444 (30/7)
2456 (6/8) 2474 (20/8) 2511 (1/10) 2512 (8/10) 2534 (5/11)
2545 (12/11) 2561 (3/12) 2571 (10/12) 2573 (17/12) 2582 (24/12)
2585 (31/12) 2587 (31/12)

1786 2589 (3/1) 2606 (28/1) 2622 (18/2) 2623 (25/2) 2624 (25/2)
2625 (25/2) 2633 (4/3) 2656 (21/3) 2666 (8/4) 2672 (15/4)
2685 (6/5) 2687 (6/5) 2712 (3/6) 2722 (17/6) 2743 (22/7)
2762 (12/8) 2772 (5/8) 2775 (2/9) 2800 (14/10) 2807 (28/10)
2843 (9/12) 2853 (23/12) 2858 (30/12)

1787 2876 (20/1) 2880 (20/1) 2892 (10/2) 2895 (10/2) 2908 (24/2)
2919 (3/3) 2952 (7/4) 2957 (14/4) 2994 (19/5) 2998 (22/5)
3017 (30/6) 3137 (17/11)

1788 3181 (2/2) 3198 (16/2) 3217 (8/3) 3224 (15/3) 3236 (5/4)
3279 (7/6) 3299 (5/7) 3380 (11/10) 3385 (11/10) 3401 (8/11)
3403b(15/ll) 3404 (15/11)

1789 3447 (24/1) 3456 (7/2) 3468 (28/2) 3491 (4/4) 3493 (4/4)
3514 (9/5) 3518 (16/5) 3529 (30/5) 3533 (30/5) 3558 (27/6)
3560 (27/6) 3636 (17/9) 3676 (5/12) 3691 (29/12)

1790 3731 (13/2) 3739 (20/2) 3767 (13/3) 3768 (13/3) 3806 (17/4)
3820b(8/5) 3824 (11/5) 3826 (11/5) 3835 (15/5) 3838 (22/5)
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år nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato nr. dato

1790 3860 (12/6) 3885 (26/6) 3922 (24/7) 3923 (31/7) 3926 (31/7)
3931 (7/8) 3942 (14/8) 3944 (21/8) 3946 (21/8) 3966 (18/9)
3977 (2/10) 3989 (16/10) 4015 (13/11) 4025 (27/11) 4037 (27/11)
4064 (31/12)

1791 4075 (15/1) 4089 (5/2) 4109 (19/2) 4119 (26/2) 4139 (12/3)
4140 (12/3) 4153 (19/3) 4161 (26/3) 4184 (9/4) 4185 (9/4)
4189 (16/4) 4192 (16/4) 4216 (14/5) 4217 (14/5) 4218 (14/5)
4326 (6/8) 4339 (27/8) 4351 (10/9) 4353 (10/9) 4361 (24/9)
4385 (15/10) 4388 (22/10) 4395 (22/10) 4398 (25/10) 4405 (5/11)
4424 (19/11) 4442 (3/12) 4452 (10/12) 4453 (10/12) 4460 (17/12)
4462 (17/12) 4467 (24/12)

1792 4515 (31/1) 4535 (25/2) 4541 (3/3) 4551 (10/3) 4583 (14/4)
4604 (5/5) 4607 (5/5) 4621 (26/5) 4623 (26/5) 4633 (26/5)
4642 (2/6) 4668 (10/7) 4683 (14/7) 4714 (18/8) 4717 (18/8)
4722 (18/8) 4757 (29/9) 4788 (20/10) 4794 (27/10) 4795 (27/10)
4797 (27/10) 4806 (27/10) 4819 (10/11) 4837 (1/12)

1793 4917 (26/1) 4919 (26/1) 4924 (2/2)

GHeK 5.1 1777-1795 Forskellige dokumenter og breve .................... 1 pk.

Dokumenter og breve, der ligger efter Reversal III 
s. 1212-1213 nr. 17-34: Reversalen nr. 17: 1778-79 
Brøstfæld på afstået gård, som medførte nedsættelse 
af afståelsessummen. Dennes og andre penges beta
ling.- Nr. 18: 1778 Chock foranlediget af slag og 
trusler.- Nr. 19: 1777-84 Inkvisition efter brænde
vinsredskaber. Koloniinspektøren beskyldtes for at 
have tilladt kolonisterne at brænde brændevin og for 
at have modtaget bestikkelse.- Nr. 20: 1778-79 Skif
teforretning med bilag. Skrivelser vedr. koloniin
spektørens behandling af boet. 1780 Koloniinspektør
en havde solgt en jernstang, der tilhørte kolonier
ne. 1781 Udstedelse af pas.- Nr. 21: 1780 Afståelse 
af koloniinspektørens gård.- Nr. 22 og 23: 1780 Re
versfæstebreve.- Nr. 24-27: 1781 Udskiftninger og 
skelforretninger.- Nr. 28: 1780-81 Hyrde, der havde 
tilvendt sig nogle får, blev desuagtet genantaget 
af flertallet af bymændene.- Nr. 29: 1784 Skelsæt
ning mellem tre kolonier.- Nr. 30: 1783-84 Ensidig 
udnyttelse af jord, der var fælles for to kolonier. 
Trætte om færdselsret.- Nr. 31: 1785 og 1791 Præst 
ønskede tienden erlagt in natura eller tienderefu
sionen forhøjet. Forskelligt bl.a. vedr. hartkorns- 
ansættelser og stavnsbåndets hævdelse.- Nr. 32: 
1786-87 og 1791 Skifte efter en skoleholder. For
skelligt vedr. betalingen for hans hus’ brøstfæld.- 
Nr. 33: 1787-88 Rug, kolonisterne havde lånt af 
kongen 1786 og 1787.- Nr. 34: 1791 Tre koloniers 
udskiftning vedr.- Ikke i reversalen: 1778 Udflyt
ningen af 3 koloniers gårde vedr.- Ikke i reversa
len: 1782 En kolonis gårde ønskedes egaliseret. 

Forskellige dokumenter sagligt ordnede: 1776, 
1778-82, 1785-92 og 1795 Relationer over kolonier
ne på Randbøl hede (reversalen nr. 1-14).- 1781-92 
Syn på bygninger (agerjorder og besætninger).- 1778 
og 1780 Inventarier for kolonierne.- 1781, 1785-87 
og 1789-92 Reververuller.
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GHeK 6. RANDBØL HEDES OPMÅLINGSKOMMISSION 1760-1767

Ved rentekammerets skrivelse af 6. september 1760 blev der nedsat en kom

mission, der skulle opmåle Randbøl hede, udskifte den på lodsejerne og 

inddele kongens hede til kolonister. Kommissionen skulle bestå af amtmand

en over Koldinghus amt, Hans de Hoffman og Andreas Diechmann. Før de blev 

udtaget og anbragt i nærværende arkiv lå kommissionens protokoller i Kol

dinghus amts arkiv, hvor de havde arkiv- og løbenumrene B 6C.170A-170C.

En del af kommissionens korrespondance vil være at finde i Koldinghus amts 

arkiv og i det arkiv, der hidrører fra den af Hoffman og Diechmann bestå

ende kommission til de tyske bønders etablering (GHeK 1).

GHeK 6.1 1761-1767 Forhandlings-, opmålings- og skelsætnings
protokol .............................................................................................. 1 bd.

GHeK 6.2 1760 Ekstrakt af landmålingsforretningerne 1683 for
byerne i Randbøl sogn .............................................................. 1 bd.

GHeK 6.3 1761 Ekstrakt af landmålingsforretningerne 1683 og
modelbogen for Bøgvad i Egtved sogn og Kragelund
i Bække sogn .................................................................................... 1 bd.

GHeK 7. RANDBØL HEDES KOLONIINSPEKTØR 1760-1851

26. august 1760 blev Johan From udnævnt til inspektør for kolonierne på 

Randbøl hede. Efter at han i 1773 var blevet amtsforvalter i Kolding, blev 

Johan Lindenhan 12. marts 1774 ansat som koloniinspektør. Lindenhans efter

følger blev prokurator Christen Faaborg, der blev udnævnt til koloniinspek

tør 3. januar 1806 og forblev i denne stilling til sin død 20. februar 1837. 

Derefter var bestillingen som koloniinspektør forenet med embedet som amts

forvalter i Vejle.

Alle arkivalier, der hidrørte fra koloniinspektørerne og har ligget i 

amtets og amtstuens arkiver, blev ved disse arkivers ordning anbragt i sam

lingen Godsarkiver, i hvilken de udgjorde Randbøl hedekoloniers godsark..v 

(G 399.1-6). Bortset fra skattehovedbogen 1837-42 (G 399.2), der nu ligger 

i Vejle amtstues arkiv (se nærmere i det følgende), er alle 6 protokoller 

og pakker overført til nærværende arkiv. Pakken 1797-1835 Personlige papir

er m.m. i koloniinspektør Faaborgs privatarkiv indeholder et læg med kolo

niarkivalier 1806-19 vedr. degnen i Vorbasse og hans kolonihus samt repa

rationen af en plantørbolig og bygningen af en stenkiste. Hovedparten af 

koloniinspektør Faaborgs privatarkiv er ordnet kronologisk og kan godt om

fatte flere koloniarkivalier fra tiden 1806-37.
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GHeK 7.1 1807-1843 Fæsteprotokol (aut. 14. april 1806) .......... 1 bd.

I protokollen, der fol. 77-80 er forsynet med et af 
landsarkivet udarbejdet personregister, er der fol. 
75-76 indført et skøde fra 1852.

B 18.71A 1837-1842 Skattehovedbog ............................................................ 1 bd.

Motiveringen for, at denne skattehovedbog er anbragt 
i Vejle amtstues arkiv er den samme som motiveringen 
for, at de s. 25 omtalte skattehovedbøger for Alhe
dens kolonier ikke er udtaget af Viborg amtstues ar
kiv.

GHeK 7.2 1806-1839 Skifteprotokol (aut. 14. april 1806) .... 1 bd.

Et af landsarkivet udarbejdet personregister er ind
hæftet forrest i bindet.- Skiftejurisdiktionen op
hævet ved kgl. resolution af 18. november 1838.

GHeK 7.3 1780-1833 Skifteforretninger med bilag ........................... 1 pk.

Pakken er delt i to læg, et, som omfatter skiftefor
retninger fra Johan Lindenhans, og et, der omfatter 
skifteforretninger fra Christen Faaborgs embedstid. 
Foran i hvert læg ligger et kronologisk personregi
ster .

GHeK 7.4 1790-1851 Forskellige dokumenter og breve sagligt
ordnede ................................................................................................ 1 pk.

1796 og 1838-44 Koloniejendommes afhændelse til selv
eje.- 1793-96 Udskiftningen af kolonien Frederikshåb 
og af Frederikshåbs mose, hvori denne koloni, kolo
nien Hoffmanslyst og gårdene Guldbergsminde og Ølgård 
havde anpart.- 1850-51 Udskiftningen af tørvemosen 
ved Mariesnåde.

1795 og 1807-43 Fæstebreve samt arvefæste- og skø
debreve.- 1842-48 Korrespondance angående fæstemåls 
indgåelse.- 1790-1802 Fire aftægtskontrakter.- 1806- 
44 Syn- og taksationsforretninger på koloniejendomme 
afholdte i anledning af fæsterskifte o.lign.

1818-42 Kontributions- og jordebogsregnskabet vedk.- 
1821 Brev, hvori amtmandsskifte meddeles koloniin
spektøren.

1813-32 Forordninger og cirkulærer vedr. skifte- 
og overformynderivæsenet.- u.å. Udskrift af sportel
reglementet 1814 og forskellige notater skiftevæse
net vedr.- 1818 Korrespondance om koloniernes skif
tejurisdiktion og dens eventuelle overgang til den 
ordinære skifteret.- 1809-32 Skifter afholdte 1807- 
32 vedr.- 1810-29 Skiftedesignationerne og de ind
tægter af skiftevæsenet, som tilkom kongens kasse og 
justitsfonden, vedr.- 1819-28 Overformynderivæsenet 
vedk.- 1825-26 Følgeskrivelser med indsendte attest
er m.m. skifte- og overformynderivæsenet vedr.- 1796 
Auktionsforretning.
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GHeK 8. FORARBEJDER TIL SAGREGISTRE TIL ARKIVALIER, DER IKKE LIGGER 
I HEDEKOLONIERNES ARKIVER

GHeK 8.1 Niels Windfeld Lunds sedler .....................................................

Sedlerne er forarbejder til påtænkte sagregistre til 
pakken 2425.290 i Rentekammerets arkiv (se tillæg D) 
og til de breve, der vedrører kolonierne og ligger i 
pakkerne B 3B.31, B 4D.20, B 4D.26 og B 4D.52. Se 
indledningen til registraturen over GHeK 2, det ar
kiv, der hidrører fra direktørerne for Alhedens ko
lonier .



TILLÆG A

BREVE SAMT KOPIER AF OG KONCEPTER TIL BREVE, DER SKAL SØGES UNDER ANDRE 
BREVES DATERINGER I PAKKERNE GHeK 1.1-14

I Windfeld Lunds sagregister (tillæg B) er brevene samt kopierne af og kon

cepterne til breve citeret ved deres dateringer. Det er imidlertid meget 

almindeligt, at flere breve, kopier eller koncepter er indført på det sam

me ark, som i så fald er anbragt i de kronologisk ordnede pakker efter æld

ste brevs, kopis eller koncepts datering. Skal benyttere af sagregisteret 

bruge et af de andre, kan de finde det ved hjælp af efterfølgende liste, i 

hvilken der fra de yngre breves, kopiers og koncepters dateringer henvises 

til de dateringer, efter hvilke de pågældende ark er ordnet. Til forskel 

fra de dateringer, hvorfra der henvises, er de, hvortil der henvises sat i 

parentes. Når intet årstal anføres, er dette det understregede årstal, 

hvormed vedkommende afsnit indledes.

Fra tiden før september 1759: 1753 13/12 se 17_59 10/12 og
1754 3/1 se 1760 7/3

1759 28/9 (25/9) ?/ll (27/11) 12/12 (7/12) 19/12 (15/12)
21/12 (20/12) 25/12 (7/12) 31/12 (28/12(?))

1760 22/1 (15/1) (21/1) 7/2 (5/2) 14/2 (13/2) 15/2
(12/1) 29/2 (27/2) 4/3 (29/2) 21/3 (17/3) 27/3
(22/3) ?/3 (3/3) 9/5 (4/5) 22/5 (21/5) 24/5
(22/5) 10/6 fejl for 10/7 se denne dato 14/6 (5/6) 17/6
(16/6) ?/6 (?/5) (16/6) (17/6) ?/6 fejl for ?/7 se 10/7
5/7 (4/7) 6/7 (5/7) 11/7 (16/6) (5/7) 14/7
(8/7) (9/7) 16/7 (7/7) 21/7 (17/6) (9/7) 24/7
(24/6) 25/7 (24/7) 29/7 (18/7) 30/7 (28/7) ?/7
(17/6) 1/8 (27/7) 2/8 (27/7) 7/8 (23/7) 8/8
(1/8) (7/8) 9/8 (26/7) 12/8 (3/8) 14/8 (9/7)
19/8 (16/8) 21/8 (18/8) 22/8 (21/8) 24/8 (26/7)
26/8 (26/7) (18/8) 5/9 (3/9) 6/9 (3/9) 9/9
(30/8) (3/9) (7/9) 10/9 (6/9) 16/9 (12/9) 18/9
(16/9) 3/10 (2/10) 6/10 (23/9) 10/10 (6/10) 17/10
(13/10) 21/10 (6/10) (12/10) 24/10 (23/10) 25/10 (12/10)
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1760 (20/10) 28/10 (26/7) 29/10 (27/10) 31/10 (28/10) ?/10
(?/9) 10/11 (1/11) 13/11 (5/11) 14/11 (11/11) 17/11
(14/11) 21/11 (11/11) 24/11 (11/10) 25/11 (22/11) 26/11
(11/10) 28/11 (27/11) ?/ll (?/10) (?/10) (5/11) (13/11)
5/12 (3/12) 16/12 (29/11) (11/12) ?/12 (23/12)

1761 13/3 (9/3) 20/3 (19/3) 28/3 (27/3) 1/4 (31/3)
2/4 (1/4) 3/4 (?/3) ?/4 (?/3) (?/3) (14/4)
8/5 (2/5) 15/5 (13/5) 30/5 (13/5) ?/5 (?/4)
6/6 (5/6) 14/6 (11/6) 15/6 (11/6) 19/6 (12/6)
(16/6) 23/6 (20/6) 26/6 (13/5) 27/6 (20/6) 29/6
(20/6) 30/6 (20/6) ?/6 (11/6) (20/6) (29/6) 3/7
(29/6) (2/7) 4/7 (29/6) 7/7 (1760 2/8) 13/7
(6/7) 14/7 (7/7) 18/7 (7/7) (13/7) 21/7 (7/7)
?/7 (?/6) (?/6) (7/7) (15/7) 28/8 (24/8) ?/8
(?/7) (1/8) (21/8) (25/8) (27/8) (28/8) 5/9 (3/9)
15/9 (12/9) 18/9 (17/9) 21/9 (12/9) 22/9 (12/9)
23/9 (22/9) 25/9 (22/9) ?/9 (27/8) (28/8) (1/9)
(20/9) 19/10 (16/10) 30/10 (20/10) ?/10 (1/10) 27/11
(26/11) 3/12 (10/11) 8/12 (26/11) 14/12 (27/11) ?/12
(22/12)

1762 26/1 (23/1) 12/3 (9/3) 25/3 (5/3) ?/3 (?/2)
(8/3) (12/3) 6/4 (31/3) (31/3) (1/4) (1/4) 16/4
(12/4) (14/4) 16/5 (14/5) (15/5) 22/5 (15/5) 25/5
(15/5) (24/5) 4/6 (29/5) ?/6 (20/6) 4/7(?) (4/6)
7/7 (5/7) 11/7 (10/7) 18/7(?) (22/6) 24/7 (23/7)
3/8 fejl for 3/9 (31/8) 13/8 (6/8) 18/8 (10/8) 20/8
(10/8) ?/8 (?/7) 3/9 (31/8) 7/9 (6/9) 21/9
(10/9) 24/9 (16/9) ?/9 (21/9) 4/10 (29/9) 5/10
(29/9) 8/10 (7/10) 22/10 (21/10) ?/10 (22/10) 2/11
(1/11) 3/11 (1/11) 9/11 (8/11) 12/11 (1/11) 18/11
(16/11) 30/11 (25/11) ?/ll (12/11) 7/12 (3/12) 14/12
(23/10) (9/12)

1763 18/1 (11/1) 26/1 (25/1) 28/1 (1762 28/1) ?/l
(14/1) 11/2 (8/2) 14/2 (9/2) ?/2 (8/2) 8/3
(3/3) ?/3 (?/2) 21/4 (16/4) 31/5 (27/5) 16/6
(31/5) 17/6 (31/5) (13/6) 19/6 (18/6) 25/6 (21/6)

’ 27/6 (24/6) 5/7 (29/6) 28/7 (23/7) ?/7 (1/7)
(18/7) (19/7) ?/8 (?/7) 13/9 (12/9) 16/9 (13/9)
(15/9) 30/9 (24/9) ?/9 (30/8) (?/8) (9/9) (16/9)
7/10 (6/10) 12/10 (11/10) (11/10) 13/10 (11/10) 25/10
(21/10) 28/10 (27/10) ?/10 (6/10) (10/10) (14/10) (21/10)
7/11 (4/11) 18/11 (15/11) 25/11 (15/11) ?/ll (1/11)
(8/11) (11/11) (28/11) (29/11) 9/12 (29/11) 19/12 (16/12)
23/12 (22/12) ?/12 (28/11) (29/11) (?/ll) (6/12) (16/12)
(27/12)

1764 4/1 (3/1) 10/1 (7/1) 23/9 (21/9?) 1/10 (21/9?)
(29/9) 2/10 (23/9) (29/9) 30/10 (25/10) ?/10 (26/9)
(16/10) (25/10) (26/10) 13/11 (9/11) 20/11 (16/11) 23/11
(20/11) ?/ll (20/11) (30/11) 4/12 (9/11) (30/11) 11/12
(7/12) 15/12 (14/12) 21/12 (8/12) (19/12) ?/12 (30/11)
(17/12) (19/12)

1765 29/1 (22/1) ?/l (?/12) (14/1) 1/2 (29/1) 16/2
(15/2) 17/2 (11/2) 18/2 (16/2) 19/2 (16/2) 28/2
(9/2) (25/2) ?/2 (15/2) (16/2) 1/3 (28/2) 5/3
(9/2) 13/3 (12/3) 15/3 (8/3) 21/3 (19/3) ?/3
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1765 (12/3) 12/4 (5/4) 16/4 (2/4) 23/4 (15/4) (21/4)
29/4 (29/3) ?/4 (23/4) 3/12 (7/10) 21/12 (17/12)
23/12 (20/12)

1766 1/1 (1765 1/1) 10/1 (8/1) ?/l (18/1) ?/2
(7/2) (9/2?) (14/2) ?/3 (?/2) (?/2) (?/2) (11/3)
(22/3) 1/4 (22/3) 6/5 (3/5) ?/9 (16/9) ?/10
(13/10) ?/12 (16/12)

1767 27/1 (24/1) 24/2 (24/1) 25/2 (24/1) 20/3 (18/3)
23/3 (16/3) 25/3 (17/3) 18/5 (23/4) 22/5 (21/5)
26/5 (8/5) 30/5 (28/5) 31/5 (23/4) ?/5 (29/5)
30/6 (2/6) 14/7 (9/7) 24/7 (3/7) ?/8 (10/8)
?/9 (?/8) 5/10 (30/9) 3/11 (28/10) 5/12 (4/12)

1768 2/2 (8/1) 30/4 (15/4)

1769 28/2 (22/2) ?/12 (26/12)

1770 ?/l (1769 26/12) 31/3 (1769 10/12)

1771 ?/3 (21/3) ?/4 (21/3) 6/6 (24/5)

1772 29/6 (28/6) 28/7 (28/6) 3/8 (28/6)

1773 20/4 (12/4) 14/5 (1772 30/4) 8/6 (1/6) 4/12
(20/11) ?/? (1772 ?/?)



TILLÆG B

SAGREGISTER TIL PAKKERNE GHeK 1.1-14. Ved Niels Windfeld Lund

Vejledning for sagregisterets benyttere
I sagregisteret henvises der til de forskellige breve, kopier af og kon

cepter til breve ved anførelse af deres dateringer. Da de forskellige ark 

i pakkerne GHeK 1.1-14 er ordnet kronologisk efter de ældste på dem ind

førte breve, kopier og koncepter, finder man disse umiddelbart i de pak

ker, der ifølge registraturen omfatter de pågældende år, måneder og dage. 

Yngre breve, kopier og koncepter, der er indført på samme ark som ældre, 

finder man ved at benytte tillæg A. Hvis flere breve, kopier og koncepter 

har samme datering, kan man som regel finde det, man skal bruge, ved hjælp 

af Windfeld Lunds registersedler, der er anbragt i kasserne GHeK 1.16-17. 

Sedlerne giver oplysninger både om de enkelte breves, kopiers og koncept

ers indhold og om deres afsendere og modtagere. Vedr. betydningen af de 

tal og bogstaver, hvormed indholdet som regel beskrives på sedlerne, se 

den følgende oversigt over saggrupperne.

Sedlerne i kasserne GHeK 1.16-17, på grundlag af hvilke sagregisteret 

er udarbejdet, er skrevet, før de oprindelige korrespondancebind blev op

løst og ordnet kronologisk. Medens bestemmelsen af de udaterede breves og 

koncepters datoer ved ordningen blev foretaget ud fra ydre kriterier som 

deres plads i bindene o.lign., blev den ved udskrivningen på sedler fore

taget ud fra indre kriterier efter en gennemlæsning af brevene og koncept

erne. Det kan derfor forekomme, at de udaterede breve og koncepter ikke 

har fået de samme dateringer i korrespondancepakkerne og i sagregisteret. 

Korrespondancebindene indeholdt en del arkivalier, som ikke er breve og 

koncepter, og som ved ordningen blev udtaget og anbragt i pakkerne med de 

sagligt ordnede arkivalier. Nogle af disse arkivalier blev imidlertid ved
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udskrivningen på sedler henregnet til korrespondancen og er af den grund 

medtaget i sagregisteret.

Oversigt over registerets saggrupper
I. KOLONIERNES ADMINISTRATION: ^.1 Rentekammeret, 1.2 Finanskollegiet, 1.3 
Øvrige kollegier, 1.4 Særlige kommissioner, 1.5 Amter, 1.6 Amtstuer, 1.7 
Herredsfogeder, 1.8 Sognefogeder, 1.9 Koloniembedsmænd, I.10 Øvrige admi
nistrative organer eller embeder, herunder håndværkere, kolonierne vedr.

Samtlige saggrupper er delt i følgende undergrupper: a Organisation, 
b Forretningsområde, c Personaleforhold og d Regnskabsførelse.

II. KOLONIERNES RETS- OG JUSTITSVÆSEN: II.1 Lovgivning, II.2 Jurisdiktions
forhold, II.3 Retspraksis, II.3a Kriminalsager, II.3b Skelsætningssager,
II.3c  Passager, (Registersedlernes II.3d = nedenstående II.5), II.3e Fæste
sager, II.3f Gældsager, II.3g Andre sager, II.4 Straffeforanstaltninger,
II. 5 Skiftevæsen (registersedlernes II.3d), II.6 Auktionsvæsen (register
sedlernes IV. 5).

III. TIL- OG AFGANG AF KOLONISTER: III.1 Ansøgninger, III.2 Hvervning,
III.3 Eksamination af kolonisterne, III.4 Kolonisternes ankomst, III.4a 
Indkvartering i købstæder og landsbyer, III.4b Etablering i kolonierne,
III. 4c Edsaflæggelse (registersedlernes XIII.3c), III.5 Kolonisternes af
gang , desertering.

IV. 1. KOLONIERNES YDELSER TIL STATEN: (Registersedlernes IV.1 = efterføl
gende IV.la), IV.la Skatter og afgifter, IV.Ib Militærtjeneste (register
sedlernes XIII.3a), IV.lc Pligtarbejde (registersedlernes XIII.3b), IV.Id 
Privilegier, fritagelse for ordinære ydelser (registersedlernes XIII.3d).

IV.2 og IV.3. TILSKUDSORDNINGER OG LÂN: IV.2 Tilskudsordninger, IV.2a For
plejnings- eller dagpenge, IV.2b Rejsepenge, IV.2c Andre pengetilskud,
IV.2d Fourageleveringer, IV.2e Sædekornsleveringer, IV.2f Skovudvisnings
rettigheder, IV.3 Lån, IV.3a Offentlige lån, IV.3b Private lån.

IV.4 og V. KØB OG SALG AF FAST EJENDOM, UNDERSØGELSER OG BESKRIVELSER AF 
JORDER, SKELSÆTNING OG JORDFORDELING: IV.4 Køb og salg af fast ejendom, 
IV.4a Statens køb og salg af fast ejendom, IV.4b Kolonisternes køb og salg 
af fast ejendom, (Registersedlernes IV.5 = ovenstående II.6), V.l Undersøg
elser af arealers anvendelighed til kolonisation, V.2 Undersøgelser af 
jordbund, vandforekomster m.m., V.3 Landmåling, V.4 Kortlægning, V.5 Vurde
ring og taksation, V.6 Skelsætning og indhegning, V.7 Jordfordeling, ud
skiftning og udflytning.

VI. FÆSTEVÆSEN: VI.1 Indgåelse af fæsteforhold, VI.2 Fæsteforholdet, fæst
ernes pligter og rettigheder, VI.3 Ophævelse af fæsteforhold, VI.4 Fæste
skifte, VI.5 Ledige og øde gårde, VI.6 Aftægtsforhold.

VII. LANDBRUG: VII.1 Landøkonomi, VII.la Landøkonomi, teoretiske betragt
ninger, VII.Ib Landøkonomi, praktiske projekter, VII.2 Agerbrug, VII.2a 
Kornavl, VII.2b Kartoffelavl, VII.2c Anden planteavl (vedr. tobaksavl se i 
det følgende under X.7), VII.3 Husdyrbrug, VII.3a Kreaturer, VII.3b Heste,
VII. 3c Svin, VII.3d Får, VII.3e Geder, VII.4 Opbrydning af jord, VII.5 
Grundforbedring, gødning og sandflugtsbekæmpelse, VII.6 Overdrev, enge og 
moser m.h.t. den landbrugsmæssige udnyttelse.

VIII. SKOV- OG HAVEBRUG M.M.: VIII.1 Skovbrug, VIII.2 Havebrug, VIII.3 He
der og moser m.h.t. tørveskær og andre produkter, VIII.4 Jagtvæsen.
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IX. BYGNINGER OG INVENTAR: IX.1 Gårde og huse, IX.2 Skoler, IX.3 Kirker,
IX. 4 Andre fællesbygninger samt embedsboliger.

Samtlige saggrupper er delt i følgende undergrupper: a Opførelse, b Re
paration og c Inventar.

X. HÅNDVÆRK OG INDUSTRI: X.1 Teglværker, X.2 Håndværkere i kolonierne (byg
ningshåndværkere udefra), X.3 Møller, X.4 Papirfabrik, X.5 Andre fabrikker,
X. 6 Spinderier, X.7 Tobaksavl.

XI. HANDEL: XI.1 Handel inden for kolonierne, XI.2 Handel med kolonipro
dukter, XI.3 Handel med koloniinventar, XI.4 Køb af varer til kolonierne 
(herunder levering af byggematerialer).

XII. TRANSPORT OG KOMMUNIKATION: XII.1 Persontransport, XII.2 Varetrans
port, XII. 2a Transport af bygningsmaterialer, XII.2b Transport af fourage 
og sædekorn, XII.2c Transport af træ og brændsel, XII.2d Transport af va
rer til og fra kolonierne, XII.3 Postvæsen.

XIII. 1. SOCIALE FORHOLD: XIII.la Forholdene inden for de enkelte kolonist
familier, XIII.Ib Forholdene inden for de enkelte kolonier, XIII.lc For
holdet mellem kolonister og udefra kommende (embedsmænd, håndværkere, be
søgende m.fl.), XIII.Id Forholdet mellem kolonierne, XIII.le Forholdet mel
lem kolonisterne og deres hjemstavn eller tidligere opholdssteder, XIII.lf 
Forholdet mellem kolonisterne og udenlandske kolonier, XIII.lg Forholdet 
mellem kolonisterne og deh omkringboende befolkning.

XIII.2, XIV og XV. KULTURELLE FORHOLD, SKOLEFORHOLD OG RELIGIØSE FORHOLD:
XIII. 2 Kulturelle forhold, XIII.2a Kulturelle aktiviteter hos de tyske 
kolonister, XIII.2b Kulturelle aktiviteter hos de danske kolonister, XIII.2c 
Kulturelle aktiviteter hos både tyske og danske kolonister samt andre end 
kolonisterne, (Registersedlerne XIII.3a = førnævnte IV.Ib), (Registersed
lernes XIII.3b = førnævnte IV.lc), (Registersedlernes XIII.3c = førnævnte 
III.4c), (Registersedlernes XIII.3d = førnævnte IV.Id), XIV Skoleforhold,
XIV. 1 De lutherske skoler, XIV.2 De reformerte skoler, XIV.3 De katolske 
skoler, XV Religiøse forhold, XV.1 Lutherske kolonister, XV.2 Reformerte 
kolonister, XV.3 Katolske kolonister, XV.4 Forholdet mellem de tre religi
øse grupper.

Hver af saggrupperne XV.1, XV.2 og XV.3 er delt i følgende undergrupper: 
a Gudstjeneste, b Særlige kirkelige handlinger og c Øvrige religiøse akti
viteter.

XVI. DIVERSE KOLONIERNE VEDRØRENDE: (kongebesøg, andre besøgende, topogra
fiske beskrivelser m.m.).

Sagregisteret

I. KOLONIERNES ADMINISTRATION.
I. la Rentekammeret, organisation:
1760 18/11 25/11
1762 3/8

I.Ib Rentekammeret, forretningsområde:
1761 1/9

I.Id Rentekammeret, regnskabsførelse:
1760 14/11 18/11 25/11
1761 27/10 31/10
1762 10/8
1763 12/3 23/4 11/6 ?/12
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1764 17/12
j. t 66 17/5
1767 9/5

I.2d Finanskollegiet, regnskabsførelse:
1761 27/10
1763 ?/12

I.3b Øvrige kollegier, forretningsområde:
1760 31/8
1768 21/3

I.3d Øvrige kollegier, regnskabsførelse:
1762 14/8 11/9
1763 ?/12

1.4 Særlige kommissioner:
1760 27/8 13/9

I.4a Særlige kommissioner, organisation:
1759 27/10 6/12 (?/?)
1760 11/2 14/2 18/11 25/11
1761 1/1 21/4
’_762 11/2 3/8
1763 (29/3) (?/4)

1.4b Særlige kommissioner, forretningsområde:
,757 8/8 8/12
1759 28/9 27/10 6/12 7/12 11/12 (12/12) 17/12
■1760 12/1 12/1 21/1 22/1 11/2 14/2 26/2 29/2

4/3 18/3 21/3 25/3 22/3 22/3 22/3 (?/3)
3/4 16/6 (11/7) 26/6 7/7 10/7 (14/7) 16/7
2/8 (?/8) 9/9 15/11 26/11 22/12

1761 3/2 21/4 25/4 1/5 30/7
1762 18/8 4/10 16/10 21/10 14/11 19/11 25/11
1763 29/3 (?/5) 12/8 24/9 29/11 19/12 (19/12)
1764 19/5 14/8 27/8 29/9 12/10 23/10 26/10 16/11

8/12 14/12 14/12 14/12 22/12
1765 3/1 ?/l ?/l ?/l 29/3 30/3 20/4 23/4

(23/4) 26/4
1766 16/2 18/2 4/3 4/3 11/3 11/3 11/3 12/4

15/4 30/6
1770 26/6 26/6

I.4c Særlige kommissioner, personaleforhold:
1759 20/12
_1760 11/2 14/2 29/2 21/3 22/3 22/3 24/3 27/3

27/3 31/3 26/6 5/10 31/10 2/11 5/11 15/11
23/11 6/12 14/12 27/12

1761 7/1 8/3 18/3 20/4 21/4 25/4 1/5 12/6
20/6 (?/6) 18/7

1762 11/2 11/4 25/9 4/10 5/10 6/10
1763 ?/l ?/l 4/4 21/4 23/4 26/4 12/8 25/11

19/12
1764 14/12 14/12 17/12
1765 3/1 ?/l ?/l ?/l ?/l ?/l 22/4 26/4

23/12
1767 14/2 19/2 20/2 2/5

I.4d Særlige kommissioner, regnskabsførelse:
1759 22/9 (?/?)
x760 (fejl for 1761) 31/1
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1760 12/4 23/10 28/10 31/10 13/11 18/11 25/11 27/11
(16/12) (?/?)

1761 11/2 24/2 26/2 (17/4) (?/5) 19/6 (11/7) 3/8
22/8 23/10 31/12

1762 (14/4) 20/5 25/11
1763 ?/l 11/2 12/3 21/4 23/4 26/4 (?/5) (?/12)
1764 14/8 1/10 (?/10) 8/12 14/12 14/12 14/12 17/12

22/12
1765 3/1 ?/l ?/l ?/l ?/l 29/5
1766 6/9
1767 24/1
1768 2/2
1769 12/1 20/3 4/9 ?/9 el. ?/10 ?/? ?/?

I.5b Amter, forretningsområde:
1760 7/7 10/7 16/7 14/11
1762 15/10
1763 23/3
1770 28/11 15/12 (?/12)

I.5c  Amter, personaleforhold:
1760 3/10 31/10
1770 15/12 (?/12)

I.5d Amter, regnskabsførelse:
1761 11/2
1763 (?/12)
1769 ?/9 el. ?/10

1.6b Amtstuer, forretningsområde:
1770 15/12 (?/12)

I.6c Amtstuer, personaleforhold:
1762 9/2 22/11 24/11 5/12
1770 15/12 (?/12)

I.6d Amtstuer, regnskabsførelse:
1760 (?/4) (11/6) 5/7 22/9 30/9 8/10 21/10 5/11

12/11
1761 10/1 15/1 13/3 13/3 30/3 11/5 11/5 15/5

20/5 27/5 29/6 3/7 15/7 27/8 27/8 28/8
31/8 5/9 28/9 23/10 1/12 31/12

1762 8/4 (14/4) 3/5 6/5 10/5 11/6 14/6 23/6
10/8 10/8 19/8 26/8 7/10 12/11

1763 2/1 11/2 6/9 9/12
1764 4/12
1765 29/3
1766 8/1 16/1 18/1 5/7 6/2 6/6 6/9 16/12
1767 18/2
1773 (?/?)

I . 7b Herredsfogeder, forretningsområde:
1762 14/11 19/11

I.8b Sognefogeder, forretningsområde:
1760 16/5 17/5 18/5
1761 11/5

I.8c Sognefogeder, personaleforhold:
1760 16/5 17/5 18/5
1762 5/12
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I . 9a Ko lomembedsmænd, organisation:
1761 1/8 10/8
1762 11/2 23/12
1763 1/3 2/11
1765 27/12

I.9b Ko 1oniembédsmænd, forretningsområde:
1757 8/12
1759 21/12
1760 (11/6) 9/7 9/7 10/7 16/7 11/8 18/8 3/9

12/9 (?/9) (?/9) 6/10 8/10 11/11 11/11 11/11
13/11 13/11 15/11 18/11 21/11 22/11 25/11 26/11
27/11 28/11 28/11 (?/ll) 8/12

1761 24/1 3/2 12/2 14/3 17/2 17/2 4/3 20/3
22/3 21/4 (28/4) 30/4 5/5 8/5 8/5 15/5
20/5 20/6 13/7 1/8 10/8 18/8 26/8 5/9
7/9 17/9 3/11 3/11 8/11 4/12 (?/12) (?/?)

1762 19/1 26/1 29/1 7/2 11/2 26/2 5/3 21/3
24/3 31/3 31/3 31/3 2/4 3/4 6/4 6/4
6/4 9/4 10/4 11/4 16/4 17/4 (2/5) 11/5
16/5 (?/7) (?/7 el. ?/8) 14/8 17/8 18/8 18/8
4/10 16/10 21/10 14/11 19/11 13/12 23/12 29/12
?/12 (?/12)

1763 18/1 8/2 14/2 1/3 4/4 14/5 17/5 11/6
27/6 17/7 18/7 18/7 (?/7) (?/7) 6/8 28/8
30/9 11/10 11/10 15/10 18/10 (21/10) 25/10 7/11
9/11 15/11

1764 14/8 27/8 29/9 22/10 23/10 26/10 26/10 4/11
19/11 8/12 14/12 15/12 17/12 17/12 (17/12) 19/12
19/12 (19/12) 22/12 ?/12 ?/12

1765 11/1 9/2 26/2 28/2 5/3 8/3 12/3 13/3
15/3 15/4 20/4 23/4 (23/4) 26/4 31/12

1766 11/3 11/3 20/3 28/4 19/5
1767 4/1 1/4
1770 28/11 15/12 (?/12)
1771 29/10
1774 8/3 23/7

I.9c  Koloniembedsmænd, personaleforhold:
1759 21/12
1760 (fejl for 1761) 18/1
1760 29/2 7/3 (12/3) 13/3 21/3 24/3 25/3 27/3

27/3 2/4 5/4 10/4 13/4 9/5 (11/6) 21/6
28/6 22/7 25/7 11/8 18/8 24/8 26/8 27/8
1/9 1/9 1/9 1/9 3/9 11/9 12/9 12/9
16/9 8/10 19/10 21/10 31/10 (?/10 el.?/ll) 2/11
2/11 5/11 13/11 13/11 15/11 18/11 22/11 28/11
(?/ll) 3/12 8/12 10/12 10/12 14/12 23/12 27/12

1761 7/1 12/1 13/1 20/1 21/1 22/1 24/1 3/2
5/2 12/2 14/3 17/2 17/2 26/2 4/3 6/3
8/3 16/3 16/3 19/3 19/3 20/3 22/3 23/3
(?/3) 2/4 6/4 12/4 20/4 21/4 (28/4) 28/4
30/4 (?/4) 5/5 6/5 8/5 8/5 8/5 20/5
20/6 20/6 20/6 23/6 29/6 (?/6) 8/7 13/7
14/7 18/7 1/8 8/8 10/8 12/8 18/8 26/8
30/8 30/8 12/9 13/9 15/9 16/9 17/9 18/9
18/9 18/9 19/9 19/9 19/9 25/9 2/10 3/10
5/10 12/10 19/10 20/10 20/10 22/10 23/10 29/10



42

1761 31/10 31/10 1/11 3/11 3/11 8/11 16/11 4/12
4/12 10/12 13/12 17/12 19/12 (?/?) (?/?)

1762 19/1 26/1 26/1 29/1 2/2 2/2 11/2 17/2
21/2 23/2 23/2 24/2 26/2 5/3 5/3 8/3
9/3 31/3 2/4 3/4 5/4 5/4 6/4 10/4
11/4 16/4 17/4 25/4 (2/5) 11/5 11/5 12/5
24/5 20/6 23/6 1/7 6/7 17/7 14/8 17/8
28/8 28/8 11/9 12/9 15/9 25/9 4/10 5/10
6/10 8/10 8/10 19/10 22/10 22/10 30/10 24/11
25/11 13/12 23/12 29/12 ?/12 (?/12)

1763 10/1 18/1 24/1 2/2 8/2 8/2 14/2 20/2
27/2 1/3 4/3 4/3 12/3 18/3 22/3 23/3
29/3 31/3 4/4 12/4 13/4 14/4 15/4 15/4
26/4 26/4 26/4 (?/4) 8/5 17/5 31/5 (?/5)
11/6 22/6 24/6 27/6 5/7 17/7 18/7 18/7
23/7 24/7 26/7 29/7 (?/7) (?/7) (?/7) 6/8
13/8 28/8 30/9 (?/9) 8/10 11/10 11/10 18/10
18/10 18/10 20/10 (21/10) 25/10 27/10 28/10 1/11
2/11 5/11 8/11 8/11 9/11 15/11 15/11 2/12
6/12 (6/12) 6/12 16/12 16/12 16/12 23/12 26/12
27/12

1764 22/10 23/10 26/10 26/10 10/11 16/11 16/11 19/11
30/11 30/11 4/12 7/12 11/12 12/12 17/12 (17/12)
19/12 19/12 19/12 21/12 21/12 21/12 24/12 30/12

1765 2/1 4/1 11/1 14/1 14/1 23/1 30/1 ?/l
?/l ?/l ?/l 9/2 26/2 8/3 8/3 22/4
26/4 6/5 24/12 24/12 31/12 31/12

1766 8/1 18/1 7/2 16/2 4/3 9/3 20/3 29/3
5/4 10/4 18/4 22/4 22/4 22/4 1/5 3/5
6/5 6/5 16/5 19/5 24/5 6/6 5/7 5/8
20/8 27/8 14/9 25/10 3/11 8/11 16/11 22/11
6/12 10/12 16/12 20/12 23/12 (31/12)

1767 4/1 6/3 26/3 1/4 18/5 (?/5) 14/7 24/7
31/7 (31/7) 5/9 23/9 25/9 28/10 28/10

1768 15/4 30/4 7/5 16/5 17/5 8/12 24/12
1770 11/1 19/5 15/12 (?/12)
1771 6/4 29/10 (?/?)
1773 22/3 11/(9)
1774 8/3

1.9d Koloniembedsmænd, regnskabsførelse:
1760 (?/4) (11/6) (3/8) 11/8 18/8 22/9 8/10 19/10

20/10 1/11 2/11 14/11 15/11 18/11 22/11 25/11
3/12 7/12 10/12 10/12

1761 30/1 31/1 31/1 11/2 12/2 24/2 4/3 6/3
9/3 13/3 22/3 12/4 13/4 13/4 (17/4) 26/4
6/5 20/5 7/6 17/7 21/7 24/7 17/8 28/8
30/8 5/9 5/9 7/9 27/9 28/9 18/10 19/10
29/10 31/10 4/11 6/11 9/11 20/11 23/11 26/11
29/11 (?/ll) 1/12 6/12 8/12 9/12 19/12 26/12
26/12 26/12 31/12 (?/?) (?/?)

1762 17/2 (14/4) 4/6 26/6 19/7 4/8 29/8 31/8
4/10 9/10 12/11 7/12 19/12 (?/12)

1763 10/1 20/2 28/2 11/3 12/3 18/3 22/3 29/3
29/3 4/4 4/4 10/4 12/4 14/4 14/4 14/4
15/4 16/4 26/4 26/4 (?/4) (?/5) 17/6 18/7
28/8 6/9 10/10 11/10 11/10 18/10 20/10 20/10
(21/10) 25/10 28/10 (?/10) 2/11 8/11 15/11 27/11
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1763 2/12 2/12 6/12 23/12 24/12 25/12 (29/12) 31/12
(?/12) (?/12)

1764 2/1 14/8 26/9 2/10 2/10 13/10 23/10 (?/10)
4/11 16/11 16/11 30/11 8/12 11/12 14/12 14/12
14/12 15/12 17/12 17/12 17/12 (17/12) 19/12 19/12
(19/12) 19/12 22/12 29/12 30/12 ?/12 ?/12

1765 11/1 14/1 30/1 ?/l ?/l ?/l 8/2 16/2
26/2 5/3 9/3 13/3 24/3 29/3 29/3 2/4
13/4 13/4 16/4 19/4 5/6 30/11 9/12 22/12
27/12 31/12 31/12

1766 8/1 9/1 10/1 10/1 16/1 18/1 18/1 5/7
19/1 1/2 4/2 6/2 8/2 14/2 14/2 (14/2)
16/2 18/6 20/8 6/9 13/10 16/11 1/12 16/12
31/12

1767 27/1 10/2 18/2 20/2 3/3 14/7 17/4 9/5
27/5 7/6 14/7 10/8 (10/8) (?/?)

1768 2/2 21/3 2/7 3/7 24/12
1770 27/1 10/2
1771 (7/3) 30/7 31/12
1773 16/9

I.10a  Øvrige administrative organer og embeder, organisation: 
1761 (?/8)
1763 1/3

I.10b  Øvrige administrative organer og embeder, forretnings
område :

1760 10/9 18/10 2/11 (5/11) 22/11 (?/?)
1761 12/3 22/3 23/3 (?/3) (14/4) 15/4 2/8 10/8

(?/8) 4/9 11/9 12/9 12/9 15/9 (?/9) 6/12
1762 8/6 (?/7 el. ?/8) 24/8 24/8 6/9 6/9 12/10

14/10 7/12 29/12 (?/12)
1763 1/3 29/3 4/4 4/4 11/4 11/6 2/11 23/12
1764 29/9 13/10 20/10 26/10 26/10 26/10 6/11 6/11

6/11 9/11 13/11 16/11 17/11 20/11 20/11 20/11
1/12 5/12 11/12 11/12 11/12 19/12

1765 19/1 22/1 29/1 29/1 9/2 12/2 16/2 18/2
25/2 28/2 2/3 8/3 16/4

1767 1/4

I.10c  Øvrige administrative organer og embeder, personalefor
hold :

1760 23/4 10/7 14/7 27/8 31/8 3/9 10/9 11/9
11/9 8/10 12/10 (?/10) 2/11 4/11 5/11 5/11
5/11 (5/11) 11/11 13/11 14/11 18/11 20/11 25/11
28/11 3/12 10/12 10/12 11/12 (?/?)

1761 23/1 20/6 12/3 21/3 22/3 23/3 (?/3) 1/4
(14/4) 15/4 25/4 13/6 23/6 29/6 3/7 7/7
10/7 11/7 21/7 2/8 (25/8) 30/8 (?/8) 4/9
4/9 6/9 8/9 11/9 11/9 12/9 12/9 13/9
15/9 15/9 19/9 22/9 22/9 (?/9) 12/11 13/11
17/11 17/11 24/11 26/11

1762 25/1 11/2 5/4 9/4 16/4 24/4 25/4 27/4
30/4 2/5 14/5 23/5 29/5 8/6 11/6 14/7
24/8 24/8 26/8 26/8 6/9 6/9 19/9 25/9
4/10 6/10 8/10 9/10 12/10 12/10 12/10 14/10
19/10 24/10 16/11 23/11 24/11 26/11 2/12 5/12
7/12 29/12 (?/12)

1763 20/2 1/3 2/3 8/3 20/3 29/3 4/4 9/4
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1763 11/4 12/4 12/4 14/4 21/4 23/4 11/6 16/6
24/7 17/9 17/9 10/10 11/10 14/10 2/11 6/12
23/12

1764 29/9 2/10 13/10 13/10 16/10 20/10 21/10 23/10
26/10 26/10 30/10 1/11 2/11 6/11 6/11 6/11
9/11 16/11 17/11 20/11 20/11 20/11 20/11 20/11
1/12 4/12 6/12 7/12 11/12 11/12 17/12 (17/12)
19/12 (19/12)

1765 2/1 4/1 4/1 7/1 11/1 15/1 15/1 19/1
22/1 22/1 23/1 29/1 29/1 29/1 30/1 ?/l
?/l ?/l ?/l ?/l 1/2 9/2 12/2 16/2
18/2 25/2 1/3 2/3 8/3 8/3 9/3 12/4

1766 28/8 11/12
1767 27/3 28/3 1/4
1769 18/3 27/3 22/5 16/6 27/7 29/7 4/8 16/8

26/8
1770 6/10 13/10 13/10 30/10
1771 6/4

I. lOd øvrige administrative organer og embeder, regnskabs
førelse:

1760 16/10
1761 10/7 11/7 8/9 15/9 22/9 (?/12)
1763 20/2 8/3 29/3 4/4 9/4 11/4 12/4 12/4

14/4 21/4 23/4 (?/12)
1765 ?/l
1767 8/5

II. KOLONIERNES RETS- OG JUSTITSVÆSEN.

11.1 Lovgivning:
1757 8/8
1759 22/9 (?/?)
1760 26/2 10/9 3/12
1761 23/1 20/6 19/2 (?/2) 4/3 7/4 (?/5) (?/6)

14/7 26/7 7/8 10/8 før 24/8 24/8 24/8 (?/8)
(?/8) (?/8) (?/8) 19/9 1/10 3/10 (6/10) 9/10
22/10 4/11 6/12 (8)/12 16/12 ?/12 (?/12)

1762 19/1 19/1 2/2 8/2 10/4 24/4 24/4 27/4
30/4 2/5 4/5 (?/6) 13/8 22/8 7/10 5/11
5/11 11/11 30/11 9/12 ?/12

1763 18/1 24/1 26/1 26/1 ?/l 2/2 18/2 (?/7)
14/8 17/9 18/9 (?/9) 8/10

1764 19/9
1765 ?/6
1766 22/3 1/4 26/8 30/8 30/8 31/10
1770 24/11 28/11
1773 ?/4 ?/?

11.2 Jurisdiktionsforhold:
1759 28/9 6/10 27/10 21/12
1760 (?/10 el. ?/ll) 5/11 5/11 13/11 13/11 22/11 22/11

26/11 (?/ll) 3/12
1761 23/1 20/6 12/2 14/3 4/3 10/8 17/8 før 24/8

24/8 24/8 (25/8) 30/8 (?/8) (?/8) 3/10 19/11
27/11 6/12 (?/12)

1762 25/1 11/2 2/4 8/6 5/10 6/10 11/11 14/11
19/11 23/11 24/11 25/11 2/12 5/12 ?/12 (?/12)
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1763 2/2 20/2 1/3 15/3 21/3 26/4 27/6 30/8
2/9 13/9 30/9 2/11

1764 6/11 5/12 11/12 11/12 11/12
1766 7/2 16/2 18/2 3/3 4/3 5/3 5/3 22/3

29/3 12/4 14/4 18/4 22/4 14/5 ?/5 27/6
5/7 22/8 26/8 30/8 30/8 30/8 30/8

1768 23/6 1/7 2/7
1769 (?/3) (?/3) 2/5 12/8 16/8
1770 (?/?)

II.3 Retspraksis:
1760 22/11
1761 30/8 27/11

II.3a  Kriminalsager:
1759 5/11
1760 (12/6) 28/6 4/7 5/7 11/7 20/7 26/7 1/8

1/8 1/8 2/8 2/8 5/8 5/8 5/8 7/8
8/8 24/8 29/8 1/9 8/9 9/9 12/9 16/9
16/9 (?/10 el. ?/ll) 5/11 5/11 (5/11) 13/11 15/11
21/11 28/11 (?/ll) 3/12 3/12 3/12 7/12 10/12
23/12

1761 2/1 13/1 16/1 23/1 20/6 24/1 (?/l) 3/2
6/2 6/2 10/2 4/3 17/3 18/3 21/3 24/3
13/4 10/5 10/5 11/5 15/5 15/5 18/5 26/5
(?/5) 2/6 9/6 14/6 22/6 23/6 23/6 26/6
(29/6) (2/6) 7/7 7/7 14/7 14/7 30/7 3/8
3/8 5/8 5/8 6/8 7/8 (7/8) 7/8 18/8
21/8 21/8 31/8 (?/8) 17/9 22/9 22/9 (?/9)
(6/10) 12/10 14/10 15/10 20/10 19/10 19/10 19/10
19/10 26/10 20/10 22/10 25/10 27/10 27/10 29/10
30/10 4/11 8/11 12/11 13/11 16/11 19/11 27/11
29/11 3/12 11/12 11/12 14/12 17/12 19/12

1762 10/1 12/1 12/1 19/1 19/1 24/1 9/2 9/2
29/6 14/2 26/2 1/3 5/3 5/3 5/3 12/3
22/3 1/4 2/4 6/4 11/4 24/4 24/4 25/4
27/4 2/5 4/5 20/5 23/5 24/5 28/5 (28/5)
29/5 29/5 (?/5) 1/6 8/6 8/6 8/6 11/6
(?/6) 6/7 20/7 23/7 30/7 (?/7) 15/8 4/10
3/11 5/11 8/11 11/11 14/11 16/11 19/11 20/11
23/11 23/11 24/11 25/11 30/11 5/12 6/12 30/12

1763 12/2 18/2 20/2 21/2 21/2 25/2 27/2 28/2
4/3 18/3 30/3 4/4 21/4 21/4 21/4 22/4
26/4 29/4 (?/4) 23/5 19/6 19/7 23/8 30/8
2/9 10/9 10/9 10/9 12/9 12/9 13/9 13/9
13/9 8/10 15/10 7/11 (10/11) 20/11 29/11

1764 4/12 4/12 20/12 ?/12
1765 19/2 4/3 22/12 27/12
1766 3/3 3/3 11/3 15/4 28/4 29/5 6/6 1/8
1767 19/4 (?/12)
1768 4/5 3/7 9/11
1770 31/12
1771 21/3 6/4 27/4 27/4 8/10
1773 6/2 22/3 8/9 20/11 4/12

II.3b Skelsætningssager:
1739 1/12
1760 21/3 (?/3) 16/6 19/7 24/7 25/7 27/7 27/7

1/8 2/8 2/8 12/8 16/8 19/8 21/8 22/8
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1760 22/8 29/8 (?/8) 6/9 12/9 10/12
1761 (?/l) 9/2 17/4 21/4 2/5 7/5 10/5 13/5

15/5 15/5 30/5 28/6 29/6 (29/6) 6/7 7/7
7/7 10/7 14/7 (?/7) (?/7) 30/9 2/10 7/10
9/11 13/11

1762 16/1 25/1 27/1 6/2 6/4 28/4 25/5 (?/?)
1763 20/5 (?/5) 19/6
1764 5/7 27/8 29/9 29/9 12/10 12/10
1765 3/1 1/2 8/2 17/2 5/3 11/3 12/3 13/3

15/3 15/3 29/3 29/3 30/3 5/4 (31/12)
1766 29/3 1/4 12/4 11/6 29/6 16/8 23/8 18/9

20/9 ?/9 ?/9 22/11 20/12 23/12
1767 9/5 22/5 28/5 (?/5) 2/6 27/6 5/7 7/7

7/7 9/7 14/7 17/7 17/7 13/8 14/8 (14/8)
14/8 3/9 7/9 21/11 4/12 5/12

1768 30/6 15/10 (14/11) 22/11 10/12 16/12
1769 23/1 (?/3) ?/9 el. ?/10
1770 9/6 4/8 (?/?)
1771 8/5

II.3c Passager :
1760 10/6 28/6 (?/6) 11/7 19/7 22/7 23/7 26/7

1/8 1/8 5/8 5/8 5/8 7/8 24/8 26/8
17/9 18/9 (?/9) 8/10

1761 (1. el. 2/2) 1/4 18/4 25/4 (28/4) 28/4 6/5
11/5 15/6 16/6 19/6 3/7 13/7 15/7 (?/7)
30/8 3/9 (4)/9 5/9 8/9 16/9 (20/10) 24/11
27/11

1762 21/3 (?/3) 16/4 17/4 , 20/4 2/5 25/5 27/5
29/5 10/6 (?/6) 29/8 9/12 10/12

1763 18/1 18/1 28/1 21/2 26/4 (?/5) 11/6 13/6
17/6 28/6 29/6 29/6 (?/6) 10/7 13/7 17/7
24/7 24/7 24/7 26/7 (?/7) (?/7) 1/8 6/8
26/8 6/9 7/9 16/9 11/10

1764 23/9
1765 15/2 23/3
1766 16/2 17/2 1/3 9/3 11/3 (?/3) (?/3) (?/3)
1768 15/4 2/10 22/11
1769 4/11 25/11
1771 3/10 27/10

II.3e  Fæstesager:
1760 23/7
1766 29/8
1773 1/6 8/6

II.3f  Gældsager:
1760 2/7 23/7 18/8 2/9 31/10 16/12
1761 1/4 12/4 8/5 22/6 21/7 24/7 18/10 19/10

(20/10) 22/10 (?/?)
1762 31/1 5/2 8/2 3/4 20/5 14/7 23/7 12/8

28/8 18/11 5/12
1763 ?/l 8/3 14/4 26/4 5/9 9/9 14/10 (11/11

25/12
1764 23/9 23/9 26/9 2/10 2/10 13/10 (30/10) 2/11
1765 ?/l 6/5
1766 28/2 5/4 6/5 29/5 6/6 21/6 5/7 2/8

29/8
1767 18/2 27/3 14/7
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1768 8/1 11/2 30/3
1769 12/1 20/1 5/2 27/3 (?/3) (?/3) (?/3) 4/5

20/6 12/8 31/8 4/9 ?/9 el. ?/10 ?/9 el. ?/10
10/10 4/11 ?/? ?/?

1770 31/3 31/3 26/7 2/8 8/9 8/9 8/9 4/10
19/11 31/12

1771 7/3 (7/3) 21/3 26/4 2/7 30/10 6/12
1772 20/12
1773 (?/?)

II.3g  Andre sager:
1760 1/8
1761 21/4 24/4 25/4
1762 10/7 19/7 20/7 20/7 20/7 23/7 23/7 23/7

30/7 4/8 7/8 12/8 12/8 15/8 17/8 31/8
7/9 15/9 4/10 5/10 7/10 7/10 9/10 5/11
6/11 14/11 16/11 16/11 18/11 19/11 26/11 27/11
30/11 30/11 30/11 (?/ll) 5/12 7/12 10/12

1763 25/2
1764 19/9
1765 29/1 11/2 16/2 8/3
1766 29/8 31/10
1769 25/11
1771 21/3 19/10 29/10 6/12
1772 8/2

11.4 Straffeforanstaltninger:
1760 4/7 5/7 11/7 29/7 29/7 30/7 1/8 1/8

8/8 24/8 26/8 29/8 31/8 1/9 1/9 3/9
6/9 6/9 8/9 9/9 12/9 12/9 16/9 16/9
3/12 7/12 10/12 16/12 23/12 (?/?)

1761 13/1 23/1 20/6 24/1 (?/l) 24/4 25/4 15/5
15/5 18/5 26/5 14/6 23/6 (?/6) 5/7 7/7
7/7 14/7 14/7 3/8 3/8 3/8 5/8 6/8
7/8 (7/8) 21/8 21/8 24/8 22/9 22/9 22/9
26/9 29/9 18/10 19/10 (20/10) (20/10) 4/11 13/11
19/11 29/11 (8)/12 11/12 11/12 (?/12) (?/12)

1762 19/1 19/1 9/2 11/2 19/2 26/2 22/3 2/4
6/4 6/4 25/4 20/5 23/5 29/5 8/6 8/6
8/6 11/6 (?/6) 6/7 10/7 19/7 20/7 23/7
(?/7) 7/8 13/8 15/8 17/8 9/10 11/11 11/11
14/11 16/11 16/11 19/11 20/11 23/11 24/11 26/11
27/11 30/11 (?/ll) 2/12 5/12 7/12 9/12 29/12
30/12

1763 18/1 26/1 12/2 15/2 18/2 20/2 22/2 4/3
4/3 (?/3) 3/4 4/4 21/4 21/4 22/4 26/4
(?/4) 13/9 15/10 7/11 (10/11) 20/11

1764 19/9 20/12
1765 19/2
1766 16/2 17/2 3/3 22/3 (?/3) 1/4 29/5 31/10
1767 7/3 13/3
1769 (?/3) 2/5
1771 27/4 29/10 30/10 6/12
1772 28/7
1773 6/2

11.5 Skiftevæsen:
1760 21/6 28/7
1761 17/11
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1762 25/1 31/1 5/2 14/4 11/11 16/11 19/11 23/11
24/11 5/12 6/12

1763 2/2 2/2 8/2 28/2 2/3 4/3 7/3 26/4
22/5 9/10 11/10 15/10 15/10 18/10 18/10 18/10
20/10 20/10 20/10 (21/10) 25/10 27/10 30/10 31/10
(?/10) 7/11 8/11 8/11 15/11 18/11 27/11 28/11
29/11 2/12 2/12 6/12 10/12 16/12 16/12 19/12
20/12 22/12 23/12 23/12 25/12

1764 1/10
1765 9/3 13/3
1766 13/10 16/11
1768 2/10
1769 20/3 20/11
1770 31/3
1771 (7/3) 30/7 3/10
1773 24/5

II. 6 Auktionsvæsen:
1759 17/12 24/12
1760 12/1 17/1 22/1 2/9 2/9 16/12 20/12 22/12

(?/?)
1762 31/1 5/2 29/5 4/6 30/11 17/12
1763 17/5 13/6 10/9 7/10 15/10 22/10 25/10 25/10

1/11 4/11 4/11 8/11 11/11 14/11 15/11 15/11
18/11 18/11 18/11 18/11 25/11 16/12 16/12 16/12
17/12 19/12 20/12 23/12 25/12 27/12 (?/12)

1764 7/1 10/1 20/9 23/9 29/9 13/10
1765 21/1 12/2 14/2 18/2 28/2 5/3 16/3 19/3

19/3 19/3 26/3 2/4 2/4 2/4 28/10 5/11
11/11 9/12 21/12 24/12 24/12 31/12

1766 4/1 4/1 7/1 8/1 18/1 18/1 19/1 20/1
20/1 1/2 8/2 (?/2) 1/3 11/3 22/4 28/4
?/4 6/5 17/5 17/5 29/5 6/6 21/6 5/7
2/8 2/8 20/8 29/8 8/11 16/11 24/11 (31/12)

1767 18/2 20/2 30/5
1768 3/5 11/6 1/7 23/7 17/9 15/10 22/11
1769 15/7 16/9 ?/9 el. ?/10 10/10 17/10 4/11 20/11
1770 31/3 7/4
1771 21/3 14/9 (?/?)
1772 30/1 31/1

III. TIL- OG AFGANG AF KOLONISTER.

III.1 Ansøgninger:
1760 13/5 16/6 20/6 (?/9) (?/ll)
1761 3/1 24/4 20/6 30/6 30/7 18/8 12/9 16/9

19/9 (?/9) 12/11 15/12 (?/?)
1762 10/1 12/1 25/1 29/1 1/2 13/2 15/2 17/2

23/2 30/4 4/5 14/5 6/8 13/8 17/8 23/8
1763 (?/6) 17/7 (?/7) 1/8 6/10 9/10 20/10 7/11

31/12
1764 6/10 22/11
1765 22/1 15/2 23/2 14/3 23/3 22/12
1766 3/1 17/1 1/3 8/3 9/3 11/3 22/3 30/3

(?/3) (?/3) (?/3) 1/4 12/4 12/4 (14/4) 15/4
19/4 ?/4 1/5 (?/5) 30/8 3/9 14/9 20/9
13/10 16/12 24/12
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1767 29/1 6/2 14/3 17/3 21/3 24/3 1/4 3/4
27/8

1768 7/5 19/5 24/12
1769 7/1 27/3
1773 7/12

111.2 Hvervning:
1759 28/9 22/9 17/11 30/11 2/12 7/12 11/12
1760 15/1 7/3 9/3 11/3 14/3 17/3 18/3 18/3

21/3 22/3 4/4 5/4 10/4 18/4 22/4 27/4
2/5 13/5 17/5 (19/5) 10/6 16/6 20/6 28/6
(?/6) 2/7 5/7 11/7 14/7 18/7 23/7 29/7
29/7 19/8 24/8 16/9 26/9 (?/9) 22/11 22/11
25/11 10/12

1761 2/1 3/1 6/1 6/1 20/1 20/1 21/1 23/1
24/1 27/1 (?/l) (1. el. 2/2) 3/2 3/2 12/2
12/2 (?/2) 17/3 (?/3) (?/3) 24/4 25/4 5/5
15/5 15/5 16/6 20/6 20/6 23/6 19/7 19/7
25/7 26/7 1/8 7/8 16/8 11/9 15/9 15/9
16/9 19/9 22/9 (?/9) 25/10 25/10 2/11 7/11
17/11 24/11 27/11 3/12 8/12 9/12 11/12 13/12
15/12 22/12 (?/?)

1762 6/1 10/1 23/1 26/1 26/1 5/2 10/2 11/2
19/2 23/2 14/7 10/8 10/8 13/8 23/8 29/8
(?/8) 21/9 (?/9) 7/10 7/10 14/10 (?/ll) 6/12
?/12

1763 14/1 (14/1) 18/1 23/3 (?/4) 11/6 21/6 17/7
(?/7) 14/8 26/8 (?/8) 18/9 6/10 8/10 20/10
20/10 20/10 21/10 24/10 27/10 (27)/10 7/11 23/12

1764 21/12 31/12
1765 ?/l 23/3 29/3 5/11 22/12 22/12 24/12 31/12
1766 8/1 12/1 17/1 17/1 18/1 (18/1) 18/1 26/1

?/l 6/2 14/2 18/2 8/3 30/3 22/4 28/4
28/4 29/5 ?/5 el. ?/6 (?/5) 4/8 20/8 29/8
30/8 3/9 11/9 20/9 13/10

1767 6/2 17/3 26/3 (?/3) 27/8
1768 26/1
1769 27/3 2/5
1770 2/8
1771 7/3 3/10 17/11 6/12

111.3 Eksamination af kolonisterne:
1759 28/9 22/9 6/10 27/10 30/10 30/10 3/11 8/11

8/11 6/12 7/12 11/12
1760 26/2 11/3 14/3 17/3 4/4 5/4 10/4 18/4

19/4 22/4 22/4 22/4 1/5 3/5 6/5 10/6
13/6 20/6 (?/6) (?/6) 5/7 11/7 11/7 23/7
22/8 27/9 28/9 (?/9) 2/10 17/11 22/11 25/11
3/12 12/12 23/12 (?/?) (?/?)

1761 21/1 23/1 24/1 27/1 (1. el. 2/2) 3/2 3/2
10/2 12/2 (?/2) 9/3 11/3 11/3 18/3 27/3
(?/3) (14/4) 25/4 27/4 30/4 (?/4) 5/5 15/5
15/5 16/6 (?/6) 26/7 6/8 16/8 15/9 16/9
(?/9) 7/11 8/11 13/11 23/11 26/11 (?/ll) 1/12
4/12 8/12 (22/12)

1762 26/1 (?/l) 11/2 11/2 14/2 14/2 12/3 21/3
(?/3) 6/4 25/4 1/5 2/5 (17/5) 23/5 25/5
28/5 (28/5) (?/5) (?/5) 4/6 10/7 23/7 23/7
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1762 1/8 3/8 7/8 10/8 10/8 13/8 15/8 17/8
17/8 22/8 28/8 29/8 (?/8) 21/9 (?/9) 14/10
6/12 (2/12) (?/12) (?/12)

1763 1/1 8/3 15/3 29/3 (?/3) 16/4 21/4 23/4
24/4 26/4 26/4 26/4 (?/4) 24/5 11/6 14/6
19/6 21/6 24/6 24/6 24/6 28/6 29/6 (?/6)
13/7 17/7 17/7 24/7 24/7 24/7 24/7 (?/7)
(?/7) (?/7 el. ?/8) 14/8 26/8 26/8 (?/8) 14/9
16/9 18/9 20/9 8/10 20/10 20/10 21/10 24/10
25/10 27/10 (27)/10 7/11 29/11 23/12 28/12 (29/12)
31/12

1764 (?/l) 14/9 15/9
1765 ?/l ?/l 23/2 ?/2 23/3 29/3 29/3 22/12

22/12 24/12 31/12
1766 4/1 17/1 18/1 18/1 6/2 15/4 28/4 28/4

?/5 el. ?/6 20/8 29/8 3/9 11/9 11/10 13/10
1767 5/1 17/3 26/3 (?/3) 1/4 27/8 23/9
1768 26/1 7/5
1769 4/5
1770 19/5 2/8 1/10
1771 7/3 17/11 24/11 6/12
1772 6/1 28/7 15/12 20/12

III.4 Kolonisternes ankomst:
1760 7/3 18/3 6/5 13/5 (?/9)

III.4a  Indkvartering i købstæder og landsbyer:
1759 28/9 22/9 17/10 19/10 23/10 27/10 31/10 3/11

8/11 17/11 27/11 27/11 14/2
1760 12/1 12/1 24/1 14/2 14/2 15/2 26/2 26/2

26/2 4/3 17/3 18/3 21/3 21/3 21/3 25/3
22/3 25/3 28/3 28/3 28/3 (?/3) 5/4 10/4
27/4 29/4 2/5 3/5 9/5 16/5 17/5 18/5
17/5 19/5 (19/5) 18/7 25/7 26/7 26/7 28/7
29/7 19/8 30/8 31/8 9/9 9/9 12/9 16/9
30/9 30/9 7/10 11/10 19/10 21/10 23/10 27/10
29/10 29/10 29/10 29/10 30/10 (?/10) 4/11 5/11
5/11 11/11 14/11 14/11 15/11 22/11 22/11 24/11
26/11 10/12 12/12 12/12 23/12 29/12 (?/?)

1761 2/1 6/1 7/1 22/2 18/3 18/3 27/3 1/4
(14/4) 25/7 1/8 16/8 11/9 31/10 10/11

1762 13/8
1763 26/4 2/5 21/6
1765 ?/l 23/3 29/3 29/3

III.4b  Etablering i kolonierne:
1759 28/9 6/10 30/10 30/10 30/10 31/10 7/11 27/11

27/11 2/12 6/12 14/12 17/12 24/12
1760 31/1
1759 21/12
1760 12/1 12/1 15/1 17/1 21/1 24/1 29/1 14/2

26/2 26/2 4/3 4/3 13/3 17/3 18/3 18/3
21/3 21/3 21/3 25/3 22/3 24/3 25/3 28/3
28/3 28/3 (?/3) (?/3) 10/4 22/4 22/4 23/4
26/4 29/4 2/5 7/5 8/5 9/5 16/5 17/5
18/5 17/5 19/5 19/5 22/5 24/5 1/6 (1/6)
11/6 14/6 16/6 16/6 18/6 20/6 20/6 (?/6)
4/7 5/7 11/7 5/7 9/7 11/7 13/7 14/7
14/7 14/7 18/7 18/7 21/7 24/7 24/7 25/7
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1760 25/7 26/7 26/7 26/7 27/7 29/7 29/7 29/7
30/7 (?/7) 1/8 1/8 1/8 2/8 2/8 5/8
5/8 5/8 7/8 (9/8) 14/8 14/8 15/8 16/8
16/8 17/8 18/8 18/8 19/8 21/8 22/8 22/8
22/8 24/8 24/8 24/8 26/8 26/8 29/8 (?/8)
(?/8) (?/8) 6/9 11/9 11/9 12/9 13/9 18/9
7/10 8/10 11/10 19/10 31/10 11/11 14/11 15/11
18/11 18/11 22/11 22/11 24/11 26/11 (?/ll) 1/12
10/12 10/12 12/12 23/12 29/12 (?/?)

1761 2/1 3/1 6/1 6/1 13/1 20/1 23/1 27/1
(?/l) (?/l) 4/2 22/2 9/3 11/3 14/3 18/3
18/3 22/3 27/3 (?/3) (?/3) (3/4) (14/4) 16/4
17/4 23/4 24/4 26/4 27/4 28/4 28/4 1/5
5/5 5/5 8/5 8/5 8/5 11/5 14/5 15/5
15/5 15/5 19/5 20/5 (?/5) (?/5) 2/6 2/6
3/6 12/6 15/6 20/6 23/6 30/6 5/7 8/7
10/7 14/7 16/7 18/7 19/7 19/7 21/7 24/7
25/7 26/7 1/8 1/8 6/8 7/8 8/8 16/8
18/8 9/9 11/9 11/9 12/9 15/9 15/9 16/9
19/9 19/9 20/9 22/9 28/9 30/9 (?/9) 2/10
13/10 20/10 3/11 8/11 10/11 10/11 16/11 17/11
17/11 20/11 20/11 23/11 29/11 8/12 8/12 8/12

1762 10/1 12/1 12/1 22/1 23/1 26/1 2/2 2/2
5/2 8/2 17/2 19/2 5/3 10/4 2/5 2/5
4/5 (?/5) 14/6 14/6 20/6 25/6 14/7 10/8
13/8 (?/8) 22/10 (?/?)

1763 23/3 21/6 22/6 24/6 18/7 18/7 23/7 (?/7)
(?/7) (?/7) 26/8 (?/8) 2/9 9/9 18/9 20/9
23/9 (?/9) 21/10 24/10 27/10 23/12

1764 29/9 23/10 26/10 14/12 21/12
1765 15/1 ?/l ?/l 9/2 18/2 23/2 5/11 22/12

24/12
1766 4/1 17/1 18/1 18/1 26/1 1/2 2/2 6/2

8/2 14/2 (?/2) 13/3 30/3 (?/3) 22/4 28/4
?/4 30/8 20/9

1768 26/1 21/3
1771 6/12

III.4c  Edsaflæggelse:
1760 4/7 5/7 11/7 2/8 6/8 7/8 12/8 13/8

16/8 (?/8) (?/8) 1/9 1/9 1/9 13/11 (?/ll)
(?/?)

1761 (?/2) 30/7 21/8
1763 26/1 (?/7)
1766 22/3

III.5 Kolonisternes afgang, desertering:
1760 10/6 14/6 28/6 (?/6) 11/7 11/7 19/7 22/7

25/7 26/7 26/7 29/7 14/8 16/8 18/8 19/8
22/8 26/8 26/8 (?/8) 16/9 20/10 5/11 25/11
30/11 (?/ll) 2/12

1761 6/1 6/1 7/1 31/1 22/3 25/4 5/5 (3/6)
15/6 16/6 16/6 19/6 19/6 20/6 23/6 26/6
8/8 28/8 5/9 8/9 17/9 19/9 19/9 22/9
26/9 29/9 (?/9)

1762 12/1 22/1 22/1 28/1 2/2 2/2 3/2 8/2
9/2 11/2 11/2 14/2 14/2 24/2 1/3 5/3
5/3 21/3 17/4 2/5 (17/5) 25/5 28/5 (28/5)
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1762 29/5 (?/5) 4/6 8/6 10/6 23/7 10/8 10/8
15/8 17/8 17/8 28/8 29/8 8/9 13/10 5/11
9/12

1763 28/1 25/2 28/2 29/3 31/3 15/4 23/4 29/4
(?/4) 19/5 23/5 11/6 19/6 24/6 28/6 29/6
(?/6) (?/6) 10/7 13/7 17/7 17/7 20/7 23/7
24/7 24/7 24/7 24/7 26/7 26/7 29/7 (?/7)
(?/7) (?/7) (?/7) (?/7) (?/7) 1/8 6/8 14/8
26/8 26/8 30/8 31/8 (?/8) 2/9 5/9 6/9
6/9 7/9 8/9 9/9 9/9 9/9 10/9 13/9
15/9 16/9 17/9 17/9 18/9 30/9 (?/9) (?/9)
(6/10) 8/10 10/10 16/10 18/10 8/11 29/11 23/12

1764 (?/l) 11/12
1765 ?/l 23/3 6/5 5/11 21/12
1766 4/1 17/1 18/1 18/1 ?/l 1/2 8/2 17/2

1/3 9/3 11/3 22/3 29/3 (?/3) (?/3) (?/3)
1/4 12/4 15/4 28/4 29/5 31/5 ?/5 el. ?/6
4/8 20/8 29/8 11/10 16/11

1767 1/4
1768 30/3 3/7 16/12
1769 4/5 4/11
1770 1/10
1771 (7/3)
1771 24/5 6/6 3/10 (?/?)

IV.1. KOLONIERNES YDELSER TIL STATEN.

IV.la  Skatter og afgifter:
1759 17/12 24/12
1760 31/1 2/8 (9/8) 6/9 20/11 27/11
1761 11/5 15/6 29/5 18/6 19/6 29/6 3/7 14/8

29/8 29/9 (?/9) 3/10 14/10 19/10
1762 24/3 2/4 16/9 9/10 16/10 21/10 22/10 23/10

26/10 30/10 2/11 2/11 2/11 3/11 18/11 22/11
9/12 14/12

1763 12/1 7/2 2/3 12/3 26/3 4/4 9/4 15/4
29/4 14/5 11/6 27/8 17/9 17/9 19/9 20/9
(?/9) 20/10 21/10 27/10 23/12

1764 17/12 (17/12) 28/12
1765 2/1 4/1 11/1 ?/l ?/l ?/l 11/6 24/12

30/12 30/12 31/12
1766 18/2 5/3 5/3 29/5 ?/5 el. ?/6 ?/5 5/7

29/8 (?/?)
1767 20/2 3/3 21/3 21/3 28/3 4/5 8/5
1768 16/4 3/5 1/7 17/12 ?/12
1769 28/2 1/4 2/5
1770 30/1 1/7 2/8
1772 28/10
1773 25/9 24/11

IV.Ib  Militærtjeneste:
1762 2/12
1763 (?/7)

IV.lc  Pligtarbejde:
1759 30/10
1760 26/1 1/2 23/4 29/4 26/6 4/7 5/7 11/7

9A/R 1 1 /Q lfi/q 19/10 4/11 1 9/11 1R/11 / 9> /1 1
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1760 7/12
1761 12/1 24/1 3/2 15/4 21/4 24/4 (?/6) 18/7

30/7 26/10 28/10 2/11 2/11 2/11 2/11 1/12
1762 28/1 22/5 12/8
1763 16/1 16/1 26/1 26/1 2/2 22/2 1/3 15/3

(?/7)
1764 15/10 22/10 6/11
1765 11/3 17/3
1768 23/6

IV.Id  Privilegier, fritagelse for ordinære ydelser:
1760 (?/?)
1761 19/2
1763 27/8 17/9 (?/9) 18/10 20/10 21/10 27/10
1764 ?/10 6/11 20/11
1765 30/12 30/12

IV.2 og IV.3. TILSKUDSORDNINGER OG LÅN.

IV.2a  Forplejnings- eller dagpenge:
1759 30/10 31/10 27/11
1760 15/1 26/2 26/2 4/3 21/3 22/3 27/3 24/3

28/3 4/4 5/4 (?/4) (?/4) 6/5 13/5 16/5
17/5 18/5 (19/5) 20/6 (?/6) 4/7 5/7 11/7
5/7 28/7 5/8 5/8 12/8 16/8 18/8 19/8
24/8 26/8 26/8 (?/8) 1/9 1/9 1/9 3/9
6/9 10/9 12/9 12/9 16/9 18/9 22/9 30/9
5/10 7/10 11/10 19/10 20/10 21/10 23/10 18/11
22/11 30/11 (?/ll) 10/12 12/12 29/12

1761 6/1 7/1 10/1 12/1 15/1 30/1 31/1 (?/l)
(1. el. 2/2) 12/2 12/2 4/3 12/3 17/3 22/3
2/4 (3/4) 13/4 13/4 16/4 (17/4) 21/4 25/4
30/4 1/5 6/5 8/5 11/5 11/5 (?/5) 7/6
15/6 30/6 (?/6) 15/7 5/8 8/8 28/8 28/8
30/8 (?/8) 5/9 5/9 7/9 8/9 17/9 18/9
19/9 22/9 26/9 29/9 (?/9) 23/10 9/11 20/11
6/12 (?/12) (?/?)

1762 6/1 23/1 3/2 4/2 9/2 9/2 19/2 8/3
22/3 31/3 (?/3) 1/4 1/4 6/4 17/4 2/5
25/5 4/6 4/6 25/6 7/7 (?/7) 4/8 7/8
10/8 13/8 15/8 17/8 28/8 29/8 (?/8) 16/10
21/10 2/11 3/11 9/12 30/12

1763 10/1 21/1 28/1 ?/l 21/2 25/2 27/2 28/2
(?/2) 1/3 4/3 11/3 12/3 21/3 29/3 (29/3)
29/3 30/3 4/4 4/4 12/4 14/4 16/4 21/4
21/4 26/4 26/4 29/4 (?/4) 2/5 17/5 23/5
31/5 (?/5) 11/6 14/6 22/6 24/6 24/6 28/6
29/6 (?/6) (?/6) 1/7 5/7 10/7 13/7 17/7
19/7 20/7 24/7 26/7 26/7 26/7 29/7 (?/7)
(?/7) (?/7) (?/7) (?/7) 1/8 1/8 5/8 6/8
8/8 9/8 9/8 26/8 27/8 28/8 1/9 5/9
9/9 9/9 17/9 17/9 18/9 20/9 23/9 (?/9)
1/10 6/10 (6/10) 8/10 9/10 10/10 11/10 15/10
18/10 18/10 18/10 20/10 (21/10) 25/10 27/10 31/10
31/10 (?/10) 2/11 7/11 8/11 8/11 8/11 15/11
27/11 29/11 2/12 2/12 23/12 23/12 24/12 25/12
28/12 (29/12) 31/12 (?/12)
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1764 10/1 14/8 26/9 2/10 2/10 16/10 23/10 23/10
23/10 26/10 ?/10 10/11 16/11 3/12 4/12 11/12
(17/12) 21/12 21/12 22/12 31/12

1765 11/1 30/1 8/2 9/2 16/2 26/2 5/3 8/3
9/3 29/3 29/3 29/3 2/4 16/4 16/4 23/4
23/4 25/4 ?/4

1766 10/1 16/1 7/2 7/2 (14/2) 11/3

IV.2b  Rejsepenge:
1759 31/10 4/12 7/12 11/12
1760 26/2 4/3 28/3 4/4 4/4 20/6 (?/6) 4/7

5/7 11/7 28/7 (?/7) 5/8 5/8 10/9 16/9
16/9 23/9 23/9 27/9 28/9 30/9 5/10 7/10
11/10 19/10 23/10 5/11 5/11 13/11 14/11 17/11
18/11 25/11 28/11 28/11 10/12 10/12 12/12 29/12
(?/?) (?/?)

1761 2/1 2/1 25/1 27/1 (?/l) (?/l) (?/l) (1.el.2/2)
3/2 12/2 11/3 11/3 13/3 14/3 18/3 22/3
13/4 13/4 14/4 (14/4) 15/4 (17/4) 21/4 24/4
25/4 26/4 27/4 27/4 27/4 28/4 28/4 28/4
30/4 1/5 8/5 11/5 11/5 20/5 (3/6) 15/6
16/6 23/6 26/6 (?/6) 3/8 30/8 7/9 13/9
18/9 6/10 9/10 19/10 20/10 22/10 29/10 31/10
3/11 3/11 9/11 13/11 19/11 20/11 23/11 26/11
29/11 4/12 6/12 9/12 31/12 (?/?) (?/?)

1762 25/1 26/1 (?/3) (?/3) 6/4 6/4 17/4 27/4
(28)/4 30/4 25/5 4/8 10/8 13/8 15/8 23/8
(?/8) 10/9 5/10 24/10 27/10 18/11 24/11 26/11
5/12

1763 14/1 18/1 18/1 17/2 8/3 12/3 20/3 26/3
29/3 3/4 13/4 14/4 14/4 16/4 21/4 26/4
26/4 2/5 15/5 17/5 19/5 23/5 (?/5) 11/6
24/6 (?/6) (?/7) (?/7 el. ?/8) 5/9 9/9 17/9
27/10 31/10 8/11 18/11 30/11 3/12 9/12 9/12
24/12 (29/12) 31/12 (?/12) (?/12) (?/12)

1764 2/1 10/1 14/9 15/9 15/10 (17/12) (19/12) 21/12
31/12

1765 8/1 11/1 ?/l 26/2 5/3 8/3 9/3 23/3
29/3 29/3 27/12

1766 8/1 18/1 8/2 (14/2) 11/3 ?/5 el. ?/6 11/10
13/10 18/10 (16/12)

1767 15/1 4/2 14/2 27/2 6/3 6/3 26/3 (?/4)
1768 2/2 30/3
1769 18/3 27/3 8/4
1770 3/2 10/3 4/10 13/10
1771 3/10
1772 30/4 28/10
1773 24/4

IV.2c  Andre pengetilskud:
1760 22/3 27/3 5/4 11/6 4/7 5/7 11/7 26/7

26/7 29/7 5/8 5/8 9/9 16/9 16/9 23/9
7/10 8/10 21/10 18/11 (?/ll) 3/12 (?/?) (?/?)

1761 11/3 22/3 (?/5) (?/5) 15/6 24/7 30/8 7/9
2/10 18/10 26/11 (?/?)

1762 12/1 (?/3) 20/7 23/7 4/8 10/8 10/8 12/8
15/8 28/8 9/10 13/10

1763 12/3 26/3 29/3 16/4 26/4 22/5 11/6 22/6
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1763 24/6 26/7 (?/7) (?/7) 27/9 29/11 30/11 6/12
(29/12) (?/12)

1764 (17/12) 21/12
1765 ?/l 8/2 8/3 13/4 5/11 21/12
1766 4/1 4/1 8/1 18/1 ?/l 2/2 8/2 14/2

(14/2) 24/2 11/3 13/3 22/3 ?/4 17/5 17/5
16/7 2/8 11/9 30/11

1767 5/1 17/3 25/3 3/4 8/5 14/7 14/7
1768 17/9 ?/12
1769 27/3 16/6 6/8 10/8
1770 19/5 27/5 4/10
1772 25/4 13/7 28/7 28/10

IV.2d Fourageleveringer:
1759 31/10 1/12 7/12
1760 (fejl for 1761) 18/1 (fejl for 1761) 31/1
1760 22/3 27/3 15/7 18/7 18/7 3/8 7/10 11/10

19/10 18/11 21/11 21/11 22/11 24/11 26/11 27/11
28/11 (?/ll) 1/12 2/12 2/12 5/12 5/12 8/12
10/12 11/12 22/12 28/12 (?/?)

1761 2/1 2/1 10/1 13/1 15/1 21/1 27/1 31/1
(?/l) (?/l) (?/l) 24/4 2/5 5/5 (?/5) 16/6
20/6 23/6 28/6 (?/6) 1/7 7/7 7/7 8/7
12/7 13/7 13/7 14/7 16/7 21/7 23/7 25/7
(?/7) 5/8 7/8 (7/8) 27/8 (?/8) 12/9 17/9
18/9 19/9 21/9 22/9 25/9 3/10 3/10 9/10
12/10 12/10 14/10 19/10 19/10 4/11 11/11 16/11
27/11 6/12 8/12 17/12 19/12 (?/?)

1762 8/2 8/3 9/3 13/3 21/3 21/3 22/3 24/3
25/3 26/3 26/3 27/3 29/3 30/3 (?/3) (?/3)
1/4 1/4 1/4 4/4 6/4 6/4 9/4 9/4
14/4 17/4 17/4 25/4 25/5 5/6 18/6 20/6
22/6 23/6 30/6 10/7 31/7 (?/7 el. ?/8) 3/8
4/8 9/8 15/8 31/8 (?/8) (?/8) 7/9 10/9
10/9 11/9 el. 21/9 12/9 15/9 18/9 25/9 29/9
(?/9) 4/10 5/10 12/10 12/10 12/10 14/10 15/10
15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 18/10
18/10 19/10 19/10 19/10 19/10 21/10 21/10 22/10
22/10 24/10 25/10 25/10 25/10 25/10 26/10 27/10
29/10 29/10 29/10 29/10 (?/10) ?/10 1/11 1/11
2/11 2/11 2/11 2/11 2/11 2/11 2/11 2/11
3/11 3/11 4/11 4/11 4/11 6/11 6/11 7/11
8/11 9/11 12/11 12/11 16/11 17/11 17/11 18/11
18/11 20/11 20/11 22/11 23/11 23/11 23/11 23/11
24/11 25/11 25/11 26/11 26/11 26/11 26/11 26/11
26/11 26/11 28/11 29/11 29/11 30/11 30/11 2/12
2/12 3/12 5/12 5/12 6/12 11/12 13/12 14/12
14/12 17/12 19/12 30/12

1763 2/1 11/1 12/1 2/2 2/2 8/2 15/2 17/2
19/2 20/2 22/2 25/2 25/2 27/2 3/3 4/3
15/3 20/3 26/3 28/3 28/3 (28/3) 30/3 31/3
3/4 5/4 8/4 10/4 12/4 12/4 14/4 14/4
14/4 15/4 16/4 16/4 20/4 21/4 26/4 26/4
30/4 2/5 6/5 14/5 15/5 17/5 19/6 8/7
(?/7) 28/8 2/9 5/9 8/9 9/9 10/9 13/9
13/9 16/9 16/9 17/9 18/9 20/9 23/9 24/9
27/9 27/9 30/9 (?/9) (?/9) (?/9) 1/10 1/10
4/10 (6/10) 9/10 12/10 12/10 13/10 13/10 13/10
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1763 14/10 16/10 17/10 17/10 17/10 20/10 20/10 21/10
21/10 25/10 26/10 27/10 27/10 27/10 30/10 (31/10)
(?/10) (?/10) (1/11) 4/11 4/11 5/11 5/11 5/11
7/11 7/11 7/11 (7/11) 7/11 8/11 8/11 8/11
8/11 14/11 15/11 15/11 19/11 24/11 25/11 25/11
27/11 28/11 28/11 2/12 2/12 6/12 6/12 9/12
12/12 12/12 16/12 23/12 23/12 31/12 (?/12) (?/12)

1764 2/1 14/8 30/8 20/9 1/10 1/10 2/10 11/10
12/10 16/10 16/10 16/10 16/10 23/10 25/10 26/10
26/10 ?/10 4/11 6/11 10/11 8/12 11/12 28/12

1765 11/1 14/1 21/1 29/1 29/1 31/1 1/2 11/2
16/2 17/2 ?/2 ?/2 ?/2 ?/2 8/3 8/3
9/3 21/3 29/3 29/3 29/3 2/4 12/4 16/4
16/4 19/4 25/4 25/4 5/11 30/11 9/12 21/12
31/12 31/12

1766 18/1 ?/l 4/2 7/2 8/2 16/2 19/2 1/3
4/3 9/3 3/5 18/6 2/8 20/8 25/10 (31/12)

1767 5/1 14/2

IV.2e  Sædekornsleveringer:
1760 26/2 26/2 4/3 22/3 27/3 4/7 5/7 11/7

22/11 12/12 (?/?)
1761 (?/l) 3/2 12/2 14/3 6/5 8/5 20/5 (?/5)

13/6 23/6 2/7 30/8 13/9 17/9 7/10 12/10
19/10 22/10 29/10 2/11 4/11 16/11 3/12 19/12
(?/?)

1762 2/2 14/2 19/2 26/2 8/3 22/3 14/4 5/5
(6/5) 23/5 (?/5) 1/6 1/6 4/6 4/6 4/6
25/6 25/6 26/6 29/6 4/8 10/8 15/8 31/8
7/9 8/9 17/9 24/9 28/9 5/10 5/10 7/10
9/10 19/10 22/10 24/10 27/10 16/11 18/11 23/11
26/11 26/11 19/12

1763 12/2 22/2 15/3 29/3 29/3 3/4 4/4 14/4
16/4 26/4 17/5 19/5 22/5 26/5 31/5 31/5
31/5 31/5 31/5 (?/5) 7/6 11/6 13/6 13/6
17/6 19/6 29/6 28/8 13/9 14/9 15/9 (16/9)
16/9 16/9 16/9 17/9 17/9 17/9 19/9 23/9
24/9 24/9 24/9 27/9 27/9 30/9 (30/9) 8/10
9/10 10/10 20/10 21/10 27/10 15/11 24/11 9/12
25/12 (?/12) (?/12)

1764 14/8 23/9 13/10 16/10 16/10 ?/10 10/11 11/12
(17/12) 19/12

1765 11/1 8/2 5/3 5/3 8/3 9/3 23/3 24/3
29/3 29/3 29/3 29/3 13/4 16/4 23/4 31/12
31/12

1766 ?/l 19/2 2/8 20/8 25/10 1/12
1767 5/1 26/3
1768 30/7
1769 7/3 28/10

IV.2f  Skovudvisningsrettigheder:
1759 1/12 7/12 17/12 24/12
1760 31/1 22/1 26/1 1/2 5/2 7/2 7/2 15/2

26/2 29/2 4/3 8/3 9/3 11/3 13/3 17/3
21/3 22/3 22/3 27/3 25/3 27/3 27/3 28/3
29/3 31/3 (?/3) 4/4 5/4 10/4 12/4 13/4
14/4 18/4 20/4 (fejl for 26/4) 22/4 22/4 23/4
25/4 27/4 29/4 29/4 29/4 (?/4) 3/5 10/5
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1760 (12/6) 20/6 28/6 11/7 20/7 21/7 28/7 2/8
3/8 6/8 8/8 21/8 27/8 31/8 3/9 11/9
30/9 (?/9) 7/10 7/10 13/11 1/12 6/12 22/12
22/12 24/12 28/12 (?/12) (?/12) (?/12) (?/?)

1761 1/1 2/1 2/1 5/1 6/1 9/1 10/1 27/1
27/1 (?/l) 3/2 3/2 4/2 9/3 13/3 30/3
8/5 11/5 14/5 23/5 16/6 12/7 18/7 (?/7)
6/9 15/9 17/9 19/9 25/9 3/10

1762 28/1 2/2 4/2 8/2 11/2 4/4 6/4 6/5
(6/5) 13/5 13/5 18/5 23/5 24/5 24/5 25/5
(?/7) 22/10 24/10 8/11 11/11 27/11 9/12

1763 5/1 (14/1) 12/2 18/2 15/3 22/3 16/4 23/4
(?/5) 5/8 5/8 15/8 3/9 6/9 24/9 1/10
10/10 22/10 1/11 4/11 8/11 11/11 11/11 15/11
15/11 18/11 18/11 (?/12)

1765 21/1 21/1 12/2 14/2 16/3 19/3 19/3 19/3
2/4 2/4 2/4 12/4 22/12 27/12

1766 2/8 13/10 25/10
1767 10/3 13/3 13/3 16/3 23/3 28/3 3/4 15/4

19/4 3/5 8/5 12/5 21/5 23/5 26/5 26/5
14/7 3/10

IV.3a  Offentlige lån:
1760 31/10 (?/?)
1761 15/5 (6/10) 19/10 23/10
1762 21/3 17/9
1763 29/3 22/5
1764 3/12 4/12 11/12 14/12
1766 29/5 5/8 20/8 11/9 16/11 24/11 13/12
1767 13/1 3/3 17/3 25/3 20/3 20/3 21/5
1768 30/3 8/4 1/7 24/12
1769 11/2 7/3 18/3 20/3 27/3 27/3 6/6 13/10

28/10 20/11 30/12 30/12 30/12 ?/?
1770 31/3 19/5 (?/?)
1771 22/4 26/4 (?/?)
1772 29/7

IV.3b  Private lån:
1760 12/10 7/12
1762 14/7 4/8 13/8 13/8 15/9
1766 5/4 16/11 24/11

IV.4 og V. KØB OG SALG AF FAST EJENDOM, UNDERSØGELSER OG BESKRIVELSER AF 
JORDER, SKELSÆTNING OG JORDFORDELING.

IV.4a Statens køb og salg af fast ejendom:
1759 23/10 30/10 7/11 7/11 8/11 8/11 17/11 27/11

2/12 6/12 6/12 7/12 7/12 10/12 11/12 (13/12)
14/12 14/12 15/12 19/12 20/12 21/12 21/12 22/12
22/12 24/12 25/12 29/12 31/12

1760 12/1 19/1 28/1 (?/l) 18/2 1/6 (1/6) 4/7
5/7 11/7 5/7 6/7 11/7 11/7 19/7 22/7
25/7 26/7 29/7 4/8 5/8 7/8 (9/8) 16/8
16/8 20/8 21/8 21/8 22/8 22/8 22/8 23/8
26/8 28/8 29/8 31/8 31/8 (1/9) 3/9 6/9
6/9 7/9 9/9 16/9 16/9 16/9 16/9 18/9
22/9 23/9 29/9 30/9 30/9 (?/9) 7/10 7/10
17/10 20/10 27/10 31/10 7/11 9/11 10/11 18/11
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1760 20/11 27/11 7/12 7/12 12/12 16/12 19/12 20/12
20/12 23/12 27/12 29/12 (?/?) (?/?)

1761 3/1 7/1 7/1 5/2 10/2 20/2 (?/2) 9/3
11/3 13/3 13/3 1/4 1/4 2/4 3/4 3/4
3/4 7/4 (14/4) 14/4 16/4 17/4 21/4 23/4
25/4 (?/4) 7/5 8/5 8/5 8/5 9/5 11/5
15/6 16/5 30/5 30/5 (30/5) 1/6 15/6 19/6
22/6 22/6 7/7 7/7 14/7 14/7 15/7 15/7
16/7 16/7 18/7 23/7 (?/7) 7/8 14/8 18/8
22/8 25/8 29/8 29/8 3/9 3/9 5/9 5/9
8/9 11/9 19/9 21/9 23/9 29/9 2/10 5/10
20/10 26/10 26/10 30/10 30/10 13/11

1762 19/1 25/1 26/1 7/2 11/2 26/2 24/5 25/5
25/5 (28/5) 29/5 4/6 4/6 29/6 5/7 17/7
19/7 4/8 13/8 17/8 26/10

1763 12/3 18/3 26/3 9/4 15/4 8/9 1/10 (21/10)
25/10 30/10 2/11 18/11 2/12 6/12 10/12 16/12
20/12 (?/12)

1764 27/7 29/9 12/10
1766 18/1 29/5 26/6 (31/12)
1767 27/1 24/2 25/2 11/4 5/10 3/11 (?/?)
1768 12/2 21/3 30/7
1769 28/2 2/5 15/7 6/8 14/8 16/8 16/9 ?/9 el.?/10

17/10 4/11
1770 10/2 7/4 27/5 3/7 24/7
1771 2/3 26/4 8/5 25/5 14/9 16/11 (?/?)
1772 30/1 31/1
1773 (?/?)

IV. 4b Kolonisternes køb og salg af fast ejendom:
1759 6/10
1760 14/8
1768 23/7

V. l Undersøgelser af arealers anvendelighed til kolonisation:
1757 8/12
1759 23/10 27/10 30/10 30/10 30/10 7/11 7/11 8/11

8/11 17/11 27/11 27/11 30/11 2/12 4/12 6/12
7/12 7/12 7/12 17/12 21/12 24/12

1760 15/1 31/1 26/2 26/2 7/3 9/3 9/3 18/3
22/3 27/3 25/3 31/3 2/4 6/4 22/4 23/4
27/4 4/5 16/5 17/5 18/5 22/5 16/6 16/6
25/6 (?/6) 3/7 5/7 6/7 13/7 21/7 24/7
24/7 27/7 2/8 2/8 (9/8) 14/8 15/8 16/8
17/8 18/8 19/8 21/8 22/8 22/8 24/8 26/8
29/8 (?/8) 1/9 3/9 11/9 12/9 18/9 7/10
2/11 18/11 25/11 4/12 5/12 5/12 8/12 10/12
(?/12)

1761 11/4 17/4 24/4 5/5 19/5 2/6 3/6 20/6
23/6 30/6 5/7 10/7 16/7 16/7 16/8 18/8
29/8 3/9 8/9 10/9 17/9 21/9 22/9 27/9
3/10 5/10 6/10 20/10 20/10 20/10 22/10 25/10
25/10 26/10 26/10 26/10 ?/10 2/11 6/11 6/11
10/11 16/11 16/11 23/11 26/11 26/11 3/12 8/12
9/12 11/12 13/12 22/12 (?/12) (?/?)

1762 10/1 12/1 26/1 26/1 28/1 31/1 2/2 5/2
5/2 7/2 8/2 8/2 9/2 11/2 16/2 17/2
19/2 28/2 (?/2) (?/2) 9/3 10/4 17/4 2/5
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1762 16/5 (17/5) 17/5 29/5 1/6 14/6 14/6 20/6
23/6 1/7 9/8 23/8 (?/8) 26/10

1763 23/5 24/6 (?/7)
1764 29/9 23/10 26/10 26/10 16/11 20/11 30/11 17/12

28/12 30/12
1765 ?/l 2/2 15/2 8/3
1766 (31/12)
1770 31/3

V.2  Undersøgelser af jordbund, vandforekomster m.m.:
1757 8/12
1759 27/10
1760 26/2 7/3 1/5 16/5 17/5 18/5 3/7 24/7

22/8 24/8 (?/8) 7/10
1762 10/1 12/1 5/2 8/2 16/2 17/2 24/2 28/2

(?/2) 16/5 17/5 1/7 13/8 (?/8)
1764 21/10 23/10 26/10 26/10 30/10 2/11 20/11 17/12

28/12 30/12
1765 ?/l 2/2 1/3 8/3

V.3  Landmåling:
1739 1/12 1/12
1757 8/8
1758 6/5
1759 28/9 6/10 30/10 7/11 27/11 27/11 6/12 11/12

(12/12)
1760 (fejl for 1761) 18/1
1760 12/1 26/2 26/2 7/3 7/3 (12/3) 21/3 21/3

25/3 (?/3) 2/4 3/4 13/4 1/6 (1/6) 16/6
(11/7) 21/6 9/7 9/7 11/7 14/7 26/7 27/7
1/8 2/8 2/8 2/8 15/8 22/8 24/8 (?/8)
1/9 6/9 9/9 12/9 13/9 17/9 6/10 7/10
31/10 (?/10) 14/11 14/11 29/11 10/12 16/12 22/12
30/12

1761 3/1 3/1 7/1 8/1 13/1 20/1 24/1 25/1
26/1 (?/l) 3/2 9/2 7/3 9/3 9/3 13/3
16/3 19/3 20/3 23/3 26/3 1/4 6/4 8/4
13/4 20/4 21/4 21/4 25/4 (?/4) 11/5 13/5
14/5 15/5 15/5 19/5 19/5 20/5 30/5 30/5
6/6 15/6 27/6 28/6 28/6 29/6 (?/6) 7/7
13/7 15/7 16/7 16/7 18/7 (?/7) 3/8 (7/8)
9/9 11/9 30/9 17/10 20/10 20/10 20/10 25/10
7/11 10/11 13/11 13/11 8/12 16/12

1762 12/1 25/1 26/1 27/1 16/2 28/2 9/3 5/4
12/4 25/4 30/4 5/5 17/5 (17/5) 17/5 24/5
29/5 30/5 31/5 (?/5) 10/6 11/6 11/7 (?/7)
12/8 14/8 12/9 12/9 19/9 8/10 8/10 26/10
30/10 ?/12 (?/?) (?/?)

1763 14/1 29/3 31/3 4/4 4/4 11/4 12/4 12/4
14/4 21/4 23/4 26/4 26/4 15/5 17/5 23/5
31/5 (?/5) (?/5) 11/6 (11/6) 22/6 22/6 24/6
25/6 23/7 28/7 (?/7) 13/8 22/8 17/9 26/9
9/11 15/11 25/11 16/12 16/12 19/12 (19/12)

1764 19/5 5/7 27/7 12/8 27/8 29/9 12/10 23/10
31/10 6/11 19/11 12/12 14/12 14/12 17/12 17/12
19/12 19/12 21/12

1765 1/1 3/1 14/1 ?/l ?/l 1/2 2/2 9/2
15/2 28/2 5/3 5/3 8/3 11/3 13/3 13/3
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1765 15/3 15/3 29/3 30/3 5/4 20/4 22/4 23/4
(23/4) 26/4 29/7 20/12 31/12

1766 16/2 18/2 (?/2) 4/3 4/3 4/3 11/3 11/3
11/3 20/3 ?/3 12/4 15/4 28/4 28/4 28/4
19/5 29/5 30/5 9/6 30/6 22/11 27/11 27/11
11/12 (?/?)

1767 14/2 19/2 20/2 23/2 9/3 2/5 18/5 31/5
7/12

1768 21/3 7/5 8/12
1769 6/5 6/5 22/5 23/5 (?/6) 26/8 ?/?
1770 19/5 9/6 26/6 26/6 4/8

V.4  Kortlægning:
1757 8/8
1759 (7/11) 11/12 (12/12)
1760 12/1 13/3 (?/3) 11/7 14/7 27/7 22/8 1/9

29/10 9/11 29/11 10/12 16/12 (?/?) (?/?)
1761 21/4 27/6 28/6 28/6 29/6 (?/6) 7/7 13/7
1762 12/1 25/1 26/1 27/1 28/2 8/3 9/3 22/3

30/5 31/5 (?/?) (?/?)
1763 4/4 11/4 14/4 26/4
1764 23/10 19/11 12/12
1765 ?/l ?/l 23/4 (23/4) 31/12
1766 16/2 18/2 4/3 11/3 11/3 28/4 28/4 30/5

9/6 (22/11) (22/11)
1767 9/3 10/3 10/3 (18/5)

V.5  Vurdering og taksation:
1739 1/12
1757 8/8 8/12
1759 7/11 (7/11) 6/12 14/12 20/12
1760 (?/l) 26/2 9/3 21/3 25/3 22/3 27/3 31/3

(?/3) (?/3) (?/3) 13/4 21/4 25/4 11/6 16/6
(11/7) 18/6 25/6 3/7 4/7 5/7 11/7 26/7
2/8 4/8 6/8 22/8 12/9 29/9 27/10 18/11
29/11 10/12 16/12

1761 20/1 15/5 15/6 29/6 30/6 7/7 13/7 9/9
30/9 2/10 5/10 25/10 26/10 27/10 28/10 29/10
30/10 2/11 2/11 7/11 26/11 10/12 29/12 (?/12)

1762 12/1 12/1 25/1 8/2 16/2 8/3 17/5 30/5
10/6 11/6 11/7 26/10 (?/?) (?/?)

1763 14/1 26/5 27/5 30/5 (?/5) 13/6 13/6 17/6
18/6 19/6 22/6 27/6 9/11 16/12 16/12 19/12
(19/12)

1764 27/8
1765 ?/l ?/l 29/3 30/3 29/7 (31/12)
1766 16/2 (?/?) 4/3 4/3 11/3 11/3 11/3 28/4

28/4 30/5 (?/?)
1767 23/2 22/5 31/5 (?/5) 2/6 7/7 7/7 17/7

17/7 13/8 14/8 7/9 4/12 5/12 7/12 (?/12)
1769 23/1
1770 26/6 26/6

V.6  Skelsætning og indhegning:
1739 1/12
1757 8/8 8/12
1759 28/9 6/10 30/10 (7/11) 27/11 27/11 6/12 6/12
1760 (fejl for 1761) 18/1
1760 12/1 26/2 9/3 9/3 13/3 17/3 21/3 21/3
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1760 21/3 25/3 22/3 27/3 23/3 27/3 28/3 28/3
31/3 (?/3) (?/3) (?/3) 2/4 3/4 5/4 6/4
13/4 18/4 21/4 22/4 25/4 1/5 8/5 9/5
19/5 19/5 24/5 11/6 16/6 16/6 16/6 (11/7)
18/6 25/6 4/7 5/7 11/7 9/7 9/7 11/7
14/7 14/7 (14/7) 14/7 19/7 24/7 25/7 26/7
27/7 27/7 1/8 2/8 2/8 2/8 6/8 7/8
(9/8) 12/8 12/8 14/8 15/8 15/8 15/8 16/8
16/8 18/8 18/8 19/8 19/8 21/8 22/8 22/8
24/8 24/8 26/8 27/8 29/8 (?/8) (1/9) 3/9
6/9 6/9 11/9 (11/9) 16/9 16/9 2/10 3/10
5/11 14/11 14/11 29/11 10/12 10/12 16/12 20/12
29/12

1761 8/1 20/1 23/1 20/6 24/1 25/1 (?/l) (?/l)
3/2 5/2 22/2 (?/2) 9/3 16/3 19/3 23/3
23/3 26/3 27/3 28/3 1/4 3/4 4/4 17/4
20/4 20/4 21/4 21/4 24/4 25/4 (?/4) (?/4)
2/5 6/5 10/5 13/5 14/5 15/5 19/5 20/5
27/5 30/5 30/5 (?/5) 2/6 2/6 6/6 11/6
15/6 16/6 20/6 23/6 28/6 29/6 29/6 29/6
30/6 (?/6) 6/7 7/7 13/7 13/7 13/7 15/7
16/7 16/7 18/7 18/7 24/7 (?/7) (?/7) (?/7)
3/8 7/8 (7/8) 9/9 22/9 30/9 2/10 7/10
25/10 13/11 13/11 10/12 29/12

1762 12/1 16/1 25/1 27/1 6/2 8/2 16/2 8/3
5/4 28/4 30/4 3/5 5/5 17/5 (17/5) 17/5
24/5 24/5 25/5 29/5 30/5 31/5 (?/5) 10/6
10/6 11/6 11/6 14/6 14/6 25/6 26/6 29/6
6/7 11/7 12/8 22/8 12/9 12/9 19/9 8/10
8/10 3/11 2/12 ?/12 (?/?)

1763 1/1 31/3 4/4 4/4 11/4 14/4 21/4 26/4
14/5 16/5 17/5 20/5 23/5 26/5 30/5 (?/5)
(?/5) (11/6) 13/6 13/6 17/6 18/6 19/6 19/6
22/6 22/6 25/6 30/6 (?/6) 22/8 17/9 20/9
23/9 24/9 26/9 27/9 (?/9) 6/10 8/10 9/11
25/11 16/12 16/12 19/12 (19/12)

1764 19/5 5/7 27/7 12/8 27/8 29/9 29/9 12/10
23/10 19/11 30/11 3/12 4/12 14/12 14/12 17/12
19/12 28/12 30/12

1765 1/1 3/1 14/1 ?/l ?/l 1/2 8/2 9/2
15/2 17/2 26/2 5/3 5/3 8/3 11/3 12/3
13/3 13/3 13/3 15/3 15/3 29/3 29/3 29/3
30/3 5/4 20/4 22/4 23/4 (23/4) 26/4 29/7
20/12 23/12 31/12 (31/12)

1766 7/2 16/2 17/2 18/2 4/3 4/3 4/3 11/3
11/3 11/3 20/3 ?/3 12/4 15/4 28/4 28/4
28/4 19/5 29/5 29/5 29/5 30/5 31/5 6/6
9/6 11/6 13/6 27/6 29/6 30/6 22/7 16/8
23/8 29/8 11/9 18/9 20/9 ?/9 ?/9 13/10
16/11 22/11 24/11 26/11 27/11 27/11 6/12 11/12
13/12 16/12 20/12 23/12 (?/?)

1767 8/5 8/5 9/5 22/5 28/5 (?/5) 2/6 27/6
5/7 7/7 7/7 9/7 14/7 17/7 17/7 13/8
14/8 (14/8) 14/8 3/9 7/9 21/11 4/12 5/12
(?/12)

1768 30/6 15/10 9/11 (14/11) 22/11 10/12
1769 23/1 (?/3) 6/5 6/5 22/5 23/5 (?/6) 10/8
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1769 26/8 16/9 ?/9 el. ?/10 20/11
1770 31/3 9/6 26/6 26/6 (12/7) 2/8 4/8 (?/?)
1771 8/5
1772 28/10 28/10
1773 28/8 11/10 25/10 7/12

V. 7 Jordfordeling, udskiftning og udflytning:
1759 28/9 30/10 27/11 27/11 6/12 6/12 17/12 24/12
1760 31/1 12/1 9/3 9/3 13/3 17/3 21/3 22/3

27/3 24/3 27/3 28/3 28/3 31/3 (?/3) (?/3)
(?/3) 2/4 5/4 6/4 13/4 18/4 20/4 (fejl for 26/4)
21/4 27/4 8/5 9/5 16/5 17/5 18/5 19/5
19/5 (19/5) 22/5 24/5 11/6 16/6 25/6 4/7
5/7 11/7 9/7 9/7 14/7 14/7 19/7 21/7
24/7 24/7 27/7 27/7 1/8 2/8 2/8 12/8
15/8 15/8 15/8 17/8 18/8 18/8 19/8 22/8
24/8 24/8 26/8 11/9 7/12

1761 5/2 9/3 18/3 23/3 17/4 30/5 6/6 26/6
28/6 30/6 13/7 7/8 18/8 29/8 3/9 8/9
9/9 19/9 21/9 5/10 20/10 25/10 7/11 7/11
13/11 16/11 20/11 23/11 29/11 (?/ll) 8/12 16/12

1762 22/1 2/2 5/2 17/2 5/3 10/4 9/8 23/8
28/8 (?/8)

1763 31/5 23/7 29/7 (?/7) (?/7) 26/8 9/9 17/9
18/9 (?/9) 20/10 16/12

1764 29/9 13/10 16/10 21/10 22/10 23/10 .26/10 26/10
26/10 (?/10) ?/10 6/11 16/11 16/11 30/11 4/12
6/12 11/12 17/12 (17/12) 19/12 19/12 21/12 22/12

1765 14/1 14/1 22/1 29/1 29/1 ?/l ?/l 12/2
16/2 18/2 18/2 18/2 25/2 26/2 28/2 1/3
2/3 5/3 5/3 8/3 9/3 9/3 11/3 12/3
13/3 17/3 23/3 29/3 16/4 23/4 25/4 ?/4
11/6 29/7 22/12 24/12

1766 7/1 15/1 18/1 5/7 14/2 16/2 18/2 (?/2)
29/3 ?/3 18/4 22/4 14/5 ?/6 30/8 j.1/9
20/9 16/11 (31/12)

1767 5/1 6/2 23/2 27/3 28/3 1/4 1/4
1768 26/4 27/4
1769 6/9 6/9 ?/?
1771 22/4
1772 28/10
1773 25/10

VI. FÆSTEVÆSEN.

VI.1 Indgåelse af fæsteforhold:
1760 12/12
1761 9/3
1762 19/2 31/3 6/4 17/4 30/4 1/5 2/5 24/5

29/5 4/6 17/7 19/7
1763 17/2 22/5 17/7 26/7 29/7 (?/7) (?/7) (?/7)

1/8 6/8 14/8 6/9 8/10 9/10 14/10 14/10
29/10 6/12 10/12 10/12 16/12 16/12 16/12 23/12
23/12

1764 16/11 22/11 11/12 19/12
1765 22/1 29/1 ?/l ?/l 9/2 12/2 23/3 29/3

5/11 24/12
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1766 8/1 8/2 13/3 29/3 12/4 14/4 ?/4 11/9
11/9 20/9 (18/12)

1767 6/2 6/2 10/9 23/9
1768 21/3 22/11
1769 7/1 11/2 11/3

VI.2 Fæsteforholdet, fæsternes pligter og rettigheder:
1762 30/4 1/5 24/5 4/6 17/7
1763 11/3 17/7 26/7 14/8 27/8 5/9 6/9 7/9

9/9 10/9 (16/9) 17/9 20/9 20/9 20/9 30/9
(?/9) (?/9) (?/9) (?/9) (?/9) 9/10 14/10 14/10
18/10 20/10 21/10 24/10 27/10 29/10 (1/11) 10/12
23/12 23/12

1764 13/10 16/10 ?/10 10/11 16/11 22/11 23/11 4/12
11/12 19/12 19/12

1765 22/1 29/1 ?/l ?/l ?/l 9/2 12/2 ?/2
23/3 29/3 13/4 16/4 16/4 25/4 25/4 5/11
31/12 (31/12) 31/12

1766 8/2 14/2 14/2 13/3 22/3 22/3 29/3 (?/3)
12/4 ?/4 (?/5) 4/8 11/9 20/9

1767 6/2 8/5 10/9 13/10
1768 2/2
1769 7/1 11/3
1772 19/8

VI.3 Ophævelse af fæsteforhold:
1760 20/11 27/11
1761 7/10 18/10
1762 31/3 2/4
1763 2/3 11/3 26/4 17/6 6/12 10/12 10/12 16/12

16/12 16/12 20/12 23/12
1764 22/11
1766 17/1 29/3 14/4 22/4 ?/4 11/9 20/9 6/12
1769 7/1
1771 21/3

VI.4 Fæsteskifte:
1759 26/3
1760 20/11 27/11
1761 5/8 18/10 4/11 (?/?)
1762 31/3 17/4 30/4 2/5
1763 2/3 11/3 11/3 21/4 26/4 19/5 22/5 31/5

18/9 8/10 6/12 10/12 16/12 16/12 16/12 20/12
23/12

1766 8/1 17/1 18/1 18/1 13/3 29/3 29/3 14/4
22/4 ?/4 4/8 11/9

1767 29/1 29/1 6/2 20/2 30/9
1768 19/3 30/3 8/4 23/6 20/7 9/11 22/11
1769 7/1 11/2 18/3 27/3 16/10 17/10 4/11 4/11

26/12
1770 31/3 4/10
1771 27/10 17/11
1772 19/8 20/12
1773 1/6 8/6

VI.5 Ledige og øde gårde:
1761 11/4 26/7 5/8 28/8 19/9 20/9 18/10 6/12
1762 31/3 (6/5) 25/6 9/12
1763 2/3 11/3 21/4 26/4 31/5 9/9 9/9 17/9
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1763 17/9 19/9 20/9 23/9 8/10 20/10 21/10 24/10
27/10 7/11

1764 21/10
1765 22/1 9/2 16/2 26/2
1766 8/1 18/1 18/1 8/2 (?/2) 11/3 ?/4 29/5

20/9 (16/12)
1767 15/1 27/1 24/2 25/2 28/3 1/4 3/4 30/9
1768 21/3 9/11
1773 22/3

VI. 6 Aftægtsforhold:
1759 26/3
1761 (?/?)
1763 11/3 26/4 31/5
1768 20/7
1770 4/10

VII. LANDBRUG.

VII.la  Landøkonomi, teoretiske betragtninger:
1760 21/3 13/5 12/7 21/7 3/12 10/12
1762 26/1 3/2 17/2 21/2 23/2 24/2 28/2 10/4

23/6 23/9 26/10 18/12 ?/12 (?/12)
1763 23/5 (?/7) (?/7) 6/10
1764 11/12 17/12 28/12
1765 ?/l 2/2
1766 16/2 11/9
1774 28/11

VII.Ib  Landøkonomi, praktiske projekter:
1759 27/11 24/12 24/12
1760 3/3 9/5 13/5 3/7 12/7 21/7 2/8 18/9

8/12 (?/?)
1761 5/2 14/4 17/4 17/4 18/4 25/4 25/4 28/4

30/4 5/5 5/5 30/7 13/9 8/12 22/12 22/12
(26/12) (?/12) (?/?)

1762 26/1 3/2 8/2 9/2 17/2 21/2 23/2 24/2
28/2 10/4 (?/4) 3/5 17/5 1/6 16/6 23/6
14/7 23/9 22/10 23/10 26/10 4/11 26/11 5/12
18/12 23/12 29/12 ?/12 (?/12)

1763 1/1 12/1 15/3 23/5 24/6 (?/7) (?/7) 8/11
1764 (?/l) 27/7 23/10 26/10 6/11 30/11 11/12 28/12
1765 ?/l 2/2 6/2 29/3 23/4
1766 16/2 1/5 11/9
1767 4/1
1774 28/11

VI1.2 Agerbrug :
1759 17/12 24/12
1760 31/1 26/2 7/9 14/12
1761 13/10
1763 (16/9)

VI1.2 a Kornavl :
1760 (?/9) 8/10
1761 12/2 14/3 7/4 14/4 20/4 (?/4) 1/5 5/5

6/5 8/5 2/6 (?/6) 12/7 14/7 16/7 23/7
3/8 (7/8) 21/8 13/9 13/9 17/9 18/9 (6/10)
7/10 7/10 20/10 22/10 22/10 25/10 25/10 26/10
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1761 27/10 28/10 29/10 31/10 2/11 2/11 2/11 2/11
2/11 2/11 4/11 20/11 26/11 1/12 (?/12) (?/?)

1762 19/1 26/1 2/2 3/2 6/2 8/2 9/2 11/2
' 19/2 21/2 26/2 (?/2) 2/3 2/3 8/3 12/3

22/3 2/4 14/4 (28)/4 2/5 4/5 (6/5) 16/5
(17/5) 23/5 23/5 24/5 28/5 (?/5) 21/6 28/6
(?/6) 10/8 15/8 28/8 31/8 7/9 8/9 17/9
17/9 4/10 9/10 24/10 27/10 9/12 31/12 31/12

1763 1/1 12/2 20/2 27/2 1/3 2/3 4/3 11/3
15/3 15/3 18/3 20/3 21/3 29/3 (?/3) 3/4
9/4 14/4 15/4 16/4 23/4 8/5 13/5 17/5
19/5 22/5 31/5 19/7 29/7 28/8 2/9 9/9
14/9 16/9 16/9 17/9 17/9 19/9 23/9 6/10
8/10 9/10 26/10 30/10 2/11 7/11 8/11 20/11
24/12 28/12 31/12 31/12

1764 2/1 (?/l) 23/9 15/10 26/10 6/11 16/11
1765 31/12 31/12 31/12
1766 15/1 11/3 26/6
1767 5/1 31/12 31/12
1768 9/11
1770 24/11
1771 3/1
1772 20/12
1774 28/11

VII.2b  Kartoffelavl:
1761 10/1 28/1 (?/l) (?/l) 7/4 14/4 26/4 6/5

8/5 11/5 (?/5) 22/6 30/7 1/8 4/11 1/12
(?/12)

1762 2/3 17/4 2/5 9/10
1763 1/1 20/2 1/3 9/4 14/4 15/4 19/9 6/10

24/12 28/12 31/12 31/12
1764 2/1 (?/l) 28/12
1765 31/12 31/12
1767 5/1 31/12 31/12
1772 6/1 6/1 10/1 20/12

VII.2c  Anden planteavl:
1761 3/4 7/4 14/4 18/4 11/5 30/7
1762 2/3 17/4 3/5 12/5 25/5 25/5 1/6 4/6
1763 1/1 18/1 2/2 8/2 20/2 26/2 ?/2 1/3

26/3 10/4 14/4 26/4 16/9
1765 2/2
1774 28/11

VII.3 Husdyrbrug:
1760 26/2 22/3 27/3

VII.3a Kreaturer:
1760 (?/2) 7/5 16/5 17/5 18/5 15/7 18/7 1/8

27/9 28/9 7/10 22/11 2/12 22/12 28/12
1761 3/2 4/2 12/2 14/3 24/4 30/4 5/5 2/6

16/6 20/6 12/7 15/7 18/7 23/7 1/8 18/9
6/10 9/10 27/10 2/11 (?/ll) 4/12

1762 26/1 28/1 8/2 12/3 23/3 26/3 26/3 26/3
26/3 27/3 30/3 2/4 3/4 4/4 4/4 6/4
6/4 6/4 6/4 9/4 9/4 11/4 14/4 14/4
16/4 20/4 26/4 (28)/4 4/5 5/5 (6/5) (17/5)
29/5 1/6 1/6 5/6 8/6 15/6 18/6 21/6
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1762 22/6 22/6 23/6 23/6 24/6 26/6 26/6 28/6
29/6 (?/6) 5/7 10/7 3/8 4/8 10/8 13/8
15/8 17/8 22/8 28/8 31/8 (?/8) 7/9 25/9
4/10 12/10 12/10 12/10 14/10 15/10 15/10 15/10
15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 18/10 18/10 19/10
19/10 19/10 19/10 21/10 21/10 22/10 24/10 25/10
25/10 25/10 26/10 27/10 29/10 29/10 29/10 29/10
31/10 (?/10) 1/11 1/11 2/11 2/11 2/11 2/11
4/11 6/11 8/11 9/11 12/11 18/11 20/11 22/11
26/11 26/11 26/11 26/11 28/11 30/11 3/12 5/12
9/12 10/12

1763 5/1 16/1 16/1 18/1 26/1 26/1 31/1 2/2
2/2 7/2 8/2 12/2 15/2 19/2 21/2 22/2
22/2 25/2 25/2 1/3 3/3 4/3 8/3 18/3
20/3 21/3 30/3 3/4 3/4 3/4 5/4 9/4
10/4 12/4 12/4 14/4 15/4 20/4 20/4 21/4
21/4 21/4 22/4 26/4 29/4 30/4 (?/4) (?/4)
17/5 27/6 (?/7) 5/8 (6/8) 8/8 28/8 29/8
30/8 31/8 2/9 3/9 5/9 8/9 10/9 14/9
16/9 18/9 24/9 27/9 (?/9) (?/9) 8/10 8/10
9/10 20/10 21/10 30/10 (31/10) (1/11) 2/11 7/11
8/11 (10/11) 19/11 27/11 29/11 6/12 6/12 12/12
16/12 25/12

1764 14/9 15/9 23/9 29/9 2/10 15/10 26/10 26/10
(?/10) 4/11 16/11 1/12 4/12 4/12 4/12 11/12
30/12

1765 1/1 12/1
1766 4/1 15/1 19/1 14/2 14/2 13/3 22/3 29/3

26/6 11/9 13/12
1767 31/12 31/12
1768 3/7
1770 19/5 19/5 19/5 19/5 27/5 (?/?)
1771 4/1
1772 13/7 28/7 20/12

VII.3b Heste :
1761 3/2 4/5
1762 26/1 4/4 1/5 (2/5) 16/5 22/5 25/5 15/6

18/6 21/6 22/6 22/6 23/6 24/6 26/6 28/6
29/6 (?/6) 10/7 3/8 31/8 7/9

1763 12/2 22/2 3/3 18/3 21/3 3/4 9/4 12/4
14/4 20/4 29/4 16/9 30/10 (1/11) 29/11 6/12

1764 14/9 15/9 16/11
1766 4/1
1767 31/12 31/12
1770 (?/?)

VII.3c Svin:
1763 29/11

VII.3d Får:
1760 5/7 15/7 18/7 1/8 16/8 20/8 24/8 10/9

12/9 16/9 27/9 28/9 12/10 24/11 2/12 22/12
23/12 23/12 28/12 (?/12)

1761 3/1 21/1 (?/l) 3/2 2/6 20/6 23/7 (?/8)
17/9

1762 9/4 (17/5) (?/5) 12/10 12/10 14/10 15/10 15/10
15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 18/10 18/10
19/10 19/10 19/10 19/10 21/10 21/10 22/10 25/10
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1762 25/10 25/10 26/10 27/10 29/10 29/10 29/10 29/10
(?/10) 1/11 2/11 2/11 2/11 2/11 4/11 6/11
8/11 12/11 18/11 20/11 22/11 26/11 26/11 26/11
26/11 28/11 30/11 3/12 5/12

1763 25/2 11/3 18/3 30/3 30/3 3/4 14/4 29/4
(?/7) (6/8) 30/8 2/9 10/9 13/9 14/9 16/9
24/9 24/9 27/9 27/9 30/9 (?/9) (?/9) 8/10
18/10 30/10 (1/11) 7/11 15/11 29/11 6/12

1764 14/9 15/9
1766 4/1 14/2 22/3
1767 31/12 31/12
1770 (?/?)
1772 20/12

VII.4 Opbrydning af jord:
1759 17/12 24/12
1760 31/1 26/2 16/5 17/5 18/5 16/6 (11/7) 26/7

(?/?)
1761 30/4 (?/4) 5/5 5/5 2/6 30/8 13/9 1/10

7/10 22/10 2/11 2/11 2/11 4/11 1/12 (?/12)
(?/?)

1762 19/1 3/2 9/2 1/4 (17/5) 12/8 31/8 7/9
?/12

1763 1/1 14/1 31/5 31/5
1764 16/11
1767 5/1

VII.5 Grundforbedring, gødning og sandflugtsbekæmpelse:
1760 1/8
1761 23/1 20/6 30/4 1/5 5/5 (?/6) 7/7 17/7

30/7 13/9 13/9 17/9 18/9 1/10 17/10 27/10
2/11 2/11 4/11 1/12

1762 3/2 9/2 10/4 12/8 22/8 31/8 7/9 ?/12
1763 1/1 27/2 2/5 28/8 9/10
1764 4/11 16/11 23/11 30/11 4/12 17/12 28/12
1765 2/2 6/2 29/3

VII. 6 Overdrev, enge og moser m.h.t. den landbrugsmæssige ud
nyttelse :

1760 21/4 16/6 (11/7) 26/7 22/8 2/10
1761 (?/5) 2/6 6/6 9/6 16/6 27/6 29/6 (29/6)

7/7 7/7 16/7 18/7 (?/7) (?/7) 27/8 27/9
27/11

1762 6/7 7/7 20/7 23/7 23/7 30/7 4/8 6/11
30/11

1763 1/1 23/11 30/11
1764 4/12 17/12 28/12
1765 2/2 6/2 29/3

VIII. SKOV- OG HAVEBRUG M.M.

VIII.1 Skovbrug:
1760 4/7 5/7 11/7 3/10
1761 28/3 2/4 (3/4) 3/4 7/4 14/4 26/4 (?/4)

9/5 27/5 5/6 22/6 7/7 13/7 18/7 17/9
19/10 4/11 7/11 10/11 10/11 10/11 10/11 11/11
26/11 29/11

1762 9/2 24/2 2/3
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1763 15/8

VIII.2 Havebrug:
1760 11/9
1761 2/1 28/1 (?/l) (?/l) 18/4 18/5 30/7 13/9

26/10 28/10 2/11 2/11 2/11 2/11 2/11 1/12
(?/12)

1762 24/2 28/8 ?/12 (?/12)
1763 ?/2 1/3 1/3 29/3 4/4 15/4 15/4 17/4

18/4 18/4 26/4 8/5 20/5 26/5 (?/7)
1764 (?/l) 28/12
1765 2/2

VIII.3 Heder og moser m.h.t. tørveskær og andre produkter:
1754 3/1
1760 26/2 7/3 9/3 21/3 25/3 (?/3) (?/3) 25/4

16/6 (11/7) 26/7 16/8 22/8 3/10 10/12 15/12
16/12 (?/?)

1761 27/3 28/3 4/4 (?/4) 19/5 22/5 2/6 28/9
2/10 19/10 2/11 9/11 13/11 19/12 (?/12)

1762 24/5 (?/5) 16/6 22/6 26/6 29/6 23/7 6/11
30/11

1763 16/4 14/5 17/5 20/5 26/5 27/5 30/5 31/5
13/6 17/6 18/6 19/6 22/6 27/6

1764 (?/l)
1766 24/12 (?/?)
1767 1/4 1/7 20/7 21/7 21/7
1773 ?/4 ?/?

VIII. 4 Jagtvæsen:
1769 28/2 20/6 16/8
1770 24/11
1771 15/4

IX. BYGNINGER OG INVENTAR.

IX.1 Gårde og huse:
1760 3/10 28/12

IX.la  Gårde og huse, opførelse:
1759 28/9 30/10 30/10 27/11 27/11 6/12 10/12 10/12

14/12 12/12 17/12 17/12 20/12 24/12 24/12 24/12
24/12 29/12 31/12 (?/12) (?/12) (?/?) (?/? el.1760 ?/?)

1760 (fejl for 1761) 18/1
1760 12/1 17/1 22/1 24/1 29/1 31/1 11/2 14/2

16/2 25/2 26/2 26/2 26/2 26/2 28/2 29/2
29/2 29/2 5/3 7/3 9/3 9/3 10/3 (12/3)
13/3 13/3 17/3 18/3 18/3 21/3 21/3 22/3
22/3 23/3 24/3 27/3 28/3 28/3 29/3 31/3
(?/3) (?/3) (?/3) 2/4 4/4 4/4 4/4 5/4
5/4 5/4 6/4 12/4 13/4 14/4 15/4 16/4
18/4 20/4 (fejl for 26/4) 22/4 22/4 23/4 23/4
25/4 27/4 29/4 29/4 29/4 (?/4) 2/5 3/5
4/5 6/5 9/5 9/5 10/5 16/5 17/5 18/5
19/5 19/5 (19/5) 21/5 24/5 11/6 11/6 14/6
16/6 20/6 21/6 21/6 26/6 28/6 (?/6) (?/6)
4/7 5/7 11/7 5/7 6/7 7/7 8/7 9/7
10/7 10/7 14/7 (14/7) 15/7 19/7 21/7 21/7
24/7 24/7 25/7 28/7 29/7 30/7 30/7 1/8



69

1760 2/8 3/8 6/8 (9/8) 10/8 14/8 15/8 16/8
17/8 18/8 18/8 21/8 21/8 22/8 22/8 24/8
24/8 24/8 25/8 26/8 26/8 27/8 29/8 (?/8)
1/9 (1/9) 3/9 6/9 7/9 11/9 11/9 16/9
16/9 16/9 16/9 17/9 22/9 23/9 30/9 (?/9)
2/10 5/10 6/10 7/10 8/10 11/10 12/10 13/10
18/10 19/10 21/10 21/10 28/10 28/10 29/10 31/10
31/10 31/10 (?/10) 2/11 4/11 5/11 6/11 11/11
13/11 13/11 14/11 14/11 14/11 15/11 18/11 18/11
18/11 22/11 22/11 26/11 27/11 28/11 28/11 (?/ll)
(?/ll) 1/12 2/12 2/12 5/12 5/12 5/12 6/12
9/12 9/12 11/12 12/12 15/12 22/12 22/12 23/12
28/12 29/12 (?/12) (?/12) (?/12) (?/?) (?/?) (?/?)
(?/?) (?/?)

1761 5/1 7/1 9/1 21/1 24/1 24/1 27/1 (?/l)
(?/l) 3/2 4/2 12/2 14/3 17/2 24/2 26/2
3/3 8/3 9/3 11/3 12/3 14/3 16/3 18/3
18/3 19/3 21/3 23/3 24/3 27/3 28/3 30/3
31/3 (?/3) (?/3) 1/4 4/4 14/4 15/4 17/4
17/4 20/4 20/4 21/4 25/4 25/4 25/4 25/4
26/4 28/4 30/4 (?/4) 2/5 4/5 5/5 5/5
5/5 7/5 8/5 8/5 10/5 11/5 14/5 15/5
15/5 19/5 22/5 23/5 27/5 29/5 (?/5) (?/5)
2/6 2/6 7/6 9/6 19/6 20/6 23/6 29/6
3/7 29/6 1/7 4/7 5/7 7/7 10/7 11/7
13/7 14/7 14/7 15/7 16/7 18/7 18/7 18/7
21/7 21/7 (?/7) (?/7) 7/8 (7/8) 10/8 18/8
18/8 21/8 26/8 (?/8) 4/9 4/9 6/9 7/9
8/9 11/9 11/9 12/9 12/9 13/9 13/9 15/9
15/9 15/9 15/9 17/9 19/9 19/9 20/9 22/9
22/9 22/9 25/9 27/9 (?/9) 1/10 el. 7/10 3/10
12/10 12/10 13/10 16/10 17/10 20/10 22/10 27/10
29/10 31/10 2/11 8/11 12/11 16/11 17/11 26/11
27/11 27/11 27/11 (?/ll) 3/12 4/12 8/12 9/12
31/12 (?/12)

1762 22/1 8/2 19/2 23/2 26/2 5/3 8/3 21/3
30/3 3/4 3/4 4/4 5/4 9/4 10/4 11/4
16/4 24/4 24/4 25/4 27/4 30/4 2/5 2/5
6/5 (6/5) 10/5 13/5 15/5 (17/5) 22/5 22/5
23/5 24/5 24/5 25/5 25/5 29/5 31/5 (?/5)
1/6 2/6 8/6 8/6 11/6 14/6 16/6 20/6
22/6 23/6 26/6 29/6 29/6 29/6 24/7 (?/7)
12/8 12/8 13/8 13/8 24/8 24/8 24/8 (?/8)
6/9 6/9 12/9 16/9 17/9 17/9 19/9 9/10
12/10 19/10 24/10 11/11 22/11 23/11 25/11 26/11
2/12 9/12 30/12

1763 1/1 14/1 18/1 12/2 20/2 4/3 12/3 26/3
29/3 3/4 16/4 22/4 26/4 26/4 12/5 31/5
(?/5) 16/6 24/6 (?/6) 5/7 23/7 26/7 1/8
5/8 31/8 3/9 3/9 12/9 12/9 17/9 (?/9)
6/10 7/10 7/10 10/10 14/10 28/10 8/11 14/11
17/12 23/12 28/12

1764 4/1 12/10 13/10 21/10 30/10 30/10 20/11 17/12
1765 ?/l 12/2 18/2 25/2 26/2 28/2 1/3 2/3

9/3 11/3 12/3 13/3 17/3 23/4 22/12 27/12
1766 18/1 18/1 5/7 (?/l) (?/2) 22/4 (?/10)
1767 27/1 8/5
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1768 21/3 15/10
1769 23/9
1773 12/4 20/4

IX.lb Gårde og huse, reparation:
1760 18/11 3/12 10/12
1761 18/10
1762 16/4 24/4 27/4 30/4 29/5 17/6 13/8 23/8

24/8 (?/8) 9/12
1763 1/1 12/3 29/3 4/4 12/4 16/4 23/4 26/4

26/4 13/5 17/5 17/5 11/6 16/6 24/6 13/9
23/9 14/10 20/10 28/10 29/10 5/11 23/12 28/12

1764 4/1 13/10 13/10 16/10 16/10 21/10 22/10 23/10
25/10 26/10 26/10 26/10 (?/10) ?/10 6/11 9/11
16/11 4/12 8/12 11/12 14/12 (17/12) 19/12 19/12
30/12

1765 3/1 11/1 14/1 14/1 22/1 29/1 29/1 ?/l
?/l 12/2 16/2 18/2 18/2 25/2 28/2 2/3
8/3 9/3 9/3 11/3 12/3 23/3 29/3 16/4
5/6 24/12 24/12 27/12 31/12

1766 7/1 18/1 19/1 12/4 (14/4) (?/10) (31/12)
1767 29/5 28/8
1769 23/9

IX.lc  Gårde og huse, inventar:
1759 28/9 1/12 7/12
1760 (fejl for 1761) 18/1
1760 12/1 26/2 26/2 29/2 4/3 11/3 21/3 21/3

22/3 22/3 27/3 28/3 28/3 29/3 (?/3) 2/4
4/4 4/4 12/4 13/4 15/4 27/4 (?/4) 1/5
2/5 16/5 17/5 18/5 19/5 22/5 11/6 21/6
4/7 5/7 11/7 24/7 (24/7) 18/8 20/8 24/8
24/8 27/8 3/9 22/9 27/9 28/9 (?/9) 7/10
12/10 18/11 18/11 25/11 (?/ll) 1/12 5/12 6/12
12/12 12/12 14/12 15/12 (16/12) 22/12 23/12 24/12
28/12 (?/12) (?/?)

1761 2/1 2/1 2/1 6/1 7/1 10/1 13/1 21/1
23/1 27/1 27/1 (?/l) (?/l) 3/2 4/2 11/2
9/3 11/3 13/3 18/3 19/3 27/3 30/3 24/4
26/4 4/5 19/5 (?/5) (?/5) 9/6 12/6 16/6
12/7 14/7 14/7 17/7 23/7 3/8 7/8 7/9
13/9 13/9 31/10 4/12 7/12 19/12 (?/12) (?/?)
(?/?)

1762 26/1 2/2 9/2 11/2 21/3 21/3 (?/3) 4/4
6/4 (28)/4 (17/5) 25/5 8/6 (?/7) 9/8 10/8
12/8 12/8 13/8 23/8 30/12

1763 1/1 10/1 8/3 11/3 14/4 15/4 2/5 2/5
6/5 15/5 31/5 31/5 31/5 (?/5) 11/6 19/6
24/6 24/6 17/7 24/7 (?/7) 14/8 29/8 2/9
9/9 10/9 13/9 14/9 16/9 (?/9) 6/10 18/10
21/10 27/10 7/11 21/11 (29/12) (?/12)

1764 14/9 15/9 21/9 23/9 1/10 25/10 (30/10)
1765 6/5 31/12
1766 4/1 26/1 ?/l 3/3 3/3 11/3 22/3 12/4

29/5 1/8 25/10
1768 21/3 3/5 11/6 22/11 31/12 31/12 ?/12

IX.2a Skoler, opførelse:
1762 13/8 23/8 30/10
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1764 16/10 23/10 (?/10) 20/11
1765 3/1 11/1 ?/l ?/l 8/3 8/3 9/3 23/3

16/4 27/6 27/12
1766 8/1 18/1 18/1 5/7 15/3 22/3 ?/4 23/5

IX.2b Skoler, reparation:
1763 15/9
1765 23/3
1767 12/6 12/6 12/6 28/8
1768 14/3 14/5

IX.2c Skoler, inventar:
1764 23/10
1766 (31/12)
1768 7/10 31/12 31/12

IX.3a Kirker, opførelse:
1760 13/10
1761 25/4
1763 30/10
1764 20/9 26/9 29/9 13/10 16/10 16/10 21/10 22/10

23/10 26/10 26/10 30/10 (?/10) ?/10 10/11 16/11
29/11 4/12 7/12 7/12 11/12

1765 3/1 11/1 14/1 14/1 19/1 22/1 ?/l ?/l
8/2 12/2 18/2 18/2 26/2 28/2 ?/2 1/3
9/3 13/3 19/3 2/4 13/4 16/4 11/6 24/12
24/12

1766 7/1 18/3
1768 ?/12

IX.3b Kirker, reparation:
1766 20/8
1767 29/5 28/8

IX.3c Kirker, inventar:
1761 13/9
1765 27/12
1766 13/10 (31/12)
1768 31/12 31/12

IX.4a Andre fællesbygninger samt embedsboliger, opførelse:
1760 26/2 26/2 4/3 27/3 20/8 21/8 24/8 10/9

12/9 16/9 15/12 23/12
1761 5/2 26/2 30/3 7/9 19/9 25/9 3/10 4/12
1762 8/2 19/2 28/2 3/4 6/4 6/4 11/4 25/4

30/4 2/5 4/5 14/5 16/5 (?/5) 20/6 23/6
17/8 17/9 25/9 (?/9) 4/10 22/10 11/11 27/11
29/12

1763 5/1 14/1 (14/1) 2/3 2/3 4/3 15/3 22/3
4/4 4/4 16/4 12/5 8/9 16/9 23/9 24/9
29/9 1/10 7/10 22/10 25/10 25/10 1/11 4/11
8/11 11/11 11/11 15/11 15/11 18/11 18/11 27/11

1764 16/10 22/10 22/10 26/10 9/11 13/11 11/12 11/12
17/12 27/12

1765 4/1 21/1 21/1 8/2 12/2 18/2 18/2 18/2
26/2 5/3 19/3 19/3 19/3 26/3 2/4 2/4
2/4 12/4 24/12

1766 7/1 15/1 18/1 (?/l) 1/2
1769 21/10

IX.4b Andre fællesbygninger samt embedsboliger, reparation: 
1762 (?/8)
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1764 26/10 26/10 4/12
1765 4/1 18/2
1766 23/1

IX. 4c Andre fællesbygninger samt embedsboliger, inventar:
1760 27/3 (?/?)
1763 10/7 16/12 31/12
1764 14/8 20/9 29/12
1766 23/1 1/3 6/5 17/5
1768 31/12 31/12
1771 31/12 31/12

X. HÅNDVÆRK OG INDUSTRI.

X.1  Teglværker :
1760 15/5 6/8 11/8 14/8 27/8 31/8 12/9 30/9

(?/9) 8/10 18/10 20/10 28/10 18/11 22/11 25/11
6/12 15/12 (?/?)

1761 24/1 30/1 3/2 4/2 5/2 17/2 26/2 8/3
19/3 22/3 2/4 (17/4) 20/4 (?/4) 4/5 11/5
19/5 (?/5) 2/6 7/6 3/8 7/9 19/9 19/10
29/10 9/11 17/11 (?/ll) 8/12 19/12

1762 19/1 22/1 25/1 26/1 29/1 31/1 7/2 11/2
24/2 26/2 31/3 9/4 10/4 2/5 (2/5) (17/5)
(?/5) 4/6 25/6 13/8 22/8 24/8 29/8 6/9
12/9 6/10 8/10 19/10 22/10 22/10 30/11 7/12
17/12

1763 29/3 4/4 9/4 12/4 23/4 23/4 (?/4) 13/5
17/5 27/5 31/5 (?/5) (?/5) 7/6 11/6 13/6
24/6 24/6 (?/6) 1/7 5/7 13/7 23/7 26/7
26/7 26/8 (?/8) 23/9 9/10 11/10 11/10 15/10
15/10 18/10 18/10 18/10 20/10 21/10 21/10 (21/10)
25/10 27/10 27/10 27/10 30/10 31/10 (1/11) 7/11
15/11 18/11 27/11 2/12 2/12 2/12 6/12 (6/12)
6/12 10/12 16/12 16/12 20/12 23/12 23/12 23/12

1764 20/9 13/10 21/10 22/10 23/10 26/10 26/10 10/11
16/11 29/11 7/12 (17/12)

1765 11/1 12/2 26/2 5/3 5/3 8/3 8/3 23/3
29/3 29/3 29/3 11/6 24/12

1766 7/1 9/1 16/1 18/1 18/1 23/1 1/2 2/2
(14/2) (?/2) 1/3 11/3 28/4 ?/4 6/5 17/5
17/5 11/9 30/11

1767 13/1 27/8
1769 16/6 29/7

X.2  Håndværkere i kolonierne (bygningshåndværkere udefra):
1760 9/5 30/9 13/11 15/11 (?/ll)
1761 26/4 7/6 7/9 15/9 19/9 25/9 2/10 7/10

20/11 26/11 6/12 7/12
1762 11/2 26/2 28/2 2/5 23/5 (?/5) 25/9 4/10
1763 (14/1) 21/4 17/9 8/10 24/10 (27)/10 23/12 31/12
1764 4/12 11/12
1765 ?/l 27/12
1766 2/2 13/12 (31/12)

X.3  Møller:
1763 26/4 23/7
1764 30/11
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1766 7/12 (?/?)
1767 21/5
1769 22/2 28/2
1771 19/10 17/11 (?/?)
1772 30/1 31/1 8/2 10/8

X.4  Papirfabrik:
1760 22/11 25/11 4/12 5/12 5/12 8/12 24/12 (?/12)
1761 2/1 2/1 3/1 13/1 25/1 30/1 (?/l) (?/l)

26/2 30/3 10/9 13/9 17/9 18/9 19/9 22/9
22/9 27/9 28/9 3/10 6/10 10/10 13/10 22/10
8/12 19/12

1762 10/1 26/1 26/1 28/1 31/1 2/2 4/2 5/2
8/2 9/2 11/2 19/2 18/3 22/3 3/4 6/4
11/4 25/4 14/5 16/5 29/5 1/6 14/6 14/6
20/6 23/6 4/8 13/8 13/8 15/9 2/10 4/10
5/10 22/10 22/10 27/10 11/11 25/11 27/11 29/12

1763 5/1 14/1 25/2 27/2 2/3 2/3 4/3 15/3
15/3 22/3 4/4 16/4 23/4 8/9 (16/9) 16/9
24/9 29/9 1/10 7/10 25/10 1/11 4/11 8/11
11/11 11/11 15/11 15/11 18/11 18/11 29/11

1764 22/10 22/10 26/10 26/10 30/10 13/11 4/12 11/12
11/12 17/12 22/12 27/12

1765 21/1 12/2 23/2 29/3 24/12
1766 7/1 ?/3

X.5 Andre fabrikker:
1760 29/9 7/10 22/11 (?/?)
1761 (17/4) 11/5 (?/9) 22/10 27/10
1763 (?/2)
1764 6/10

X.6 Spinderier:
1760 16/9 11/11 17/11 18/11 (?/ll) 3/12 12/12 23/12
1761 17/1 17/1 27/1 6/5 14/7 7/8 8/8 27/8

5/9 8/9 11/9 13/9 19/9 19/9 (?/9) 1/10
2/10 12/10 18/10 19/10 19/10 22/10 29/10 1/11
2/11 4/11 6/11 9/11 13/11 19/11 4/12 17/12
(?/?) (?/?)

1762 25/1 31/1 11/2 28/2 5/3 22/3 31/5 6/8
6/8 13/8 20/8 (?/8) 17/9 21/9 (?/9) 5/10
14/10 27/10 6/12

1763 (14/1) (?/2) 2/5
1764 (?/l)
1765 15/2

X. 7 Tobaksavl :
1761 (17/4) 11/5
1763 26/2 26/2 26/4
1764 6/10
1765 1/5

XI. HANDEL.

XI.1 Handel inden for kolonierne:
1760 26/2 26/2 1/9 11/9 3/10 2/11 13/11 (?/ll)

23/12
1761 2/1 9/1 17/1 4/3 11/3 18/3 18/3 23/3

11/5 14/5 15/5 15/5 22/5 2/6 3/9 8/9
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1761 13/9 19/9 26/9 22/10 16/11 4/12
1762 19/1 19/1 26/1 8/2 11/2 21/3 21/3 3/4

6/4 6/4 4/10 18/11 5/12
1763 24/1 31/3 11/6 24/6 24/6 (?/6) (?/6) 10/7

24/7 (?/7) 31/8 6/9 6/9 21/11
1766 27/6 (31/12)
1768 21/3 30/6 20/7
1769 16/8
1771 (7/3)
1773 11/(9)

XI.2 Handel med koloniprodukter:
1761 7/8 13/9 (?/9)
1762 11/2
1763 23/5
1764 (?/l) 19/9
1769 (?/3) (?/3)
1771 (7/3)
1772 6/1 6/1 10/1

XI.3 Handel med koloniinventar:
1759 25/9
1760 26/2 26/2 (?/2) 4/3 15/7 18/7 (16/12) (?/12)
1761 4/2 12/2 14/3 2/5 4/5 5/5 15/5 29/5

(?/5) 2/6 2/6 7/6 12/6 16/6 15/7 23/7
1/8 21/8 22/8 30/8 (?/8) 13/9 17/9 2/10
6/10 7/10 9/10 19/10 27/10 4/11 23/11 6/12
26/12 26/12 (?/?)

1762 26/1 8/2 12/3 21/3 21/3 23/3 26/3 26/3
26/3 26/3 27/3 30/3 (?/3) (?/3) 2/4 4/4
4/4 6/4 6/4 6/4 6/4 6/4 9/4 11/4
14/4 14/4 16/4 16/4 20/4 26/4 27/4 (28)/4
(?/4) 1/5 (2/5) 3/5 5/5 16/5 (17/5) 22/5
25/5 29/5 1/6 1/6 5/6 8/6 15/6 18/6
21/6 22/6 22/6 23/6 23/6 24/6 26/6 26/6
28/6 29/6 (?/6) 5/7 10/7 10/7 3/8 4/8
13/8 15/8 17/8 31/8 (?/8) 7/9 25/9 13/10
27/10 3/11 18/11 5/12

1763 8/2 12/2 20/2 22/2 25/2 3/3 18/3 9/4
12/4 20/4 21/4 21/4 21/4 22/4 26/4 29/4
17/5 19/5 ±1/6 24/6 24/6 27/6 (2/6) (?/6)
10/7 24/7 (?/7) 1/8 5/8 8/8 14/8 30/8
31/8 2/9 3/9 6/9 6/9 8/9 9/9 10/9
10/9 10/9 12/9 12/9 13/9 13/9 13/9 16/9
17/9 18/9 18/9 19/9 23/9 24/9 (?/9) 8/10
30/10 (1/11) 7/11 7/11 29/11 29/11 6/12 25/12
(?/12)

1764 14/9 15/9 19/9 23/9 29/9 1/10 2/10 26/10
26/10 (?/10) 16/11 1/12 4/12 4/12 4/12 4/12
11/12 14/12 19/12 30/12

1765 12/1 16/2 8/3 23/3 24/3 29/3 29/3 29/3
13/4 ?/6 28/10 5/11 11/11 9/12 21/12 22/12
24/12

1766 4/1 4/1 18/1 18/1 19/1 8/2 14/2 14/2
(14/2) 17/2 24/2 3/3 3/3 11/3 13/3 22/3
15/4 ?/4 6/5 17/5 17/5 ?/5 el. ?/6 27/6
1/8 2/8 29/8 11/9 24/11 1/12

1769 20/6 16/8 4/9
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1770 10/2 27/5 8/9 8/9 8/9 19/11 31/12
1771 26/2 6/4 27/4 27/4 8/10 29/10 (?/?)
1772 25/4 13/7 28/7 28/10

XI. 4 Køb af varer til kolonierne (herunder levering af byggemateri
aler) :

1759 25/9 28/9 30/10 10/12 14/12 12/12 17/12 17/12
20/12 24/12 24/12 24/12 29/12 (?/12)

1760 22/1 24/1 31/1 16/2 25/2 26/2 26/2 26/2
28/2 29/2 (?/2) 4/3 5/3 7/3 10/3 22/3
27/3 23/3 29/3 (?/3) 2/4 4/4 4/4 5/4
6/4 12/4 15/4 16/4 18/4 20/4 (fejl for 26/4)
22/4 23/4 23/4 25/4 29/4 29/4 29/4 2/5
4/5 7/5 10/5 16/5 17/5 18/5 21/5 11/6
14/6 21/6 26/6 28/6 4/7 5/7 11/7 8/7
10/7 13/7 14/7 14/7 15/7 16/7 26/7 29/7
1/8 2/8 17/8 18/8 18/8 22/8 22/8 24/8
25/8 26/8 26/8 29/8 11/9 16/9 16/9 (?/9)
13/10 16/10 19/10 21/10 21/10 28/10 28/10 31/10
5/11 5/11 11/11 13/11 14/11 17/11 12/12 14/12
(16/12) (?/?) (?/?) (?/?) (?/?)

1761 21/1 27/1 9/2 17/2 3/3 9/3 11/3 11/3
12/3 13/3 16/3 18/3 30/3 (?/3) 6/4 (17/4)
18/4 20/4 21/4 25/4 4/5 6/5 8/5 10/5
11/5 15/5 15/5 15/5 20/5 22/5 23/5 27/5
29/5 (?/5) 2/6 7/6 9/6 13/6 20/6 23/6
29/6 (?/6) 1/7 2/7 4/7 8/7 12/7 14/7
14/7 16/7 17/7 18/7 18/7 21/7 21/7 (?/7)
3/8 7/8 8/8 18/8 18/8 22/8 27/8 30/8
6/9 7/9 13/9 13/9 15/9 15/9 17/9 19/9
20/9 22/9 25/9 26/9 (?/9) 2/10 7/10 18/10
19/10 23/10 12/11 17/11 17/11 24/11 26/11 3/12

1762 4/2 11/2 15/2 26/2 5/3 21/3 30/3 3/4
4/4 6/4 9/4 11/4 17/4 (28)/4 4/5 22/5
30/5 8/6 16/6 20/6 22/6 23/6 29/6 29/6
29/6 23/7 23/7 24/7 12/9 9/12 19/12 30/12

1763 14/1 (14/1) 14/1 2/2 8/2 12/2 12/2 20/2
22/2 26/2 27/2 4/3 15/3 26/3 29/3 29/3
3/4 4/4 10/4 14/4 15/4 15/4 16/4 16/4
18/4 22/4 23/4 26/4 26/4 26/4 26/4 6/5
12/5 14/5 15/5 17/5 23/5 26/5 31/5 (?/5)
13/7 (?/7) 8/8 23/8 3/9 7/9 12/9 13/9
15/9 16/9 16/9 17/9 23/9 23/9 29/9 30/9
(?/9) 6/10 7/10 9/10 25/10 25/10 7/11 14/11
20/11 17/12 25/12 (?/12)

1764 21/9 23/9 1/10 13/10 16/10 16/10 21/10 22/10
26/10 30/10 (?/10) ?/10 10/11 16/11 30/12

1765 14/1 14/1 21/1 22/1 29/1 8/2 18/2 18/2
18/2 25/2 26/2 28/2 28/2 1/3 5/3 5/3
8/3 11/3 13/3 24/3 2/4 16/4 21/4 29/5
?/6 24/12 27/12

1766 7/1 10/1 10/1 18/1 (?/l) 1/3 22/3 ?/4
23/5 20/8 13/10 1/12

1767 26/3
1769 6/9 23/9
1772 10/1 19/9
1773 13/2
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XII. TRANSPORT OG KOMMUNIKATION.

XII.l  Persontransport:
1758 6/5
1759 22/9 19/10
1760 22/1 2/2 13/2 14/2 14/2 9/3 9/3 11/3

14/3 17/3 31/3 18/4 22/4 22/4 26/4 26/4
2/5 2/5 21/5 22/5 18/6 18/6 18/6 20/6
(?/6) 10/7 14/7 14/7 20/7 25/7 25/7 29/7
15/8 16/8 21/8 24/8 31/8 1/9 9/9 23/9
7/10 31/10 (?/10) 3/11 13/11 14/11 14/11 22/11
25/11 3/12 22/12

1761 13/1 21/1 9/3 12/3 17/3 23/3 30/3 (3/4)
16/4 21/4 21/4 21/4 23/4 26/4 27/4 28/4
(28/4) 28/4 28/4 30/4 (?/4) 1/5 5/5 8/5
8/5 11/5 15/5 19/5 30/5 (?/5) 2/6 3/6
19/6 23/6 23/6 (?/6) 7/7 19/7 19/7 1/8
(25/8) 18/9 19/9 25/9 10/11 17/11 17/11 19/11
20/11 20/11 20/11 27/11 8/12

1762 5/2 4/4 6/4 6/4 11/4 12/4 16/4 16/4
20/4 30/4 30/4 3/5 30/5 4/6 4/6 10/6
23/6 29/6 (?/7) 4/8 12/8 6/9 8/9

1763 28/1 4/3 4/3 15/4 (?/9) 2/11 8/11
1764 15/10 22/10 26/10 31/10 4/11 6/11 30/11 30/11

30/11 3/12 4/12 4/12 11/12 19/12
1765 25/2 1/3 11/3 5/4 5/4 15/4 16/4 16/4

19/4 19/4 22/4 23/4 23/4 29/4 11/6 26/6
31/12 (31/12)

1766 1/1 15/1 26/1 14/4 22/4 28/4 ?/4 29/5
19/6 20/8 13/10

1767 30/5
1768 19/3 21/3
1769 22/5

XII.2 Varetransport:
1760 31/8 31/8 14/11 24/11
1761 1/10 el. 7/10
1763 18/1

XII.2a  Transport af bygningsmaterialer:
1759 10/12 14/12 12/12 17/12 24/12 24/12 24/12
1760 22/1 31/1 14/2 16/2 25/2 26/2 26/2 7/3

9/3 13/3 23/3 29/3 4/4 4/4 5/4 6/4
13/4 14/4 15/4 20/4 (fejl for 26/4) 22/4 23/4
27/4 29/4 29/4 (?/4) 1/5 2/5 4/5 6/5
7/5 9/5 10/5 10/5 (19/5) 21/5 14/6 16/6
20/6 21/6 26/6 4/7 5/7 11/7 8/7 9/7
10/7 11/7 13/7 14/7 14/7 15/7 16/7 21/7
21/7 26/7 30/7 3/8 (9/8) 10/8 14/8 15/8
18/8 25/8 26/9 26/8 27/8 31/8 3/9 6/9
3/9 11/9 11/9 11/9 13/9 16/9 16/9 16/9
17/9 25/9 29/9 3/10 11/10 12/10 13/10 16/10
19/10 21/10 28/10 28/10 29/10 30/10 31/10 2/11
3/11 4/11 4/11 5/11 5/11 8/11 13/11 13/11
14/11 18/11 21/11 (21/11) 22/11 28/11 (?/ll) 1/12
3/12 5/12 6/12 8/12 22/12 23/12 29/12

1761 24/1 24/1 26/1 3/2 12/2 14/3 14/2 26/2
11/3 12/3 16/3 19/3 20/3 23/3 30/3 (?/3)
8/4 15/4 20/4 20/4 25/4 26/4 30/4 2/5
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1761 11/5 30/5 (2/5) 13/6 16/6 22/6 2/7 5/7
7/7 7/7 13/7 13/7 14/7 15/7 16/7 16/7
(?/7) <?/7) 7/8 (7/8) 15/8 15/8 18/8 22/8
25/8 25/8 28/8 28/8 (?/8) 1/9 1/9 4/9
4/9 8/9 11/9 12/9 12/9 13/9 15/9 15/9
18/9 22/9 (?/9) 3/10 12/10 22/10 12/11 17/11
26/11 27/11 27/11

1762 29/3 1/4 2/5 3/5 10/5 22/5 22/5 24/5
24/5 24/5 24/5 27/5 10/6 14/6 23/6 29/6
29/6 1/7 23/7 23/7 24/7 31/7 5/8 12/8
13/8 22/8 24/8 24/8 6/9 6/9 12/9 16/9
19/9 8/10 6/11 22/11

1763 14/1 3/9 6/9 8/9 12/9 (16/9) 16/9 16/9
23/9 24/9 29/9 7/10 14/10 15/10 20/10 5/12
19/12 27/12 28/12

1764 4/1 3/1 10/1 26/9 1/10 12/10 16/10 21/10
22/10 26/10 10/11 16/11 (17/12)

1765 21/1 22/1 29/1 29/1 8/2 16/2 2 5/2 1/3
8/3 9/3 11/3 13/3 16/3 17/3 18/3 5/4
15/4 16/4 16/4 19/4 19/4 21/4 23/4 29/4
26/6 7/10 3/12 23/12 27/12

1766 8/1 18/1 5/7 26/1 6/2 7/2 (14/2) (14/2)
22/3 23/5 6/6 18/6 19/6 13/10 6/12 16/12

1769 16/10

XII.2b Transport af fourag e og sædekorn:
1760 18/7 3/8 7/10 11/10 26/11 1/12 2/12 3/12

5/12 8/12 11/12
1761 15/1 19/3 20/3 16/6 22/6 28/6 7/7 7/7

13/7 14/7 16/7 23/7 25/7 (?/7) (7/8) 18/9
22/9 3/10 3/10 7/10 12/10 16/11 19/12

1762 29/3 30/3 1/4 1/4 23/5 24/5 25/5 30/5
10/6 23/6 29/6 30/6 10/7 (?/7 el. ?/8) 18/9
1/11 2/11 2/11 2/11 3/11 6/11 8/11 17/11
17/11 18/11 18/11 22/11 23/11 24/11 25/11 26/11
28/11 29/11 29/11 30/11 2/12 2/12 3/12 5/12
5/12 6/12 11/12 13/12 14/12 17/12 19/12

1763 15/2 22/2 26/2 3/3 30/3 8/4 12/4 14/4
16/4 21/4 30/4 16/9 4/10 12/10 13/10

1764 20/9 15/10 23/10 26/10 22/11
1765 17/2 11/3
1766 18/1 5/7 3/5

XII.2c Transport af træ og brænd s e1 :
1761 7/7 13/7 14/7 16/7 16/7 (?/7) 3/10
1763 4/4
1765 2/3 16/3 26/3
1766 18/1 5/7
1767 14/2 15/4 23/5

XII.2d Transport af varer til og fra kolonierne:
1761 6/5 11/5 22/5 (?/5) 7/7 12/7 13/7 13/7

14/7 15/7 16/7 17/7 (?/7) 13/9 6/10 9/10
1762 20/4 27/4 (?/4) 1/5 (?/6) 19/7
1763 29/3 8/5 20/5 13/11
1765 22/12 24/12 24/12 24/12 27/12
1766 18/1 5/7 15/3
1767 16/3 23/3
1772 6/1 6/1 10/1
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XII. 3 Postvæsen:
1760 22/8 15/11 3/12 10/12 16/12
1761 7/8 26/8 30/8 (4)/9 8/9 12/9 efter 12/9

16/9 10/10
1762 11/2 13/10 27/10 28/11
1766 1/2
1767 1/4
1768 8/1
1769 23/9
1771 6/8 (?/?)
1772 10/1 28/7

XIII. l SOCIALE FORHOLD.

XIII.l  Sociale forhold:
1760 28/7 7/9
1762 11/2

XIII.la Forholdene inden for de enkelte kolonistfamilier:
1759 27/10
1760 6/9 16/9 18/9 23/9 27/9 28/9 11/10 11/10

12/10 9/11 18/11 12/12 23/12 29/12 (?/?) (?/?)
1761 7/1 12/1 16/1 20/1 22/1 31/1 (?/l) (1.el.2/2)

3/2 5/2 6/2 8/2 10/2 10/2 12/2 12/2
9/3 11/3 11/3 11/3 18/3 18/3 22/3 1/4
(3/4) 3/4 25/4 26/4 30/4 1/5 5/5 7/5
8/5 8/5 (?/5) 2/6 19/6 17/7 24/7 1/8
28/8 29/8 30/8 3/9 6/9 8/9 19/9 19/9
19/9 22/9 (?/9) (?/9) 18/10 25/10 30/10 27/11
29/11 1/12 6/12 8/12 16/12 17/12 19/12 (22/12)
(?/12) (?/?)

1762 10/1 12/1 19/1 19/1 20/1 22/1 22/1 23/1
24/1 25/1 26/1 26/1 26/1 (?/l) 2/2 2/2
9/2 9/2 29/6 14/2 14/2 19/2 5/3 8/3
9/3 12/3 12/3 12/3 21/3 22/3 22/3 24/3
24/3 24/3 31/3 31/3 (?/3) 1/4 2/4 2/4
3/4 6/4 6/4 6/4 6/4 6/4 10/4 11/4
11/4 25/4 30/4 2/5 5/5 (6/5) 14/5 16/5
(17/5) 23/5 23/5 25/5 1/6 8/6 8/6 14/6
17/6 10/7 14/7 20/7 20/7 23/7 23/7 1/8
4/8 4/8 7/8 9/8 10/8 10/8 13/8 13/8
13/8 13/8 15/8 17/8 17/8 18/8 18/8 18/8
22/8 24/8 29/8 (?/8) 10/9 15/9 17/9 23/9
25/9 2/10 5/10 7/10 7/10 14/10 22/10 22/10
27/10 5/11 5/11 11/11 14/11 16/11 19/11 24/11
26/11 27/11 27/11 (?/ll) 6/12 7/12 10/12 18/12
29/12 ?/12 (?/12)

1763 12/1 18/1 21/1 28/1 2/2 8/2 20/2 25/2
27/2 (?/2) 2/3 4/3 8/3 11/3 15/3 20/3
21/3 30/3 (?/3) 4/4 10/4 13/4 14/4 15/4
21/4 26/4 26/4 29/4 (?/4) 19/5 23/5 31/5
13/6 17/6 19/6 22/6 24/6 28/6 29/6 29/6
1/7 17/7 (?/7) (?/7 el. ?/8) 8/8 14/8 23/8
26/8 (?/8) 3/9 9/9 14/9 16/9 17/9 (?/9)
7/10 9/10 9/10 20/10 20/10 25/10 (27)/10 7/11
20/11 21/11 29/11 28/12 (29/12) 31/12

1764 (?/l) 14/9 15/9 13/11 22/11 24/11 4/12 11/12
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1764 22/12 31/12
1765 7/1 11/1 15/1 15/1 30/1 ?/l ?/l ?/l

?/l 9/2 16/2 18/2 23/2 26/2 9/3 23/3
29/3 12/4 31/12

1766 2/2 (14/2) 16/2 (?/2) 9/3 28/4 29/5 31/5
?/5 el. ?/6 16/7 4/8 20/8 11/9 20/9 16/11
1/12 13/12 16/12 18/12

1767 5/1 15/1 29/1 4/2 14/2 27/2 3/3 (6/3)
3/4 3/4 (?/4) 29/5 (?/5) 31/12 31/12

1768 19/3 30/3 3/7 15/10 9/11
1769 18/3 27/3 27/3
1771 7/3 24/5 6/6 2/7 (?/?)
1772 30/4 28/7 20/12
1773 24/4 ?/?

XIII.Ib  Forholdene inden for de enkelte kolonier:
1760 24/3 27/3 1/9 6/9 9/9 10/9 13/9 27/9

28/9 8/10 12/10 16/10 19/10 2/11 2/11 4/11
5/11 5/11 9/11 11/11 11/11 13/11 14/11 15/11
3/12 10/12 12/12 14/12 23/12

1761 2/1 12/1 23/1 20/6 30/1 3/2 6/2 12/2
14/3 11/3 11/3 18/3 18/3 (3/4) 25/4 30/4
10/5 18/5 20/5 (?/5) 2/6 16/6 23/6 (?/6)
18/7 30/7 2/8 10/8 før 24/8 24/8 24/8 (25/8)
28/8 (?/8) (?/8) 3/9 (4)/9 7/9 8/9 19/9
19/9 19/10 22/10 25/10 30/10 31/10 (?/10) 3/11
12/11 26/11 1/12 16/12 (?/12)

1762 10/1 12/1 20/1 22/1 22/1 24/1 26/1 26/1
2/2 2/2 9/2 29/6 23/2 5/3 9/3 12/3
21/3 22/3 31/3 2/4 3/4 6/4 10/4 25/4
1/5 2/5 (17/5) 23/5 23/5 28/5 (28/5) 29/5
(?/5) (?/5) 8/6 8/6 6/7 7/7 23/7 23/7
1/8 4/8 4/8 9/8 10/8 13/8 13/8 13/8
15/8 18/8 18/8 18/8 22/8 24/8 29/8 31/8
23/9 25/9 4/10 6/10 2/11 11/11 14/11 16/11
19/11 23/11 24/11 30/11 18/12 29/12 (?/12) ?/12
(?/12)

1763 1/1 12/1 16/1 18/1 24/1 28/1 ?/l ?/l
8/2 8/2 27/2 (?/2) 11/3 12/3 15/3 15/3
18/3 20/3 21/3 23/3 26/3 (?/3) 3/4 4/4
14/4 15/4 20/4 26/4 26/4 29/4 (?/4) 23/5
31/5 11/6 17/6 19/6 21/6 22/6 24/6 24/6
24/6 17/7 20/7 (?/7) (?/7 el. ?/8) 9/8 12/8
14/8 31/8 (?/8) 6/9 9/9 14/9 16/9 30/9
6/10 8/10 16/10 21/11 28/12 (29/12)

1764 (?/l) 14/9 15/9 23/10 26/10 26/10 6/11 6/12
1765 11/1 ?/l ?/l 9/2 16/2 18/2 26/2 9/3

23/3 31/12
1766 3/1 8/1 28/2 28/4 ?/5 el. ?/6 4/8 20/8

11/9 16/11 1/12
1767 5/1 15/1 27/1 29/1 (?/5) 28/8 28/10 31/12

31/12
1768 4/5 3/7 9/11 24/12
1769 20/6
1771 7/3 22/4
1772 15/12 20/12
1773 ?/?
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XIII.lc  Forholdet mellem kolonister og udefra kommende (embeds
mand, håndværkere, besøgende m.fl.):

1760 14/6 16/6 23/10 31/10 2/11 2/11 5/11 13/11
13/11 18/11 18/11 23/11 26/11 (?/ll) 3/12 6/12
23/12

1761 12/1 23/1 20/6 3/2 6/2 6/2 10/2 11/3
18/3 24/4 10/5 (?/5) 19/6 (?/6) 18/7 3/8
(4)/9 6/9 19/9 28/9 (6/10) 12/10 14/10 15/10
20/10 19/10 19/10 22/10 25/10 (?/10) 2/11 8/11
12/11 13/11 17/11 3/12

1762 10/1 12/1 12/1 19/1 11/2 11/2 21/2 1/3
31/3 23/5 23/5 24/5 29/5 8/6 8/6 (?/6)
9/8 4/10 14/11 16/11 19/11 20/11 23/12 29/12
(?/12)

1763 1/3 15/3 20/3 (?/3) 13/7 8/8 31/8 6/9
6/9 7/11

1764 23/9 13/10
1765 30/1 9/3 28/4
1767 8/5
1771 26/2

XIII.Id Forholdet mellem kolonierne:
1760 3/12
1761 18/3 23/3 (3/4) 3/4 (14/4) 25/4 (?/4) 18/5

6/6 16/6 3/9 8/9 13/9 22/9 15/12
1762 19/1 19/1 26/1 2/2 23/2 24/2 23/7 4/8

10/8 28/8 7/10
1763 (?/2) 8/8 16/9
1764 19/9
1768 23/6
1769 20/6
1770 8/9 8/9 8/9 19/11

XIII.le Forholdet mellem kolonisterne og deres hjemstavn eller 
tidligere opholdssteder:

1760 2/7 25/7
1761 28/8 29/8 30/8 3/9 (4)/9 8/9 19/9 22/9

24/11
1762 26/1 23/2 7/10 7/10 14/10 5/11 26/11 27/11

(?/ll) 10/12
1763 (?/2) 13/6
1764 22/11
1768 15/10 16/12
1769 20/1 5/2
1770 26/7 2/8
1771 3/10 27/10 6/12

XIII.lf Forholdet mellem kolonisterne og udenlandske kolonier:
1761 23/6 14/7 19/7 19/7 1/8 30/8 (4)/9 9/9

12/9 13/9 15/9 19/9 19/9 22/9 22/9 25/9
1762 26/1 21/2 28/2 (?/2) 10/10 14/10 18/10 8/11
1765 31/12
1766 (18/1) 1/2 9/3

XIII.lg Forholdet mellem kolonisterne og den omkringboende 
befolkning :

1759 14/12 21/12
1760 1/8 4/11 (?/ll)
1761 17/3 21/3 9/6 20/6 5/8 11/9 12/9 15/9
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1761 16/9
1762 23/5 24/5 29/5 8/6 8/6 (?/6) 20/7
1763 21/4 20/5 30/8 31/8 10/9 10/9 10/9 12/9

12/9 13/9 13/9 18/9 18/9 (?/9) 9/10 20/11
1764 (?/l) 21/9 23/9 1/10 (30/10) 4/12 4/12 20/12

?/12
1765 4/3 8/3 22/12
1768 8/1 11/2

XIII.2, XIV og XV. KULTURELLE FORHOLD, SKOLEFORHOLD OG RELIGIØSE FORHOLD.

XIII.2a Kulturelle aktiviteter hos de tyske kolonister:
1760 23/10 4/11 5/11 (5/11) 13/11 13/11 (?/ll) 23/12
1761 2/1 9/1 (?/l) 26/7 3/9 8/9 19/9
1762 12/8 29/12 (?/12) (?/12) (?/12)
1763 20/11

XIII. 2c Kulturelle aktiviteter hos både tyske og danske kolo
nister samt andre end kolonisterne:

1760 5/2 7/2 7/2 22/11

XIV Skoleforhold:
1760 18/11
1761 19/10

XIV. 1 De lutherske skoler:
1760 16/6
1761 22/1 23/1 (14/4) 26/4 8/5 2/6 12/6 26/7

30/8 30/8 (4)/9 7/9 12/9 13/9 15/9 19/9
22/9 2/10

1762 12/3 12/3 23/9
1763 2/3 4/3 (?/7) 17/9
1764 13/10 23/10 1/11 6/11 6/11 17/11 20/11 20/11

20/11 20/11 7/12
1765 19/1 24/12 24/12
1766 3/1 8/1 18/1 4/3 29/3 22/4 10/12 11/12
1767 1/4 12/6
1768 7/10

XIV.2 De reformerte skoler:
1761 (14/4) 26/4 8/5 26/7 30/7 30/8 30/8 (4)/9

7/9 13/9 15/9 15/9 16/9 18/9 22/9 2/10
20/11

1762 (?/5) 23/9 14/10 31/12
1763 18/1 2/2 8/2 8/2 2/3 4/3 3/4 (?/4)

17/9
1764 1/11 6/11 6/11 17/11 20/11 20/11 20/11
1765 19/1 24/12 31/12
1766 18/1 22/4 10/12 11/12
1767 12/6 24/7 31/7 (31/7) 10/8 (10/8) (?/8) (?/9)

5/9 23/9 25/9 28/10 28/10
1768 14/5 16/5

XIV.3 De katolske skoler:
1761 23/1 2/6 30/8 30/8 (4)/9
1762 13/8 23/8 (?/8)
1764 1/11 6/11 6/11 20/11
1765 19/1 24/12 31/12
1766 22/4 10/12 11/12
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XV.1 Religiøse forhold, lutherske kolonister:
1763 27/8

XV.la  Religiøse forhold, lutherske kolonister, gudstjenesten:
1760 4/7 5/7 11/7 28/7 12/10 23/10 25/11 (?/?)
1761 2/1 2/1 21/1 22/1 23/1 25/1 9/6 20/6

(?/6) 7/7 7/7 26/7 26/7 30/8 3/11 23/11
(?/?)

1762 12/1 21/2 24/3 24/3 31/3 2/4 30/4 14/5
29/5 (?/5) 8/6 14/7 26/8 26/8 (?/8) 23/9

1763 8/2 8/2 2/3 8/3 3/4 (?/7) 17/9 23/9
18/10 1/11 29/11 6/12 16/12

1764 29/9 2/10 13/10 20/10 23/10 9/11 1/12 5/12
11/12 11/12 11/12 .11/12 11/12

1765 4/1 22/1 24/12
1766 16/2 18/2 29/3 12/4 16/5 27/6 5/7 22/8

26/8 30/8 30/8 30/8 30/8

XV.Ib  Religiøse forhold, lutherske kolonister, særlige kirke
lige handlinger:

1760 20/4 4/7 4/7 5/7 11/7 30/9 23/10 22/11
25/11

1761 2/1 2/1 21/1 23/1 25/1 5/2 12/2 7/5
11/5 19/6 20/6 7/7 29/8 3/9 8/9 18/10
23/11 (?/?)

1762 11/2 21/2 24/3 24/3 31/3 2/4 14/5 29/5
(?/5) 8/6 14/7 26/8 26/8 (?/8) 23/9

1763 8/2 8/2 9/2 14/2 2/3 8/3 3/4 7/7
(?/7) 17/9 23/9 16/12

1764 29/9 2/10 13/10 20/10 23/10 9/11 1/12 5/12
11/12 11/12 11/12 11/12 11/12

1765 4/1 7/1 15/1 15/1 24/12
1766 16/2 18/2 29/3 12/4 16/5 27/6 5/7 26/8

30/8 30/8 30/8 30/8

XV.lc Religiøse forhold, lutherske kolonister, øvrige religiøse 
aktiviteter :

1760 23/10
1761 2/1 2/1 21/1 23/1 25/1 5/2 12/2 23/11

(?/?)
1762 21/2 24/3 24/3 31/3 2/4 30/4 30/4 14/5

29/5 (?/5) 8/6 14/7 26/8 26/8 (?/8) 23/9
1763 8/2 8/2 8/3 3/4 (?/7) 17/9 23/9
1764 29/9 2/10 13/10 20/10 23/10 9/11 1/12 5/12

11/12 11/12 11/12 11/12 11/12
1765 4/1 24/12
1766 16/2 18/2 18/3 29/3 16/5 27/6 5/7 26/8

30/8 30/8 30/8 30/8

XV.2 Religiøse forhold, reformerte kolonister:
1760 15/11
1761 30/8

XV.2a Religiøse forhold, reformerte kolonister, gudstjenesten:
1760 4/7 5/7 11/7 28/7 12/10 23/10 (?/?)
1761 22/3 (?/4) 20/6 (?/6) 7/7 7/7 26/7 26/7

(25/8) 18/9 18/9 25/9 13/10 20/10 31/10 3/11
10/12

1762 23/2 22/3 6/4 14/10 6/12 31/12
1763 14/1 18/1 8/2 8/2 4/3 8/3 3/4 13/4
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1763 15/4 26/4 (?/7) (?/7) 17/9 23/9 (?/9) 8/10
1/11 16/12 26/12 27/12

1764 13/10
1765 22/1 24/12
1766 (14/2) 9/3 10/4 18/4 1/5 5/7
1768 30/4 17/5
1769 16/8
1770 6/10 13/10
1771 29/10

XV.2b Religiøse forhold, reformerte kolonister, særlige kirke
lige handlinger:

1760 4/7 4/7 5/7 11/7 23/9 30/9 23/10
1761 22/3 (?/4) 20/6 7/7 (25/8) 18/9 18/9 25/9

13/10 18/10 20/10 3/11 10/12
1762 22/3 6/4 14/10 6/12 31/12
1763 14/1 18/1 8/2 8/2 9/2 14/2 7/2 4/3

8/3 3/4 13/4 15/4 26/4 (?/7) (?/7) 17/9
23/9 (?/9) 8/10 16/12 26/12 27/12

1764 13/10
1765 7/1 15/1 15/1 24/12
1766 (14/2) 9/3 18/4 1/5 5/7
1768 30/4 17/5
1769 16/8
1770 6/10 13/10
1771 29/10

XV.2c Religiøse forhold, reformerte kolonister, øvrige religi
øse aktiviteter:

1760 23/10
1761 22/3 (?/4) (25/8) 18/9 18/9 25/9 3/11 10/12
1762 22/3 6/4 14/10 6/12 31/12
1763 14/1 18/1 8/2 8/2 8/3 3/4 13/4 15/4

26/4 (?/7) (?/7) 17/9 23/9 (?/9)
1764 13/10
1765 24/12
1766 (14/2) 9/3 18/4 1/5 5/7
1768 30/4 17/5
1769 16/8
1770 6/10 13/10
1771 29/10

XV.3 Religiøse forhold, katolske kolonister:
1760 11/9
1761 30/8 (20/10)

XV.3a Religiøse forhold, katolske kolonister, gudstjenesten:
1760 7/9 12/10 23/10
1761 (?/6) 7/7 15/9 19/9 25/9 13/10 20/10 31/10

3/11 8/11 8/11 27/11 17/12
1762 25/5
1763 26/12 27/12
1764 19/12
1771 27/4

XV.3b Religiøse forhold, katolske kolonister, særlige kirke
lige handlinger:

1760 7/9 18/9 23/9 30/9 23/10
1761 7/5 7/7 19/9 25/9 13/10 18/10 20/10 3/11

8/11 8/11 17/12
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1762 25/5
1763 9/2 14/2 7/7 26/12 27/12
1771 27/4

XV.3c Religiøse forhold, katolske kolonister, øvrige religi
øse aktiviteter:

1760 28/7 23/10 3/12
1761 22/1 (4)/9 19/9 25/9 3/11 8/11 8/11 17/12
1762 25/5
1771 27/4

XV. 4 Forholdet mellem de tre religiøse grupper:
1760 18/9
1761 18/5 9/10

XVI. DIVERSE KOLONIERNE VEDRØRENDE (kongebesøg, andre besøg, topografiske 
beskrivelser m.m.):

1760 13/5 25/7 1/8 3/8 21/8 9/9 11/9 12/9
16/9 30/9 (?/9) (?/9) 8/10 13/11 18/11 10/12
27/12

1761 2/1 11/2 17/2 22/2 27/3 12/4 30/4 11/5
1/7 13/7 13/7 16/7 18/7 (?/7) 3/8 (7/8)
21/8 31/8 1/9 10/9 1/10 el. 7/10 7/10 19/10
22/10 25/10 27/10 16/11 17/11

1762 24/2 2/3 22/3 5/4 11/4 17/4 24/4 26/4
27/4 (?/4) 3/5 6/5 16/5 14/6 23/6 3/8
13/8 14/8 18/8 18/8 26/8 15/9 23/9 9/10
12/10 12/10 14/10 23/10 2/12 6/12 18/12 ?/12
(?/?)

1763 ?/l 8/2 11/3 26/3 31/3 18/4 23/4 8/5
17/5 28/7 8/9 10/9 29/9 (6/10)

1764 8/12 17/12 17/12 (17/12)
1765 30/1 ?/l 23/4
1766 ?/l 18/3 15/5 29/5 27/6 29/8 31/12
1767 10/3 18/3 18/3 14/7
1768 5/3
1769 12/8
1771 6/4
1772 3/8
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1764-1765 ..................................................................................................... 1 pk.
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1766-1785 ..................................................................................................... 1 pk.
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af de 16 år et pengeregnskab og en fortegnelse over inven
tar og materialer ved kolonierne. (Mellem bilagene til 
regnskaberne 1773 og 1774 fortegnelser over kolonisterne).- 
Antegnelser til regnskabet 1783.

1786-1792 ..................................................................................................... 1 pk.

1786, 1787 1/1-31/5, 1787 1/6-31/12 og 1788 For hver af de 
4 perioder et pengeregnskab og en fortegnelse over inven
tar og materialer.- 1789-92 For hvert af de 4 år et penge
regnskab, et regnskab over lejermålsbøder og et inventar
regnskab.

1793-1798 ..................................................................................................... 1 pk.

1793-98 For hvert af de 6 år et pengeregnskab, et regnskab 
over lejermålsbøder og et inventarregnskab.

1799-1804 ..................................................................................................... 1 pk.

1799-1803 For hvert af de 5 år et pengeregnskab, et regn
skab over lejermålsbøder og et inventarregnskab. 1803 til
lige et regnskab for familie- og folkeskatten samt inder- 
steskatten og en summarisk ekstrakt af dette regnskab med 
kvittance.- 1804 Kontributions-, ekstraskats- og jordebogs- 
regnskab, inventarregnskab, regnskab for familie- og folke
skatten og en summarisk ekstrakt af dette regnskab med 
kvittance.

1805-1807 ..................................................................................................... 1 pk.

1805-07 For hvert af de 3 år et kontributions-, ekstraskats- 
og jordebogsregnskab, et inventarregnskab, et regnskab for 
familie- og folkeskatten og en summarisk ekstrakt af dette 
regnskab med kvittance. Antegnelser til regnskaberne 1806 
og 1807.

1808-1811 ..................................................................................................... 1 pk.

1808-11 For hvert af de 4 år et kontributions-, ekstraskats- 
og jordebogsregnskab, et inventarregnskab og et regnskab 
for familie- og folkeskatten. 1810 og 1811 desuden en sum
marisk ekstrakt af sidstnævnte regnskab med kvittance.

1812-1816 ..................................................................................................... 1 pk.

1812 Kontributions-, ekstraskats- og jordebogsregnskab, in
ventarregnskab, regnskab for familie- og folkeskatten samt 
antegnelser til og summariske ekstrakter af regnskaberne 
med kvittancer.- 1813-16 For hvert af de 4 år et kontribu
tions- og jordebogsregnskab og et inventarregnskab. An
tegnelser til regnskaberne 1813-15.
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1817-1822 ..................................................................................................... 1 pk.

1817-22 For hvert af de 6 år et kontributions- og jordebogs- 
regnskab, et inventar- og materialeregnskab og antegnelser 
til regnskaberne.

1823-1827 .................................................................................................... 1 pk.

1823-26 For hvert af de 4 år et kontributions- og jordebogs- 
regnskab, et inventar- og materialeregnskab og antegnelser 
til regnskaberne.- 1827 7/1-11/5 og 11/5-5/8 to kontributi
ons- og jordebogsregnskaber med antegnelser og (koncept)~ 
kvittancer.

1828-1833 ..................................................................................................... 1 pk.

1828-33 For hvert af de 6 år et kontributions- og jordebogs- 
regnskab, et inventar- og materialeregnskab samt antegnelser 
og kvittance.

1834-1841 ..................................................................................................... 1 pk.

1834 Kontributions- og jordebogsregnskab, fortegnelser o- 
ver inventar og materialer, antegnelser og kvittance.- 1835 
Kontributions- og jordebogsregnskab med antegnelser og kvit
tance.- 1836-40 For hvert af de 5 år et kontributions- og 
jordebogsregnskab, en inventarfortegnelse og antegnelser. 
1836-38 desuden kvittancer.- 1841 Kontributions- og jorde
bogsregnskab med antegnelser.

1842-1847 ..................................................................................................... 1 pk.

1842-47 For hvert af de 6 år et kontributions- og jordebogs
regnskab med antegnelser. 1847 desuden kvittance.

1764-1766, 1803-1854 Randbølhede koloniregnskaber .................................. 8 pk.

1764-1766 ..................................................................................................... 1 pk.

Pengeregnskaber med bilag, (inventarlister) og antegnelser.

1803-1805 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag og antegnelser, konsump
tionsregnskaber med kvittancer.

1806-1808 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag og antegnelser, konsump
tionsregnskaber (med kvittancer).

1809-1812 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag, (antegnelser) og kvit
tancer, konsumptionsregnskaber (med kvittancer), 1812 til
lige beregning over ildstedskatten.

1813-1818 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag, (antegnelser) og kvit
tancer, 1813 tillige beregning over mobilieskatten, 1813, 
1814 og 1815 tillige beregninger over ildstedskatten, 1815 
tillige kvittance for ildstedskatten 1812-15.
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1819-1824 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag, (antegnelser) og kvit- 
tancer.

1825-1831 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag, (antegnelser) og kvit
tan cer.

1832-1854 ..................................................................................................... 1 pk.

Kontributionsregnskaber med bilag, (antegnelser) (og kvit
tan cer) .

1760-1762 Randbølhede (Frederiksnåde) teglværksregnskaber ............... 1 pk.

RENTEKAMMERETS REVIDEREDE REGNSKABER, FORSTPENGEREGNSKABER

Fra 1789 til 1851 findes der forstpengeregnskaber for skovanlæggene på Al

heden og på Randbøl hede, men de ligger sammen med regnskaber for skove, 

som lå uden for kolonidistrikterne.

TIDEN EFTER 1848
Domænevæsenet hørte under indenrigsministeriet 1848-49, under finansmini

steriet 1849-55, under ministeriet for monarkiets fælles indre anliggender 

1855-58, under finansministeriet 1858-96 og under landbrugsministeriet si

den 1896. Første instans ved sagernes behandling var et kontor, som hed 

domæne(ekspeditions)kontoret. Fra 1849 til 1857 var der et særligt domæne

direktorat og fra 1857 til 1858 et domænedepartement. I øvrigt sorterede 

domænevæsenet under skiftende departementer, der også havde andre sager at 

varetage. Sager vedrørende kolonierne finder man både blandt godsdomæne- 

og forstdomænesagerne. Skøder på kolonigårde er indført i skødeprotokoller 

for de kgl. domæner og i koncepter til skøder og arvefæstebreve. Sager ved

rørende kirken i Frederiks ligger i landbrugsministeriets arkiv, domæneeks

peditionskontoret, sager til godsdomænejournalen, pk. 24 og 25.

KORT- OG TEGNINGSAMLINGEN
Et kort over Alheden fra 1751 ligger mellem de kort og tegninger, der hen

hører til Rentekammerets arkiv. Det er udtaget af sag nr. 97 i Rtk. 2212.69. 

En række kort over kolonierne på Alheden fra omkring 1854 ligger i domæne

kontorets kortafdeling 1917.
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HÅNDSKRIFTSAMLINGEN
Mallingiana, gruppen Topographie. Heri en kopi af kommissionsbetænkningen 

1732 (se i det foregående under Kommercekollegiets arkiv) samt en histo

risk redegørelse for de jyske hedekoloniers historie forfattet omkring 

1777.

Danmarks indre historie, I. Chr. Ludvig Stemanns samlinger ang. landvæse

net 1600-1789, Summarisk forklaring over hedernes tilstand 1780-81.

Ovenstående oversigt medtager kun arkivalier, der vedrører koloniernes e- 
tablering og administration samt landbruget og skovbruget i kolonidistrikt
erne. Arkivalier, som f.eks. angår kirke- og skolevæsenet og ligger i Dan
ske Kancellis arkiv, er derfor ikke omtalt.
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